
Nr. 322 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2025. gada 12. marts 

ŠAJĀ NUMURĀ

Taps jauna pastaigu taka
3. lpp.

Kapitālsabiedrību darbība
4.-6. lpp.

Sācies pagastu sapulču cikls
8.-9. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Par Gada personību kultūrā atzīta Skrundas 
kultūras nama vadītāja Dita Ņuņēvica, Gada 
pasākums pagastā – Edgara Račevska piemiņas 
koncerts “Sapņi – auklēti nākotnei” Turlavā, 
bet Gada liela mēroga pasākums – 6. Starp-
tautiskais burdona festivāls. Pasākuma laikā 
tika sveikti septiņi ilggadējie kultūras nozares 
darbinieki.

Kuldīgas novada Gada balvas kultūrā 
simboliskā iedvesmas vēstneša – putna – vei-
dolā, ko darinājusi māksliniece Sanita Ābelīte, 
saņēma:
• nominācijā “Gada balva kultūrizglītībā” – 

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas mākslas skolas skolotāja, kera-
miķe Danute Sīle;

• nominācijā “Gada cilvēks muzeju nozarē” – 
Kuldīgas novada muzeja pētniece Kristīne 
Beķere;

• nominācijā “Gada cilvēks bibliotēku noza-
rē” – Kuldīgas Galvenās bibliotēkas krājuma 
pārvaldības nodaļas vadītāja Inita Fogele;

• nominācijā “Gada notikums amatier-
mākslā” – Skrundas sieviešu kora “Sonante” 
65 gadu jubilejas koncerts “Dziesmā man 
mūžos būt”;

• nominācijā “Gada notikums vizuālajā 
mākslā” – izstāde “Dārzkopja gads”, māks-
liniece Kristīne Abika;

• nominācijā “Gada kultūrvieta” – tējnīca 
“Sapņotava” Alsungā;

• nominācijā “Gada jaunrade” – izrāde-audio 

pastaiga “Ačgārnā Kuldīga”, režisors Jurģis 
Spulenieks;

• nominācijā “Gada notikums izdevējdarbī-
bā” – Alise Volanska “Padures mozaīka – 
vesture uz paša ādas”;

• nominācijā “Gada digitālais risinājums” – 
suituspeles.lv, biedrība “Suitu kultūras 
mantojums”;

• nominācijā “Gada pasākums pagastos” – 
Edgara Račevska piemiņas koncerts “Sap-
ņi – auklēti nākotnei” Turlavā, pasākuma 
organizatore Velta Krūmiņa;

• nominācijā “Gada lielformāta pasākums” – 
6. Starptautiskais burdona festivāls, orga-
nizatori: biedrība “EKC Suiti”, Kuldīgas 
novada pašvaldība, režisore Zoja Heimrāte, 
scenogrāfs Mārtiņš Heimrāts;

• nominācijā “Gada personība kultūrā” – 
Skrundas kultūras nama vadītāja Dita 
Ņuņēvica.
Pretendentus Kuldīgas novada Gada balvai 

kultūrā izvirzīja paši novadnieki, novērtējot 
aizvadītā gada kultūras pasākumus, kolektīvu 
un mākslinieku sasniegumus.  Balvu saņē-
mējus no nominantu vidus noteica vērtēšanas 
komisija.

Pasākumā tika godināti arī ilggadējie kul-
tūras jomas darbinieki.

20 darba gadu jubilejā:
• Kuldīgas kultūras centra izpilddirek-

tors Andris Grīnvalds;
• Kuldīgas Galvenās bibliotēkas vecākā bib-

Pasniegtas Kuldīgas novada Gada balvas kultūrā
Novērtējot novadnieku ieguldījumu kultūras 
dzīves veidošanā, 26. februārī kultūras 
jomas pārstāvji pulcējās Kuldīgas kultūras 
centrā, lai kopīgi atskatītos uz paveikto un 
godinātu spilgtākos nozares notikumus un 
personības. Kuldīgas novada Gada balvas 
kultūrā saņēma 12 novadnieki.

Novadnieki saņem apbalvojumu par ieguldījumu kultūras dzīves stiprināšanā Par Gada personību kultūrā atzīta Skrundas kultūras nama 
vadītāja Dita Ņuņēvica.

liotekāre darbā ar lietotājiem Iveta Okmane;
• Raņķu pagasta bibliotēkas vadītāja Zane 

Latkovska;
25 gadu darba jubilejā:

• Kabiles kultūras nama tehniskā darbinie-
ce Marija Vačiļa;

• Kurmāles bibliotēkas vadītāja Žanna Ro-
sinska;

35 gadu darba jubilejā:
• TLMS “Varavīksne” vadītāja Daiga Jansone;

40 gadu darba jubilejā:
• Turlavas bibliotēkas vadītāja Sandra Bran-

tevica.

Agnese Lapsiņa, 
Ievas Benefeldes foto

Nominācijā “Gada kultūrvieta” balvu saņēma tējnīca “Sapņotava” Alsungā un tās vadītāja Dace Oberšate-
Veisa.



2025. gada 12. marts

2

Novada VēstisAKTUĀLI

Iedzīvotāji un uzņēmēji 
aktīvi piedalās Kuldīgas 
novada teritorijas plānojuma 
izstrādē 2025.-2037. 
gadam, līdzdarbojoties gan 
darba grupās, gan izsakot 
ierosinājumus tīmekļa vietnē. 

Plānošanas dokumenta izstrāde tika 
uzsākta 2023. gadā. Šajā laikā kopumā 
organizētas 25 klātienes diskusijas 
novada pilsētās un pagastos, kurās 
piedalījušies vairāk nekā 180 cilvēki. 
19 tikšanās reizēs pagastos un Skrun-
das pilsētā ierosinājumus pauduši ap 
150 iedzīvotāju, savukārt sešās Kul-
dīgas pilsētas apkaimju darba grupās 
piedalījušies ap 30 iedzīvotāju. 

Darba grupās tika diskutēts par 
spēkā esošo teritorijas plānojumu 
nosacījumiem un ierobežojumiem, 
to atbilstību esošajai situācijai katrā 
ciemā, pagastā un dažādās pilsētu 
apkaimēs. Aktuālākās diskusiju tēmas 
iedzīvotājiem ciemos un pilsētās bija 
ražošanas teritoriju novietojums attie-
cībā pret dzīvojamo zonu atrašanos, ar 
tūrisma jomu saistītā apbūve, uzņē-

mējdarbības attīstība, kā arī plānotie 
vēja elektrostaciju parku projekti. Tika 
ierosinātas dažādas izmaiņas, tādā vei-
dā aktualizējot plānošanas dokumenta 
saturu esošajai situācijai novadā.

Teritorijas plānošanas laikā ai-
cinām iedzīvotājus izteikt viedok-
li arī internetā, aizpildot anketu 
pašvaldības tīmekļa vietnes www.
kuldigasnovads.lv sadaļā “Teritorijas 
plānojums”. Kopš 2023. gada maija 
ir saņemti 194 iedzīvotāju ierosinā-
jumi. Aicinām arī citus aktīvi iesais-
tīties un iesniegt ierosinājumu līdz 
2025. gada 31. maijam. Piedaloties 
plānošanas procesā, ir iespēja ietek-
mēt sava īpašuma, kā arī apkārtējās 
vides – publiskās ārtelpas, dabas 
teritoriju un citu zonu – turpmāko 
attīstību. 

Ierosinājumus var iesniegt arī 
rakstiski sava pagasta pārvaldē, bib-
liotēkā, novada domē vai Kuldīgas 
attīstības aģentūrā. 

Ar informāciju par plānošanas do-
kumentu izstrādes procesu un iesnieg-
tajiem ierosinājumiem var iepazīties 
https://ej.uz/grq4. Ja nepieciešama 

3. martā, atzīmējot Kurzemes atbrīvošanas sākuma 106. gadadienu, Rudbāržos pie muižas 
aizsākās ikgadējais pārgājiens “Oskaram Kalpakam pa pēdām”. Šis pasākums bija veltīts Lat-
vijas brīvības cīņu vadonim, pulkvedim Oskaram Kalpakam un viņa karavīru varonīgumam, 
vienuviet pulcējot ap 80 dalībnieku.

Pārgājienā dalībnieki uzzināja 
vēsturiskus faktus par O. Kal-
paka vadīto karavīru nozīmīgo 
ieguldījumu valsts tapšanā, kā arī 
pārbaudīja savas spējas zināšanu 
pārbaudījumos un uzdevumos. 

Pārgājiens noslēdzās pie brī-
vības cīnītāju piemiņas vietas – 
memoriālās sienas Lēnu ciemā, 
kur ikviens varēja nolikt ziedus, 
tā godinot Latvijas vēsturi.

Pasākums norisinājās vien-

padsmito reizi. Tas kļuvis par 
vēstures izziņas un patriotisma 
tradīciju, kas ik gadu pulcē da-
žādu paaudžu dalībniekus.

Annas Kožarenokas 
teksts un foto

Lai bagātinātu Kuldīgas novada kultūrvidi ar vērienīgiem, kvalitatīviem un 
inovatīviem kultūras notikumiem un veicinātu sabiedrības līdzdalību, pašvaldība 
jau otro gadu pēc kārtas izsludināja sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu un 
festivālu konkursu ar pieejamo kopējo finansējumu 70 000 EUR. Tika saņemti 
11 projektu pieteikumu ar pieprasīto summu 15 4059,94 EUR.

Atbilstoši kritērijiem visus pieteikumus 
vērtēja konkursa komisija, kuras sastāvā 
bija uzņēmējas Baiba Mikāla un Solvita 
Lapiņa, Kuldīgas kultūras centra komuni-
kācijas projektu vadītāja Krista Jansone un 
komisijas priekšsēdētāja, Kuldīgas novada 
pašvaldības kultūras nodaļas vadītāja Dace 
Reinkopa. Konkursā tika vērtēta idejas 
oriģinalitāte un kvalitāte, projekta terito-

riālā un sezonālā daudzveidība, potenciāls 
piesaistīt plašu un daudzveidīgu auditoriju, 
sabiedrības iesaiste, atbilstība kultūras 
nozares attīstības programmas prioritātēm 
un citi.

Komisija lēma piešķirt finansējumu 
6 projektiem, kas tiks īstenoti gan Kul-
dīgas pilsētā, gan pagastos – Alsungā 
un Laidos.

Turpinās Kuldīgas novada teritorijas plānojuma izstrāde

papildus informācija, lūgums sazi-
nāties ar teritorijas plānotāju Kristīni 
Apini pa tālruni 28013159 vai e-pastā 
kristine.apine@kuldigasnovads.lv.

Kristīne Apine
Kuldīgas attīstības aģentūras 

arhīva foto

Teritorijas darba grupas tikšanās Raņķos.

Nr. Projekta nosaukums Pieteicējs Piešķirtā 
summa

1. Neparasto skaņu un performanču festivāls “ECHO 2025” Biedrība “GIVE AND GET” 13000
2. KULDĪGAS DUNA 2025 SIA “DUNA Brewery” 14000
3. Pasākumu sērija “SUITS un VIESIS” SIA “DOVIMSA” 10000
4. Kuldīga Piano 2025 SIA “Ancora” 14000
5. Demokrātijas festivāls Kuldīgā 2025 Biedrība “Kurzemes NVO centrs” 5000

6. Skatuves mākslas festivāls “Teātris ir visur Kuldīgā 2025” Nodibinājums “Skatuves mākslas 
producentu fonds” 14000

Ar pašvaldības atbalstu īstenos sešus 
vērienīgus kultūras projektus

Aizvadīts pārgājiens 
“Oskaram Kalpakam pa pēdām”

Pārgājiena “Oskaram 
Kalpakam pa pēdām” 

mērķis ir veicināt 
vēstures izziņu, 

stiprināt piederību 
savai valstij un 

novadam.

Piektdien, 7. martā, vairāk nekā 70 mūsu 
novada uzņēmēju pulcējās Kuldīgas 
Adatu fabrikā tradicionālajās “Uzņēmēju 
brokastīs”, lai dalītos pieredzē un iegūtu 
jaunas idejas, kopā radītu, atbalstītu un 
veicinātu uzņēmējdarbības vides attīstību.

Uzņēmējus iepazīstināja ar pašvaldības 
budžeta prioritātēm, atbalsta iespējām, kā 
arī infrastruktūras attīstības projektiem – uz 
priekšu rit Zirņu un Rudzu ielas pārbūve Kul-
dīgā, tiek plānota Skolas, Pasta un Jelgavas 
ielas pārbūve, pavisam drīz sāksies remont-
darbi Kuldīgas ielā Skrundā. Kopš 2017. gada 
pašvaldība  novada uzņēmējdarbības attīstības 
teritorijās ieguldījusi 8,33 miljonus eiro, sa-
skaņā ar uzņēmēju aplēsēm radot 178 jaunas 
darba vietas. 

Pašvaldība īsteno ne tikai attīstības 
projektus, bet domā par uzņēmējdarbības 
vides stiprināšanu – piesaista investīcijas, 
iegulda līdzekļus infrastruktūras izveidē un 
ceļu sakārtošanā, piedāvā nodokļu atlaides 
uzņēmējiem, rīko jauno uzņēmumu grantu 
konkursu, kā arī īsteno jauniešu nodarbinā-
tības programmu. Tāpat ik gadu tiek plānoti 

vairāki pasākumi, kas palīdz Kuldīgas novada 
vārdam izskanēt plašāk un mudina aktīvajā 
tūrisma sezonā par galamērķi izvēlēties tieši 
mūsu novadu. Martā notiks Starptautiskais 
Kārļa Davidova čellistu konkurss, gardēžus 
priecēs Kuldīgas Restorānu nedēļa, interesen-
tus no visas Baltijas pulcēs pavasara palu šovs 
“Lido zivis,” tiks svinēti Vecpilsētas svētki 
un citi pasākumi. 

Šajā tikšanās reizē uzņēmējus ar Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras atbalstu 
uzņēmējdarbības attīstībai iepazīstināja 
LIAA  pārstāvniecības Kuldīgā vadītāja Līga 
Raituma, savukārt SIA “Alsen Technologies” 
sniedza praktiskus padomus, kā izmantot 
mākslīgo intelektu sava biznesa procesa 
uzlabošanai. 

Pasākuma noslēgumā kolēģus laipni savās 
telpās uzņēma vietējais uzņēmums SIA “Dri-
ve E”, kas rada inovatīvas ražošanas iekārtas, 
robotus un citas ierīces gan uzņēmumiem 
Latvijā, gan ārpus tās un veiksmīgi sadarbo-
jas ar pasaulē pazīstamo Japānas uzņēmumu 
“Yaskawa”.

Ilze Meirupska
Ilzes Grīnfeldes foto

Satiekas novada uzņēmēji

Kuldīgas novada pašvaldība aicina uz nākamo darba grupas diskusiju, 
kas būs veltīta rūpnieciskās ražošanas teritoriju attīstībai Kuldīgā 
un tās piepilsētas zonā. Sanāksme notiks 26. martā plkst 17. 30 

Kuldīgas attīstības aģentūras telpās (Kuldīgā, Pilsētas laukumā 3).

Tradicionālajās “Uzņēmēju brokastīs” šogad piedalījās vairāk nekā 70 novada uzņēmēju.

Ilze Meirupska



3

2025. gada 12. martsNovada Vēstis AKTUĀLI

Paplašinot aktīvās atpūtas iespējas novadniekiem, Kuldīgas novada pašvaldība veidos divus kilometrus 
garu pastaigu taku no Mākslas dienu parka līdz Melnajai Kolkai. 25. februārī parakstīts būvdarbu 
līgums, kas paredz takas izbūvi un teritorijas labiekārtošanu – izveidot apgaismojumu, skatu punktus un 
atpūtas vietas, kas ļaus novērtēt Ventas ielejas skaistumu, kā arī videonovērošanas kameras drošībai.

Pastaigu taka sāksies pie Akmens 
un Kaļķu ielas krustojuma jeb Mākslas 
dienu parkā un noslēgsies pie Melnās 
Kolkas jeb Ventas upes stāvkrasta 
Ventas līkumā, kur jau ir izveidojies 
atpūtas laukums jeb skatu punkts. Tā tiks 
izbūvēta maksimāli pietuvinot dabā jau 
šobrīd iestaigātajām gājēju takām. Jaunā 
taka būs 2 metrus plata un 2 kilometrus 
gara – lielākoties to veidos nesaistīts 
minerālmateriāla segums, bet gravā – 
koka laipa uz pāļiem. Lai uzlabotu lietus 
ūdens atvadi teritorijā, tiek paredzēts 
izbūvēt caurtekas, drenāžu un slēgtā 
lietus ūdens atvades sistēmu.

Atpūtnieku ērtībai divos takas pos-
mos tiks labiekārtotas atpūtas vietas ar 
diviem soliņiem. Savukārt takas beigās 

jeb Melnajā Kolkā tiks izbūvēts skatu 
laukums ar īpaši skaistu skatu uz Ventas 
ieleju, kur būs iespējams baudīt klusumu, 
mieru un vērot upes ainavu un tālās 
perspektīvas. Projektā tiek veidotas skatu 
vietas, izzāģējot invazīvo sugu kokus un 
novācot krūmu apaugumu. Darbs tiks 
veikts gan šajā projektā, gan arī pēc tam – 
vairāku gadu garumā apsaimniekošanas 
kārtībā, novēršot krasta nogāzes eroziju.

Projektu “Ventas upes kreisā krasta 
takas izveide posmā no Mākslas dienu 
parka līdz Melnajai Kolkai, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā” iecerēts īstenot līdz 
2025. gada 31. decembrim.  Būvdarbus 
veiks SIA “AB būvniecība”, būvuz-
raugs – SIA “Ozols – GV”, autoruz-
raugs – SIA “SNB projekti”. Projekta 

kopējais finansējums ir 676 659,82 EUR, 
tai skaitā Eiropas reģionālā attīstības 
fonda līdzfinansējums 510 000 EUR.

Kuldīdznieki un pilsētas viesi ie-
cienījuši arī Ventas upes kreisā krasta 
pastaigu taku, kas jau šobrīd vijas gar 
upi līdz Kuldīgas jaunajam tiltam, 
ļaujot baudīt dabas skatus un Ventas 
rumbas ūdenskritumu, vērot putnus 
un upes plūdumu. Taka ir 2,4 km gara 
vienā virzienā un galā met loku, lai pa 
to pašu ceļu atgrieztos atpakaļ.

Ilze Meirupska
Laumas Migovičas foto

28. februārī 
Skrundas muižā 
norisinājās 
Lūgšanu 
brokastis – 
labdarības 
pasākums, kas 

pulcēja nevalstisko organizāciju 
un reliģisko draudžu pārstāvjus, 
kā arī Kuldīgas novada 
pašvaldības vadību, uzņēmējus 
un novada iedzīvotājus. Šī 
pasākuma mērķis bija atbalstīt 
Skrundas baznīcas jumta 
nomaiņu. Vienuviet pulcējās 60 
dalībnieku no dažādām vietām.

Pasākums bija piepildīts ar ko-
pīgu lūgšanu, dziesmām un iedves-
mojošiem pieredzes stāstiem, kas 
dalībniekus vienoja ticībā un kopīgā 
mērķī. Brokastu laikā dažādi runā-
tāji dalījās savās liecībās un dzīves 
pieredzē, uzsverot ticības nozīmi un 
kopienas spēku. Klātesošie ne tikai 
garīgi bagātinājās, bet arī sniedza 
savu ieguldījumu cēlam mērķim – 
Skrundas baznīcas jumta remontam. 
Ziedojumi, kas tika vākti pasākuma 
laikā, palīdzēs saglabāt dievnamu 
nākamajām paaudzēm un atgādina, 
cik būtiski ir rūpēties par savu vidi 
un vērtībām, veidojot stiprāku un 

vienotāku sabiedrību.
Šis notikums apliecināja, ka 

kopīga ticība un vēlme palīdzēt spēj 
apvienot cilvēkus un nest pozitīvas 
pārmaiņas sabiedrībā.

Lūgšanu brokastis ir sabiedrisks 
notikums, kas vieno cilvēkus neat-
karīgi no reliģiskās vai politiskās 
piederības. Šī tradīcija aizsākās 
20. gadsimta 50. gados un Latvijā 
tika ieviesta 2005. gadā. Lūgšanu 
brokastis rīko vairāk nekā 20 pilsētās 
un novados.

Annas Kožarenokas 
teksts un foto

 No 7. līdz 13. aprīlim Kuldīga aicina uz Restorānu nedēļu, kuras laikā pilsētu un novada restorāni un 
kafejnīcas piedāvās no vietējiem produktiem gatavotas izsmalcinātas maltītes. Kuldīgas Restorānu nedēļā šogad 
piedalīsies ievērojams dalībnieku skaits – īpašo piedāvājumu būs iespēja baudīt 14 restorānos un kafejnīcās. 

Nedēļas garumā gardēžus ar divu 
un trīs kārtu maltīti, kas gatavota no 
vietējiem, Kurzemes reģionā audzē-
tiem un ražotiem produktiem, Kuldīgā 
servēs: “Goldingen Room”, “River-
side”, “KOPA”, suši bārs “Hercogs”, 
“Kuldīgas metropole”, “Jēkaba sēta”, 
“Didro”, “Klūdziņa”, “Bangert’s”, 
“Pagrabiņš”, “Kursas zeme”, Skrun-
das muiža, “Pilskrogs” Ēdolē, kā arī 
“Strauss un Kaza” Snēpelē. Piedā-
vājums būs cenu kategorijā 20 un 
25 EUR. Vairāki restorāni un kafejnīcas 
gardēžus priecēs ar īpašu komplimentu 
no šefpavāra, kā arī iespēju maltīti bau-

dīt ar pieskaņotiem dzērieniem.
Šogad Kuldīgas Restorānu nedēļa 

svin savu 10. jubileju, izceļot vēl vai-
rāk radošuma un garšu. Īpašs uzsvars 
tiks pievērsts šefpavāru radošumam un 
spējai interpretēt tradicionālās receptes 
mūsdienīgā veidā. Apmeklētājiem 
būs iespēja baudīt gan klasiskus, gan 
inovatīvus ēdienus, kas atspoguļo 
Kuldīgas garšu daudzveidību.

Kuldīgas Restorānu nedēļas sauklis 
ir “Atklāj lokālās garšas kodu!”

“Kuldīga vienmēr ir bijusi vieta, 
kur satiekas tradīcijas un radošums. 
Restorānu nedēļa ir lieliska iespēja 

atklāt mūsu pilsētas un novada īpašo 
garšas kodu un izbaudīt autentiskas ku-
lināras pieredzes,” saka Kuldīgas no-
vada tūrisma attīstības centra tūrisma 
mārketinga speciāliste un pasākuma 
organizatore Zane Ūpe. 

Neatkarīgi no tā, vai esat izsmal-
cinātu garšu cienītājs, kulinārijas 
piedzīvojumu meklētājs vai kāds, 
kurš vēlas baudīt kvalitatīvu atpūtu 
dabas un kultūrvēstures ieskautā vidē 
kopā ar draugiem un ģimeni, Kuldī-
gas Restorānu nedēļas piedāvājums 
apvieno gardas maltītes ar viesmīlīgu 
atmosfēru, nodrošinot neaizmirstamu 

Kuldīgā taps divus kilometrus gara pastaigu taku

Pastaigu takas būvdarbus veiks SIA “AB būvniecība”, būvuzraugs – 
SIA “Ozols – GV”, autoruzraugs – SIA “SNB projekti”.

Lūgšanu brokastis aizvadītas

Lūgšanu brokastis ir labdarības pasākums, kura laikā dalībnieki ziedo kādam konkrē-
tam mērķim – šajā reizē Skrundas evaņģēliski luteriskās baznīcas jumta nomaiņai.

Kuldīgas Restorānu nedēļa aicina atklāt 
lokālās garšas kodu

pieredzi ikvienam.
Atzīmējiet kalendāros 7.- 13. aprīli, 

aiciniet draugus un ģimeni, lai baudītu 
gardu kopā būšanu šarmantajā 
UNESCO pērlē Kuldīgā! 

Restorānu nedēļu organizē Kuldī-
gas novada tūrisma attīstības centrs 
(@ VisitKuldiga). 

Aktuālāko in -
formāciju par Kul-
dīgas  Res torānu 
nedēļu varēsiet uz-
zināt www. kuldigas-
restoranunedela.lv.  

Jana Bergmane, Kuldīgas novada 
tūrisma attīstības centra vadītāja

Lepojamies! Kuldīgas tehnikuma ēkas 
pārbūve saņem balvu

6. martā kultūras pilī “Ziemeļblāzma” 
Rīgā tika paziņoti konkursa “Latvijas 
būvniecības gada balva 2024” laureāti. 
Nominācijā “Pārbūve” 1. vieta piešķirta 
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikumam Kalpaka ielā 1, Kuldīgā. 

Ar tehnoloģiju centra būvniecību Kuldīga 
stiprinājusi profesionālās izglītības iespējas 
Kurzemes reģionā – Kuldīgas vecās slimnī-
cas ēka nu pārtapusi par mūsdienīgu izglītī-
bas centru, kur mājo Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikums. Līdzās tehnikuma 
ēku un telpu renovācijas darbiem veikti 
nozīmīgi ieguldījumi mācību programmu 

modernizēšanā. Ir iegādātas mūsdienīgas 
iekārtas, darba galdi un cits aprīkojums, kas 
audzēkņiem sniedz iespēju mācību procesā 
apgūt prasmes, kuras šobrīd ir īpaši nepie-
ciešamas darba tirgū.

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma teh-
nikuma modernizācijas projektu īstenoja 
Izglītības un zinātnes ministrija sadarbībā 
ar Kuldīgas novada pašvaldību, paredzot 
pārbūvi un teritorijas labiekārtošanu. 

Konkurss “Latvijas būvniecības gada 
balva” norisinājās jau 11. gadu, šogad tajā 
bija pieteikti 149 objekti, kas vērtēti 10 no-
minācijās.

Ilze Meirupska

Izsaki viedokli par 1905. gada parka 
atjaunošanas iecerēm

Kuldīgas novada pašvaldības izsludinā-
tajā metu konkursā par 1905. gada parka 
at jaunošanu un pārbūvi Kuldīgā saņemtas 
5 idejas. Pašvaldība aicina iedzīvotājus iepa-
zīties ar piedāvātajām idejām un pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kuldigasnovads.lv nobal-
sot par sev tīkamāko redzējumu.

Metu konkursa balvu fonds ir 9000 EUR. 
Iesniegtos projektus vērtēs konkursa žūrijas 
komisija, kuru vada Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska. Pieteikumus 
vērtēs arī Kuldīgas novada būvvaldes vadītāja, 
sertificēta arhitekte Jana Jākobsone, Kuldīgas 
novada tūrisma attīstības centra vadītāja Jana 

Bergmane, arhitekts Edgars Zalāns, Nacionālās 
kultūras mantojuma pārvaldes arhitektūras un 
mākslas daļas pārstāve, sertificēta arhitekte 
Inguna Jekale, Latvijas Ainavu arhitektu asoci-
ācijas pārstāve, sertificēta ainavu arhitekte Laura 
Hrisanfova, Latvijas Arhitektu savienības valdes 
locekle, sertificēta arhitekte Dace Kalvāne.

Vēlamies, lai 1905. gada parks ir vieta, kur 
justies labi, priecēt acis un sirdi, ļaujot baudīt 
Kuldīgas īpašo noskaņu. Attīstības plāni ir kop-
darbs, tāpēc sakām lielu paldies iedzīvotājiem, 
kuri jau iepriekš pauduši viedokli aptaujās,  un 
māksliniekiem, kuri ar savu redzējumu pieda-
lījušies metu konkursā.

Ilze Meirupska



2025. gada 12. marts Novada VēstisKAPITĀLSABIEDRĪBAS

4

Kāds bijis 2024. gads pašvaldības
kapitālsabiedrībām?

2004. gads bija intensīvs 
un nozīmīgs SIA “Kuldīgas 
siltumtīklu” (KS) darbībai, 
lai uzlabotu siltumapgādes 
efektivitāti un nodrošinātu 
mūsdienīgus risinājumus gan 
esošajiem, gan jaunajiem 
klientiem.

Pārņem siltumapgādi 
Vārmē un Pelčos

Pārņemot siltumapgādes sistēmu 
Vārmē un Pelčos, iegādātas un 
uzstādītas jaunas tehnoloģiskās ie-
kārtas, kā arī izbūvētas siltumtrases.

Lai Vārmē veiktu KS nodrošinātās 
pakalpojumu zonas paplašināšanu, 
rekonstruēta esošā malkas katlumāja, 
ierīkojot jaunas apkures ierīces un 
vadības automātiku, kas ļauj katlu-
mājai darboties bez nepārtrauktas 
cilvēku klātbūtnes. Tagad katlumājas 
darbība tiek uzraudzīta un ir vadāma 
attālināti. Vārmē rekonstruētas arī 
siltumtrases, nomainot caurules 500 
metru garumā. Daudzdzīvokļu dzīvo-
jamajām ēkām izveidoti individuālie 
siltummezgli. Līdz ar to Vārmē ir 
sakārtota centralizētā siltumapgāde, 
nodrošinot kvalitatīva pakalpojuma 
sniegšanu vairāku daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju iedzīvotājiem. 

KS pērn apsaimniekošanā pārņēma 
arī Viduskurzemes pamatskolas-at-
tīstības centra teritorijā esošo katlu-
māju Pelčos. No šīs katlumājas tika 
nodrošināts siltums skolai un divām 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām, 
kas atrodas skolas kompleksa tuvumā. 
Pārņemot šo katlumāju savā gādībā, 
KS tajā nomainīja visas apkures 
iekārtas un izbūvēja 570 metrus garu 
savienojošu siltumtrasi starp abām 
Pelču ciemata daļām.  Īstenojot šo 
projektu, divu lokālu katlumāju vietā 
izveidoja vienu, un tagad apkures 
sistēma Pelčos ir sakārtota – tā ir cen-
tralizēta, ekonomiska un automatizēta.

Šo darbu veikšanai ņemts kredīts 
Valsts kasē.

Paplašinot šīs siltumapgādes zo-
nas, KS apgādē klāt nākušas deviņas 

Kuldīgas novada pašvaldības uzņēmumu darbības mērķis nemainīgs – nodrošināt novada iedzīvotājus ar nepieciešamajiem pakalpojumiem, īstenojot 
no pašvaldības autonomajām funkcijām izrietošu uzdevumu izpildi. Arī pagājušajā gadā kapitālsabiedrību darbība tādās jomās kā veselības aprūpe, 
ūdensapgādes un siltumapgādes pakalpojumi, dzīvojamo māju apsaimniekošana, atkritumu apsaimniekošana, teritorijas labiekārtošana un sanitārā 
tīrība nodrošināja sabiedrības interesēm un novada attīstībai stratēģiski svarīgus pakalpojumus, publiskās infrastruktūras uzturēšanu, pārvaldību un 
attīstību. 2024. gada beigās pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrību pamatkapitālā bija 13,7 miljoni eiro.

“Kuldīgas siltumtīkli” uzlabo 
siltumapgādes efektivitāti

ēkas un noslēgti 120 jauni līgumi ar 
klientiem Vārmes un Pelču pagastos.

Uzlabo IT infrastruktūru
Būtiski uzlabojumi pērn veikti 

informācijas tehnoloģiju infra-
struktūrā, tostarp sakārtots iekšējais 
tehnoloģiskais tīkls katlumāju vadī-
bai un savstarpējai komunikācijai, 
atjaunots un papildināts aprīkojums 
gan operatoru, gan biroja darbinie-
ku darba vietās, kā arī katlumājās 
ierīkota vai atjaunota video novē-
rošanas sistēma un signalizācija.

Digitalizācijas ietvaros divu ar 
pusi gadu laikā attālinātās kontroles 
platformai pieslēgti jau 110 siltum-
mezgli, kas nodrošina iespēju tos 
regulēt attālināti – iestatīt tempe-
ratūru, nolasīt rādījumus un veikt 
citas funkcijas, kas atvieglo darbu 
gan KS enerģētiķiem, gan uzlabo 
klientu apkalpošanu. KS mērķis ir 
sasniegt attālinātu kontroli visiem 
270 siltummezgliem.

Risina energoefektivitātes 
jautājumus

Liela uzmanība pievērsta katlu-
māju infrastruktūras uzlabojumiem. 
Lapegļu ielas katlumājā veikta virkne 
lielāku un mazāku remontdarbu gan 
dabiskā nolietojuma samazināšanai, 
gan energoefektivitātes uzlaboša-
nai.  Savukārt Priedaines katlumājā 
atjaunota pelnu šneka un kustīgās 
grīdas darbība, nomainīts šķeldas 
padeves mehānisms, kas būtiski 
samazinājis siltuma ražošanai izman-
toto elektroenerģijas patēriņu. 

Kopumā pērn sakārtoti (izbūvēti 
jauni vai pilnībā rekonstruēti) ap 
30 siltuma sadales un regulēšanas 
mezgli gan pēc klientu pasūtījuma, 
gan KS saimniecībā.

Atjauno tehnisko parku
Tehniskā parka uzlabošanai iegā-

dāts frontālais iekrāvējs un piekabe. 
Jaunu traktortehniku ar piekabi bija 
nepieciešams iegādāties, lai varētu 

strādāt stabilāk, efektīgāk un jaudī-
gāk. To izmanto šķeldas stumšanai 
un kurināmā piegādēm katlumājām, 
kā arī dažādiem būvniecības darbiem.

Pašu spēkiem sakārto ēkas 
fasādi

Ēkai Lapegļu ielā 8, Kuldīgā, kur 
atrodas viena no pilsētas centrālajām 
katlumājām un administrācijas ēka, 
pašu spēkiem sakārtota fasāde. Kā 
pirmais solis fasādes sakārtošanā 
bija tās mazgāšana ar karstā ūdens un 
speciāla tīrīšanas līdzekļa augstspie-
diena strūklu, lai attīrītu no sūnām. 
Pēc tam tika atjaunots izdrupušais 
apmetums, bet noslēgumā fasāde 
ieguva jaunu krāsojumu, piešķirot 
ēkai svaigu izskatu.

Siltuma tarifs sarucis
Siltuma tarifs – tāpat kā Lat-

vijā kopumā – nedaudz ir sarucis.  
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” valdes 
priekšsēdētājs Ervīns Šteinbergs 

skaidro, ka tarifs 2004. gadā mazināts 
vairākas reizes, kas noticis saistībā 
ar jauno metodiku jeb pašnoteikto 
tarifu, kas nosaka, ka siltumenerģijas 
cena ir saistīta ar šķeldas kurināmā 
iepirkuma cenu, bet pārējās pozīcijas 
ir fiksētas. Pašlaik tarifs Kuldīgā ir 
75,28 eiro/MWh. Šobrīd situācija ir 
stabila. Ja energoresursu cenas sagla-
bāsies esošajā līmenī, šogad būtiskas 
tarifa izmaiņas nebūs.

2005. gada galvenie attīstības 
plāni

Domājot par gaisa kvalitātes 
uzlabošanu un energoefektivitāti, 
šogad katlumājai Lapegļu ielā 8, 
Kuldīgā, plānots ar Eiropas Savie-
nības līdzfinansējumu iegādāties 
elektrostatisko filtru, kas samazinās 
gaisa piesārņojošo vielu emisiju. 
Vienlaikus tiek meklēts risinājums, 
lai nākotnē šo katlumāju aprīkotu 
arī ar kondensatoru, kas palielinās 
enerģijas izmantošanas efektivitāti, 
samazinot kurināmā apjomu.

Liels darbs priekšā, lai pārņemtu 
siltumapgādes sistēmu Kuldīgas 
novada Alsungā. Kopā ar pašvaldī-
bu tiek strādāts pie šogad plānotās 
pakalpojuma zonas paplašināšanas.

Turpinot sadarbību ar ēku īpaš-
niekiem un apsaimniekotājiem, 
2005. gadā tiks izbūvēti vairāki jauni 
pieslēgumi, paplašinot siltumapgā-
des tīklu un uzlabojot pakalpojumu 
pieejamību.

Kuldīgas novada pašvaldības 
plānotajā projektā “Infrastruktūras 
attīstība uzņēmējdarbības  atbalstam 
Kuldīgas centrālajā daļā” KS izbūvēs 
jaunas siltumtrases Pasta ielas posmā, 
Jelgavas ielas posmā no Pasta ielas 
līdz Mucenieku ielai un Skolas ielas 
posmā Kuldīgā.  Ja projekts tiks 
īstenots, arī objekti Baznīcas ielas 
kvartālā varēs saņemt pilsētas centra-
lizētās siltumapgādes pakalpojumu.

Anita Zvingule, SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli” sabiedrisko attiecību 

speciāliste
“Kuldīgas siltumtīklu” arhīva foto 

Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra teritorijā esošajai katlumājai Pelčos ražotājs SIA “AGB Serviss” no Saldus novada 
Druvas piegādā šķeldas un granulu apkures jaunās iekārtas.

Stabilitāte un attīstības ieceres
Katra gada sākumā pašvaldības 

kapitālsabiedrībās allaž apkopo ie-
priekšējā gadā paveikto darbu finanšu 
rezultātus un vērtē, vai saimnieciskās 
darbības ieņēmumi un veiktās izmak-
sas ir bijušas līdzsvarā, vai uzņēmumu 
darbības rezultātā ir pieaugusi pašval-
dības ieguldījumu vērtība. Finansiāli 
veiksmīga kapitālsabiedrību darbība 
ir priekšnoteikums, lai iedzīvotājiem 
nodrošinātu pieejamus un kvalitatīvus 
pakalpojumus un veiktu ieguldījumus 
attīstībai. 

Lai arī uzņēmumu auditētie finan-
šu dati kļūs pieejami pirmā ceturkšņa 
beigās, operatīvās 2024. gada finanšu 
informācijas apkopojums liecina, ka 
Kuldīgas novada pašvaldības kapi-

tālsabiedrības ir veiksmīgi pārvarē-
jušas divu iepriekšējo gadu Covid-19 
pandēmijas un Ukrainas kara radītās 
enerģētiskās krīzes sekas, pārskata 
gadā strādājot ar stabiliem rezultātiem 
un turpinot investīciju projektus. 

Turpina uzlabot pakalpojumu 
pieejamību un kvalitāti 

Visapjomīgākās investīcijas ie-
priekšējā gadā veiktas siltumapgādes 
jomā – SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
ieguldījumi katlu māju pārbūvē, teh-
noloģiskajās iekārtās, siltumtrašu un 
pieslēgumu izbūvē un pārbūvē Kuldī-
gā, Priedainē, Rendā, Vārmē un Pel-
čos veikti vairāk nekā viena miljona 
eiro apjomā, savukārt SIA “Skrundas 
komunālā saimniecība” investīciju 

apjoms ar šķeldu kurināmās katlu 
mājas pārbūvē Rudbāržu pagastā 
pārsniedza 0,7 miljonus eiro. 

Ūdenssaimniecības jomā Kuldīgā 
pabeigts ūdensvada un sadzīves ka-
nalizācijas tīklu izbūves projekts par 
0,6 miljoniem eiro Virkas, Tehnikas, 
Īsajā, Akmeņu un Lapegļu ielā, kā arī 
uzsākta ūdenssaimniecības tīklu izbū-
ve Zirņu un Rudzu ielā. Ilgtspējīgai 
un integrētai veselības pakalpojumu 
nodrošināšanai epidemioloģiski drošā 
vidē SIA “Kuldīgas slimnīca” īstenoja 
ventilācijas sistēmas uzlabošanas 
projektu par 140 000 EUR. Savukārt 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpoju-
mi” atjaunināja uzņēmuma tehnisko 
nodrošinājumu, komunālās tehnikas ie-
gādē ieguldot vairāk nekā 50 000 EUR.

Aplēses liecina, ka 2024. gadā 
pašvaldības kapitālsabiedrību nopel-
nītā apjoms sasniegs 1 miljonu eiro, 
un uzņēmumu pašu kapitāls pieaugs 
par vairāk nekā 60 %. Tas nozīmē, ka 
pašvaldības uzņēmumiem būs labas 
iespējas šajā gadā īstenot nākamās 
attīstības ieceres, lai uzlabotu iedzī-
votājiem sniegto pakalpojumu pie-
ejamību un kvalitāti, turpinot ūdens 
un kanalizācijas sistēmas attīstību, 
siltumtīklu attīstību, veselības aprū-
pes pakalpojumu uzlabošanu, risinot 
mājokļu pieejamības problēmu, lai 
palīdzētu iedzīvotājiem dzīvokļu 
jautājumā.

Piedāvājam ieskatu pašvaldības 
kapitālsabiedrību paveiktajā un 
2025. gada attīstības iecerēs.

Inga Kaltniece, kapitālpārvaldības un 
audita nodaļas vadītāja



2025. gada 12. martsNovada Vēstis KAPITĀLSABIEDRĪBAS

5

2025. gads SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” 
(KKP) saimniecībā ir sācies un 
plānots to turpināt darbīgi – 
tiks pastiprināti pievērsta 
uzmanība daudzdzīvokļu māju 
tehniskajam stāvoklim un citiem 
nospraustajiem mērķiem.

Ikdienas darbu 
optimizēšana

“Ļoti mērķtiecīgi raugāmies uz 
iespēju optimizēt savu darbu, au-
tomatizējot ne tikai administrācijas 
pienākumus, bet padarot arī sēt-
nieku darbu ātrāku un mobilāku, jo 
cilvēkresursu pieejamība samazinās 
un darbaspēks kļūst dārgāks,” stāsta 
KKP valdes loceklis Kaspars Poriķis. 
Pagājušā gada nogalē sanitārās daļas 
speciālisti testēja īpaši pielāgotus, 
Latvijā darinātus kravas skrejrite-
ņus. Tā bonuss ir tāds, ka lielāko 
daļu atkritumu sētnieki spēj savākt, 
nenokāpjot no braucamā, līdz ar to 
ielu uzkopšanas darbi rit raitāk.

Pērn ieviesta arī sētnieku mobilā 
brigāde. Tās mērķis ir operatīva 
rīcība ārkārtas gadījumos, kad kāds 
no sētniekiem ir prombūtnē vai jāpie-
skata teritorijas, kurās nav sētnieku, 
bet tās tiek tīrītas ar tehniku. Jauni-
nājums sevi ir attaisnojis ar uzviju un 
mudina arī turpmāk iet šajā virzienā. 

Sētnieki uzkopj ne tikai pašval-
dības, bet arī privātās teritorijas, ja 
īpašnieks šādu pakalpojumu ir izvē-

lējies. Lai atvieglotu sētnieku smago 
darbu, sekojam līdzi dažādiem teh-
niskajiem risinājumiem. Sētniekiem, 
kuriem kopšanā ir lielākas zaļās 
teritorijas, ir nopirkti lapu pūtēji, bet 
bruģa ravēšanai – nezāļu ravēšanas 
birstes ar akumulatoru. 

Optimizējot darbu, Sūru ielas un 
Piltenes ielas aplī ieviesta automā-
tiskā laistīšanas sistēma, kas vasaras 
sezonā atvieglos darbu zaļumsaim-
niecības speciālistiem.

Tāpat ir vērts atzīmēt, ka drīzumā 
tiks ieviesta jauna sistēma atkritumu 
savākšanā – privātmāju iedzīvotāji, 
kuri divus mēnešus nebūs apmaksā-
juši rēķinu par atkritumiem, saņems 
ziņu par to, ka atkritumi netiks 
izvesti, kamēr nebūs apmaksāti ie-
priekšējie rēķini.

Iesniegts projekts Vides investī-
ciju fondā, lai Dārzniecības ielā 9 
iegādātos saules paneļus ar akumu-
latoriem. K. Poriķis turpina uzskaitīt: 
“Pagājušajā gadā iegādājāmies vēl 
vienu traktoru, kas aprīkots ar sniega 
lāpstu un labi noder ziemas dienestā. 
Bet šogad iegādāsimies vēl vienu 
automašīnu, ko vasaras sezonā iz-
mantosim būvgružu transportēšanai, 
bet ziemā – ielu tīrīšanai. Runājot 
par būvgružiem, pērn pārstrādātas 
aptuveni 4000 tonnas tīro būvgru-
žu, ko izmantojām kā ceļa seguma 
materiālu, tāpēc šobrīd gaidām, kad 
būs pieejams ES finansējums, lai 
turpinātu attīstīt būvgružu pārstrādi.”

SIA “Kuldīgas ūdens” aizvadītajā gadā veicis nozīmīgus 
ieguldījumus, lai uzlabotu ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumus Kuldīgas pilsētā un novada pagastos. Veikta ūdens 
ieguves vietas atjaunošana Īvandē, uzstādīta jauna atdzelžotava 
Vilgālē, kanalizācijas sūkņu stacija Turlavā, izbūvēts ūdensvads 
Celtniecības ielā, Kuldīgā. Ir pabeigti agrāk iesāktie darbi, piemēram, 
Virkas ielas rajonā, līdz ar to ir pārbūvēta visa bijušās Lauktehnikas 
teritorija. Pašlaik notiek darbi Zirņu un Rudzu ielā.

Modernizēta ūdensapgādes 
infrastruktūra

Kuldīgas pilsētā turpināti tehno-
loģiskie uzlabojumi ūdens atdzelžo-
šanas stacijā, uzstādot jaunu vadības 
kontroles sistēmu SCADA un elek-
tromagnētisko plūsmas mērītāju. 
Pateicoties šiem uzlabojumiem, pil-
sētas iedzīvotājiem tiek nodrošināts 
augstas kvalitātes dzeramais ūdens.

Novada pagastos veikti būtiski 
rekonstrukcijas darbi. Vilgālē uzstādīta 
jauna atdzelžošanas iekārta, savukārt 
Gudeniekos un Padurē plānots mo-
dernizēt esošās sistēmas. Ūdensvada 
izbūve veikta arī Celtniecības ielā, 
Kuldīgā, un Vārmes pagastā, nodro-
šinot papildu pieslēgumu iespējas 
iedzīvotājiem.

Notekūdeņu attīrīšanas 
efektivitātes uzlabošana

2024. gadā Kuldīgas pilsētas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtās 
attīrīti vairāk nekā 670 000 m³ 
notekūdeņu. Labiekārtota Kuldī-
gas pilsētas notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu teritorija – tā nožogota, uz-
stādītas videonovērošanas kameras, 
2024. gadā veikti uzlabojumi dūņu 
uzglabāšanas baseinos, kas ļaus 
efektīvāk pārvaldīt notekūdeņu 
attīrīšanas procesus un nodrošināt 
augstāku vides aizsardzības stan-
dartu. Pēdējos gados veikta arī 
Kuldīgas pilsētas notekūdeņu attīrī-

šanas iekārtu automātiskās vadības 
sistēmas modernizācija.

Turpināta notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu atjaunošana pagastos – 
modernizētas attīrīšanas ietaises 
Turlavā, Ķikuros, Laidos un Kabilē. 
Šie projekti ir nozīmīgs solis vides 
aizsardzības standartu uzlabošanā.

Decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas sakārtošana

No 2020. gada SIA “Kuldīgas 
ūdens” veic decentralizētās kanali-
zācijas sistēmu (DKS) apsaimnie-
košanu – DKS reģistrēšana, apseko-
šana un līgumu slēgšana par šķidro 
sadzīves atkritumu izvešanu. Ja 
nekustamajā īpašumā atrodas DKS, 
kas nav pievienota centralizētajiem 
kanalizācijas tīkliem, tai jābūt 
reģistrētai, sakārtotai un tā jāuztur 
atbilstoši likuma prasībām. Līdz šim 
brīdim SIA “Kuldīgas ūdens” reģis-
trētas 426 decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas. Joprojām ir daudz 
privāto māju un dzīvokļu īpašnieku, 
kuri nav reģistrējuši sava īpašuma 
DKS. SIA “Kuldīgas ūdens” infor-
mē, ka notekūdeņi no DKS, kas nav 
reģistrēta, no 2025. gada 1. janvāra 
netiks pieņemti.

Plāni 2025. gadam
Viena no nozīmīgākajām iecerēm 

2025. gadā ir ūdensvada un kanali-
zācijas izbūve Pasta un Skolas ielā, 

Attīsta un modernizē ūdenssaimniecību 
novadā

Kuldīgā, kas uzlabos iedzīvotāju 
piekļuvi centralizētajiem tīkliem. 
Tāpat plānots risināt ilgstošās prob-
lēmas Kurmāles pagasta Upīškalnā, 
kur nepieciešams izstrādāt tehnisko 
projektu ūdensapgādes uzlabošanai.

Lielu uzmanību uzņēmums pie-
vērsīs arī atdzelžošanas sistēmu mo-
dernizācijai. Padurē plānots pilnībā 

nomainīt novecojušo atdzelžotavu, 
lai nodrošinātu tīru un kvalitatīvu 
dzeramo ūdeni iedzīvotājiem.

Uzņēmums turpinās risināt ūdens 
kvalitātes problēmas Gudeniekos un 
Vilgālē, kur vecie ūdenstorņi rada 
ūdens piesārņojuma riskus. Gude-
niekos ūdens kvalitāte uzlabojas pēc 
dezinfekcijas, taču vecais ūdens-

tornis rada atkārtotas problēmas. 
Līdzīga situācija ir Vilgālē, kur nesen 
rekonstruētā atdzelžošanas sistēma 
nodrošina kvalitatīvu ūdeni, tomēr to 
sabojā pievade caur veco ūdenstorni.

Mārīte Bērziņa-Reimane, 
SIA “Kuldīgas ūdens” biroja 

administratore
SIA “Kuldīgas ūdens” arhīva foto

Kuldīgas pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 54 kW saules spēkstacija. 

Turpināsim mērķtiecīgu darbu optimizēšanu

Par zaļāku domāšanu
No pagājušā gada sākuma pilsētā 

un Priedainē izvietoti bioloģisko at-
kritumu konteineri. 2024. gads rāda, 
ka iedzīvotāju interese par šo atkri-
tumu šķirošanu ir, turklāt ar to sokas 
aizvien labāk – iedzīvotāji izprot, 
ko kurā atkritumu konteinerā drīkst 
izmest. Turklāt šķirojot izdodas ie-
ekonomēt, jo maksa par bioloģisko 

atkritumu konteineru izvešanu ir 
60% no sadzīves atkritumu maksas. 

Iedzīvotāju ērtībai pilsētā izvietoti 
vēl papildus četri tekstila izstrādā-
jumu šķirošanas konteineri – pie 
veikala “Maxima”, Saules ielā, Virkas 
ielas daudzdzīvokļu māju teritorijā un 
Dārza ielā. Kopš Kuldīgā 2023. gada 
sākumā ieviesta tekstila nodošana, 
cilvēki izmetuši gandrīz 160 tonnas.

Jauna atrašanās vieta
Gada nogalē KKP mainīja atra-

šanās vietu no Pilsētas laukuma 2 
uz Liepājas ielu 37 (ieeja no sētas). 
Iedzīvotāji jau atzinīgi to novērtējuši, 
bilstot, ka tā ir ērtāka un sasniedza-
māka, turklāt kopējā jauno telpu pla-
tība visiem speciālistiem aizņem par 
40% mazāk nekā Pilsētas laukumā 2.

Signeta Lapiņa

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” ielu tīrīšanas mašīna Vilis uzkopj pilsētas ielas.



2025. gada 12. marts Novada VēstisKAPITĀLSABIEDRĪBAS

6

Kuldīgas novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā 
2022.–2046. gadam veselības 
aprūpes pieejamība un 
kvalitāte ir noteikta kā 
viena no prioritātēm. Tas 
ietver gan veselības aprūpes 
infrastruktūras uzlabošanu, 
gan cilvēkresursu attīstību, 
lai nodrošinātu kvalitatīvus 
pakalpojumus novada 
iedzīvotājiem.

Kuldīgas slimnīca ir nozīmīgs 
veselības aprūpes centrs Kurzemes 
reģionā, kas nodrošina plašu medi-
cīnisko pakalpojumu klāstu, tostarp 
diennakts neatliekamo medicīnisko 
palīdzību, ambulatoros un stacio-
nāros pakalpojumus. Papildus tam 
slimnīca sniedz arī ilgstošas sociālās 
aprūpes pakalpojumus cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem un 
senioriem, nodrošinot kvalitatīvu so-
ciālo servisu un medicīnisko aprūpi.

SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes 
priekšsēdētājs Andris Aniņš, kurš 
amatā stājās 2023. gada 1. jūnijā, uz-
sver, lai arī slimnīcai nākas pārvarēt 

sarežģījumus, soli pa solim tiek do-
māts par attīstību un uzlabojumiem. 
Šī gada svarīgākie uzdevumi: turpi-
nāt stabilizēt finanšu situāciju, izcīnīt 
valsts kvotas, nodrošināt personālu 
un aprīkojumu, pārstrukturēt radio-
loģiju, sadarboties ar partneriem.

Finanšu situācija un valsts 
kvotas

Pēdējo gadu laikā slimnīca ir piedzī-
vojusi nopietnas finansiālas grūtības. 
Veicot iekšējas reformas un sadarbojo-
ties ar valsts institūcijām, situācija pa-
kāpeniski uzlabojas. No 600 000 eiro 
zaudējumiem 2023. gadā slimnīca ir 
spējusi sasniegt 200 000 eiro peļņu, 
kuru plānots novirzīt iepriekšējo gadu 
zaudējumu segšanai.

Slimnīca aktīvi strādā, lai panāktu 
taisnīgu valsts kvotu pārdali, jo šo-
brīd tās ir ievērojami mazākas nekā 
citām līdzvērtīgām slimnīcām. Tas 
būtiski ietekmē ne tikai slimnīcas 
finanšu stāvokli, bet arī reģiona ie-
dzīvotāju piekļuvi veselības aprūpei. 
Kuldīgas slimnīca vēsturiski saņem 
trīsreiz mazāk kvotu nekā citas līdz-
vērtīgas slimnīcas. Tas ir jautājums, 

kuru mēs neatstāsim bez risinājuma,” 
uzsver A. Aniņš.

Ilgtspējīga attīstība un radiolo-
ģijas pārstrukturēšana

Šogad Kuldīgas slimnīcā plānots 
ieviest informācijas sistēmu “Andro-
meda”, kas atvieglos medicīnas datu 
pārvaldību. Tiek strādāts arī pie in-
frastruktūras uzlabošanas, piesaistot 
Eiropas Savienības fondu līdzekļus. 
Plānojam datortomogrāfijas, sono-
grāfijas un rentgena aparātu iegādi, 
kas būtiski uzlabos diagnostikas 
iespējas. Pēdējos 10 gadus faktiski 
visi radioloģijas pakalpojumi tika 
nodoti ārpakalpojumā. Līdz ar jauno 
iekārtu iegādi pakāpeniski plānota 
arī radioloģijas pakalpojumu pār-
strukturēšana. Ilgtermiņā lielākā 
daļa radioloģijas izmeklējumu kļūs 
par slimnīcas iekšējo resursu, taču 
magnētiskās rezonanses izmeklē-
jums saglabāsies kā ārpakalpojums.

Speciālisti un personāla 
nodrošinājums

Slimnīca aktīvi paplašina piedā-
vāto pakalpojumu klāstu, piesaistot 

jaunus speciālistus. No pagājušā 
gada mazinvazīvas pēdu un plauk-
stu ķirurģiskās operācijas piedāvā 
traumatoloģe-ortopēde Evita Rumba. 
Esam piesaistījuši arī otolaringo-
loģi Tamāru Boguševu. Ceram, ka 
drīzumā varēsim piedāvāt mūsu 
slimnīcā arī mazinvazīvas manipulā-
cijas un operācijas otolaringoloģijā. 
Lepojamies, ka pie mums brauc arī 
medicīnas doktore, gastroenteroloģe 
Vita Skuja, kura veic izmeklējumus 
endoskopijas kabinetā.

Personāla piesaiste un saglabā-
šana ir viens no galvenajiem slim-
nīcas izaicinājumiem visos gados. 
2024. gadā bija sarežģīta situācija 
operāciju blokā, jo trūka māsas un 
īpaši māsu palīgi. Taču to izdevās 
novērst, piesaistot nepieciešamos 
speciālistus, tagad jau tuvojamies 
vēlamajam personāla darbinieku 
skaitam. Māsu trūkums ir vieglāk 
novēršams nekā ārstu, jo sameklēt 
ārstus ir ilgtermiņa darbs. Bet te liela 
nozīme ir pašvaldības piešķirtajam 
atbalstam un iesaistei. Šobrīd slimnī-
cā praktizē vairāki rezidenti dažādos 
medicīnas profilos, piemēram, gine-

koloģijā, terapijā, reanimatoloģijā un 
anestezioloģijā. “Cenšamies jau stu-
diju laikā identificēt motivētus jau-
nos speciālistus un veidot ilgtermiņa 
sadarbību, lai nodrošinātu kvalificētu 
personālu ilgtermiņā. Esam priecīgi, 
ka vairāki rezidenti jau šobrīd aktīvi 
iesaistās mūsu darbā un apsver ie-
spēju palikt Kuldīgā arī pēc studiju 
beigām,” atzīmē A. Aniņš.

Lokālpatriotisms un jauniešu 
iesaistīšana

Viens no slimnīcas ilgtermiņa 
mērķiem ir veicināt jauniešu interesi 
par medicīnas studijām un motivēt 
viņu atgriešanos strādāt tieši Kuldī-
gas slimnīcā. Kuldīgas slimnīca aktī-
vi piedalās Ēnu dienā, kā arī piedāvā 
prakses iespējas studentiem, tādējādi 
radot izpratni par medicīnas nozī-
mīgumu un darba iespējām novadā. 
“Svarīgi ir jauniešiem nodot ziņu, 
cik lielu piepildījumu dzīvē var gūt, 
strādājot medicīnā. Mēs cenšamies 
būt atvērti praktikantiem, lai veidotu 
viņiem ciešāku saikni ar Kuldīgu,” 
norāda A. Aniņš.

Baiba Mežiņa

SIA “Skrundas komunālā saimniecība” 2024. gads iezīmējies ar 
vadības maiņu un vērienīgu projektu īstenošanu – gada nogalē 
Rudbāržos tika veiksmīgi pabeigta jaunās šķeldas katlumājas 
pārbūve, kas ir nozīmīgs projekts gan vietējai sabiedrībai, gan 
Rudbāržu pagasta attīstībai. Tā ir iespēja uzlabot apkures sistēmu 
efektivitāti, samazināt ekspluatācijas izmaksas, nodrošināt 
alternatīvas iespējas siltuma ražošanai ar dabasgāzi un veicināt 
ilgtspējīgu enerģijas ražošanu. Jaunā katlumāja izveidota, 
izmantojot modernākās tehnoloģijas, kas ļauj izmantot vietējo 
šķeldu kā primāro kurināmo materiālu.

Ūdenssaimniecības 
modernizēšana

Lai uzlabotu ūdensapgādes kva-
litāti, modernizētu novecojušo infra-
struktūru un nodrošinātu iedzīvotājiem 
nepārtrauktu ūdens padevi, pagājušā 
gada vasarā Skrundā, Liepājas ielā 1, 
izbūvēts jauns ūdensvada trases posms 
100 m garumā (kopējās izmaksas 
18 000 EUR, izbūvi veica SIA “Gro-
biņas SPMK”). Ūdenssaimniecības 
jautājumi nepārtraukti ir Skrundas 
komunālās saimniecības dienaskār-
tībā – turpinās sistēmas uzlabošana, 
lai nodrošinātu kvalitatīvu un drošu 
ūdensapgādi un kanalizācijas notek-
ūdeņu savākšanu. Regulāri tiek veiktas 
normatīvajos aktos prasītās analīzes, 
dezinfekcijas, monitoringi un dažādi 
remontdarbi, tostarp bojāto cauruļvadu 
nomaiņa, kanalizācijas aku remonti, 
bojāto iekārtu remonti un nomaiņas, 
kas veicina nepārtrauktu sistēmu 
modernizāciju. Liela uzmanība tiek 
pievērsta arī jaunajiem klientiem – 
tiek paplašināti ūdensapgādes un 
centrālās kanalizācijas sistēmas tīkli 
un veicināta iedzīvotāju pieslēgšanās 
centralizētajai sistēmai. 

Pilsētas teritorijas 
sakopšana

SIA “Skrundas komunālā saim-
niecība” pārziņā ir arī teritori-
jas labiekārtošana un sakopša-
na. 2024. gada vasarā tika veikti 
Skrundas pilsētas estrādes pakāpienu 
remontdarbi – nomainīti skatuves 
dēļi un apakškonstrukcijas. Arī pil-
sētvides sakoptība lielā mērā ir uzņē-
muma sētnieču rūpīgā un neatlaidīgā 
darba rezultāts. Viņu ikdienas pienā-

kumos ietilpst ne tikai ietvju, ielu un 
publisko teritoriju tīrība, bet arī Sk-
rundas skvēru, parku, kapu, pilskalna 
un pastaigu takas uzturēšana kārtībā 
visos gadalaikos. Lai arī sētnieces 
ar savu ikdienas darbu bieži paliek 
nepamanītas, taču Skrundas pilsētas 
sakoptā vide ir apliecinājums viņu 
rūpēm un atbildībai. SIA “Skrundas 
komunālā saimniecība” pašlaik strā-
dā 10 sētnieces.

2024. gada jūlijā uzņēmuma darbi-
nieki piedalījās Sila kapu sakopšanas 
talkā, kuras laikā tika demontēts bojā-
tais žogs. Vecais kapu žogs bija bojāts 
un vairs neatbilda kapsētas sakoptības 
standartiem, tāpēc tika pieņemts lē-
mums to nomainīt. Šī talkas daļa bija 
svarīgs solis, gatavojoties jauna žoga 
uzstādīšanai 2025. gadā.

Autoceļu uzturēšana
2024. gada nogalē SIA “Skrundas 

komunālā saimniecība” piedalījās 
Kuldīgas novada pašvaldības izslu-
dinātajā iepirkumā un ieguva tiesības 
slēgt līgumu par autoceļu ikdienas 
uzturēšanas darbu veikšanu Skrun-
das pilsētā un pagastā. Līgums, kas 
būs spēkā līdz 2025. gada 31. decem-
brim, paredz regulāru un kvalitatīvu 
ceļu uzturēšanu – ielu segumu tīrī-
šanu un remontu, kā arī ceļa zīmju 
uzturēšanu un remontu. Autoceļu 
ikdienas uzturēšana ir svarīga, lai 
nodrošinātu drošību un ērtības ielu 
lietotājiem. SIA “Skrundas komu-
nālā saimniecība” plāno vēl vairāk 
uzlabot pakalpojuma kvalitāti un 
nodrošināt, ka Skrundas pilsētas un 
pagasta iedzīvotāji var pārvietoties 
pa labi uzturētiem ceļiem visu gadu.

Kuldīgas slimnīcas izaicinājumi un attīstības prioritātes

Attīsta ūdenssaimniecību un rūpējas par 
Skrundas labiekārtošanu

Namu apsaimniekošana
2024. gada aprīlī Kuldīgas no-

vada pašvaldība pieņēmusi lēmumu 
nodot SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība” apsaimniekošanā 
četras daudzdzīvokļu mājas Jaun-
muižā, kuras līdz šim nebija apsaim-
niekotas. Šis solis tika veikts, lai 
nodrošinātu likuma prasību izpildi, 
kā arī veicinātu efektīvu un kārtīgu 
nekustamā īpašuma pārvaldīšanu. 

Līdz šim šīs četras Jaunmuižas 
daudzdzīvokļu mājas bija bez no-
teikta apsaimniekotāja, kas radīja 
dažādas problēmas, tostarp neizpil-
dītu uzturēšanas darbu organizēšanu. 
Saskaņā ar Latvijas likumdošanu, 
daudzdzīvokļu māju apsaimnieko-
šana ir obligāta, un šī pienākumu 
izpilde ir gan māju iedzīvotāju, 
gan arī sabiedrības interesēs. Pat-
laban SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība” apsaimniekošanā ir 
82 daudzdzīvokļu mājas Skrundas 
pilsētā, Rudbāržos, Dzeldā, Raņķos, 
Kušaiņos, Ciecerē un Jaunmuižā.

Ēku skursteņu remontdarbi
2024. gadā SIA “Skrundas komu-

nālā saimniecība” ir pievērsusi īpašu 
uzmanību apsaimniekojamo māju 
skursteņu remontiem, lai nodrošinā-
tu to atbilstību ugunsdrošības prasī-
bām. Šo remontdarbu mērķis bija ne 
tikai uzlabot ēku drošību, bet arī vei-
cināt ilgtspējīgu un drošu dzīves vidi 
novada iedzīvotājiem (remontdarbu 
izmaksas 22 000 EUR ar PVN, tos 
veica SIA “AG house”). Remont-
darbu laikā tika veikts skursteņu, 
dūmvadu un ventilācijas sistēmas 
remonts, balstoties uz tehniskajā 
apsekošanā un Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta pārbaudēs 
konstatētajiem bojājumiem un ne-
pilnībām. Skursteņu remontdarbus 
apsaimniekojamās mājās plānots 
turpināt arī 2025. gadā.

2025. GADS ĪSUMĀ
• SIA “Skrundas komunālā saimnie-

cība” (SKS) izstrādā jaunu ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifu, 
kas atbilstu gan reālajām izmak-
sām, gan nodrošinātu ilgtspējīgu 
ūdens un kanalizācijas pakalpoju-
mu sniegšanu iedzīvotājiem. Tarifa 
pārskatīšana ir nepieciešama, jo ir 

pieaugušas izmaksas par elektrību, 
materiāliem un tehniku, kas tieši 
ietekmē ūdens un kanalizācijas 
sistēmu uzturēšanu. Lai nodro-
šinātu kvalitatīvu pakalpojumu, 
tiek veikti būtiski ieguldījumi 
ūdenssaimniecības infrastruktūras 
atjaunošanā, remontos un mo-
dernizācijā. Šie uzlabojumi prasa 
papildu finanšu resursus. 

• Plānota ūdens ieguves un notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtu objektu 
vadības sistēmu un programmatū-
ras nomaiņa, kā arī elektroenerģijas 
patēriņa uzlabošanas pasākumi – 
saules paneļu uzstādīšana pašpa-
tēriņam, panākot energoresursu 
ietaupījumu ilgtermiņā.

• Plānots atjaunot un izbūvēt jaunu 
ūdensvadu posmā Ventas-Kal-
na-Lielā iela. 

• Jāizstrādā SKS stratēģija līdz 
2027. gadam saskaņā ar kapitālda-
ļu turētāja pārstāvja gaidu vēstuli.

• Šogad iecerēts veikt klientu vaja-
dzību un apmierinātības izpēti, lai 
vēl vairāk uzlabotu SKS darbību.

• Uzlabos SKS digitalizācijas pro-
cesus (lietvedību, grāmatvedību, 
vadības un automatizācijas sistē-
mu, kas nodrošina ērtu visu veikto 
pakalpojumu datu saglabāšanu, 
analīzi un pieejamību gan uzņē-
mumam, gan klientiem).

• Pārskatīt siltumapgādes apgādes 
tarifa metodiku, izstrādāt un apstip-
rināt jaunu tarifu 2025./2026. ga-
dam.

• Atjaunojamo energoresursu izman-
tošanas veicināšana Skrundā – TEP 
izstrāde un projekta ieviešana.

• Sila kapu žoga atjaunošana.
• Estrādes tiltiņu atjaunošana.
• Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

atjaunošana saskaņā ar īpašnieku 
lēmumiem, galvenokārt jumti un 
skursteņi.

• Uzsākt Skrundas autoostas kases 
sistēmas integrāciju ar vienoto sa-
biedriskā transporta biļešu sistēmu, 
ieviešot atbilstošu programmatūru.

SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība” 

SIA “Skrundas komunālā saimniecība” komanda rūpējas, lai Skrunda būtu saposta 
gan ikdienā, gan svētkos.



2025. gada 12. martsNovada Vēstis PAGASTOS PAVEIKTAIS

7

SIA “Skrundas 
komunālā 
saimniecība” 
uzsākusi 
gājēju tiltiņu 
atjaunošanu 
Skrundas 
pilskalnā. 

Skrundas pilskalns ir vieta, kuru 

apmeklē gan vietējie iedzīvotāji, 
gan pilsētas viesi. Laika gaitā dabas 
apstākļu un intensīvas lietošanas dēļ 
pilskalnā esošie gājēju tiltiņi bija 
nolietojušies un kļuvuši nedroši. 
Atjaunotie tiltiņi nodrošinās drošā-
ku un ērtāku piekļuvi pilskalnam. 

Aicinām pilskalna apmeklē-
tājus būt saprotošiem un ievērot 
izvietotās drošības norādes un 

norobežojumus, lai netraucētu dar-
bus. Atbildīga rīcība nodrošinās, ka 
atjaunošanas darbi noritēs raiti un 
bez starpgadījumiem. Pēc tiltiņu 
atjaunošanas Skrundas pilskalns 
kļūs vēl pieejamāks, drošāks un 
pievilcīgāks visiem apmeklētājiem.

Anna Kožarenoka
SIA “Skrundas komunālā saimnie-

cība” arhīva foto

Līdz ar siltāka laika atnākšanu ir 
sācies atkusnis un daudzviet uz 
grants ceļiem iestājies šķīdonis. 
Tādēļ daudzos autoceļu posmos, 
kuriem ir grants segums, kā 
arī vietām uz vairākiem asfalta 
seguma autoceļiem, ir noteikti 
masas ierobežojumi.

Kuldīgas novada pašvaldības po-
licija vairākkārt saņēmusi iedzīvotāju 
sūdzības par kravas autotransporta ma-
sas ierobežojuma zīmju neievērošanu 
uz grants ceļiem. Iestājoties siltākiem 
laikapstākļiem, kad strauji kūst sniegs 
un atlaižas zeme, smagais transports 

var būtiski ietekmēt ceļu kvalitāti un 
radīt neatgriezeniskus bojājumus.

Pašvaldības policija atgādina – ja 
tiek fiksēts pārkāpums, aicinām ne-
kavējoties ziņot pašvaldības policijas 
patruļai pa tālruni 28881288 vai 
sūtot ziņu “WhatsApp” aplikācijā. 
Anonimitāte garantēta.

Atgādinām, lai pārvadātu liel-
gabarīta vai smagsvara kravas, 
vispirms nepieciešams veikt saska-
ņošanu ar attiecīgo pagasta pārvaldi.

Aicinām viss autovadītājus būt 
atbildīgiem un, plānojot savu mar-
šrutu, ievērot masas ierobežojumus.

Ilze Grīnfelde

Vārmes 
pagastā šobrīd 
aktīvi darbojas 
vietējo 
iedzīvotāju 
kopiena. Tā 
piedāvā idejas 

un priekšlikumus pagasta 
ikdienas dzīvei, rīko iedzīvotāju 
interešu un viedokļu aptauju, 
ar kopīgām talkām iesaistās 
pagasta teritorijas sakopšanā 
un labiekārtošanā. 

Pagastā ir vairākas nevalstiskās 
organizācijas, kas piesaista finansē-

jumu un realizē dažādus projektus. 
Divas biedrības šobrīd ir saņēmušas 
atbalstu no starptautiskā atjaunī-
gās enerģijas uzņēmuma “Ignitis 
Renewables” un vietējās rīcības 
grupas “Darīsim paši” LEADER 
programmas. Biedrībai “Vārme” 
atbalstīts projekts “Vārmes gais-
mas pils” par 81404 EUR, kurā 
paredzēts atjaunot gājēju taku starp 
Vārmes pamatskolu un pirmsskolas 
izglītības iestādi, uzstādīt atjau-
nojamās enerģijas gaismekļus pie 
takas un sporta stadionā. Biedrība 
“Kur Zeme Dara” saņēmusi at-

balstu projektam “Vārmes saules 
ceļš” par 44120 EUR, lai uzstādītu 
viedās laternas un novērošanas 
kameras, bet ar LEADER prog-
rammas atbalstu 34328 EUR tiks 
iegādāts sporta inventārs un uzstā-
dīti trenažieri Vārmes sporta hallē.  
        Paldies vārmeniekiem par ak-
tīvu iesaisti pagasta dzīvē, jo tikai 
kopā mēs varam savu ikdienas dzīvi 
padarīt labāku un bagātāku. 

Lelde Ose, Vārmes pagasta 
pārvaldes vadītāja
Ilzes Jumiķes foto

Līdz 15. martam Kurmāles 
pagasta izstāžu zālē apskatāmi 
Padures audēju kopas “Andava” 
brīnišķīgie darbi. Šeit izstādīti 
Indras Visockas, Gunitas Agriņas, 
Alises Volanskas, Daces Bērziņas, 
Ivetas Reinbergas, Tatjanas 
Stepānovas, Ingas Ķezberes un 
Marikas Ragzes darbi.
 

Segas, galdauti, grīdas celiņi, 
cimdi, jostas, plecu lakats, pašausts 
godu tērps – tas viss tapis ar mīles-
tību un centību. Darbi ir lieliski un 
rada īpašu spēka un pamatīguma 
sajūtu ikvienam izstādes apmeklē-
tājam. 

Audēju kopas vadītāja, Kurze-
mē pazīstamā daiļamatu meistare 
Daiga Jansone par savām Padures 
rokdarbniecēm teic: “Šis ir ļoti jauks 
kolektīvs, darbīgs, rosīgs un ļoti at-
saucīgs.” Izstādes iekārtošanas dienā 
meistares sabrauca Kurmālē un pēc 
vairāku stundu darba ar labpatiku 
secināja, ka izdevies uzburt ainu, 
kura raksturo viņas pašas: mīlīgi, 
pamatīgi, skaisti un stipri.  Tādi vārdi 
tika veltīti nule iekārtotajai izstādei. 
Izstāde apskatāma katru darba dienu 
pagasta pārvaldes darba laikā.

Daces Blathenas, 
Kurmāles kultūras darbinieces, 

teksts un foto

Aprīlī atkal aicinām novada iedzīvotājus nodot nevajadzīgās un savu 
laiku nokalpojušās elektropreces – ledusskapjus, veļasmašīnas, matu 
fēnus, radio aparātus, televizorus, datorus u.c.

Jāņem vērā, ka bez maksas tiks izvestas neizjauktas elektropreces, kuru 
kopējais svars būs 15 kilogrami un vairāk. Elektropreču izvešana notiks 
adresēs, kuras būs laicīgi pieteiktas pa tālruni 63322380 (darba laikā). 
Nevajadzīgajām elektroprecēm jābūt novietotām brīvi piebraucamā vietā.
Pieteikšanas un savākšanas grafiks:

Vieta Pieteikšana Izvešana
Kurmāle, Turlava, Laidi, Pelči un Snēpele Līdz 4. aprīlim 8. aprīlī
Gudenieki, Īvande, Ēdole un Padure Līdz 11. aprīlim 15. aprīlī
Rumba, Vārme, Renda un Kabile Līdz 17. aprīlim 25. aprīlī
Kuldīga, Mežvalde, Priedaine, Rumbas dārziņi, 
Kurzemītes dārziņi, Ābeļciems Līdz 9. maijam 13. maijā

Alsunga Līdz 16. maijam 20. maijā

Elektropreču nodošanas akciju SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
rīko jau sesto gadu. Šajā laikā savākta 351,71 tonna nevajadzīgo elektropreču. 
Tās nodotas tālāk otrreizējai pārstrādei, tādējādi daudzi derīgi materiāli iegūst 
otru dzīvi, nenonākot sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonā.

Elektroiekārtas satur kaitīgas vielas, kas var apdraudēt apkārtējo vidi un 
cilvēku veselību, tādēļ tās nedrīkst izmest sadzīves atkritumos vai atstāt pie 
atkritumu konteineriem.

Ikdienā bez maksas nolietotas elektropreces var nodot Dārzniecības ielā 9, 
Kuldīgā. Nodošanas brīdī elektroprecēm jābūt sākotnējā komplektācijā, tās 
nedrīkst būt izjauktas pa detaļām.

Signeta Lapiņa

Uzsākta gājēju tiltiņu atjaunošana 
Skrundas pilskalnā

SIA “Skrundas komunālā saimniecība” uzsākusi abu gājēju tiltiņu atjaunošanu Skrundas pilskalnā. 

Sūdzības par autotransporta 
masas ierobežojumu 

neievērošanu

Biedrības Vārmē realizēs vairākus 
projektus

Aicina bez maksas nodot 
nevajadzīgās elektropreces

Talkotāji pēc barona kapeņu sakopšanas talkas.

Padurnieču krāsu spēles 
audeklos apskatāmas Kurmālē 

Līdz 15. martam 
Kurmāles pagasta 

izstāžu zālē 
apskatāmi Padures 

audēju kopas 
“Andava” darbi.



2025. gada 12. marts Novada VēstisPAGASTOS PAVEIKTAIS

8

Iedzīvotāju sapulcēs atskatās uz pagastos paveikto
Kuldīgas novada pagastos turpinās iedzīvotāju sapulču cikls, kurā pašvaldības vadība un speciālisti kopā ar iedzīvotājiem 
atskatās uz pagājušā gadā paveikto, apspriež ar pagastu attīstību saistītos jautājumus un iezīmē 2025. gada prioritātes. 
Februārī sapulces notikušas Padurē,  Nīkrācē, Kurmālē, Rudbāržos, Raņķos un Skrundas pagastā.

Iedzīvotāju sapulcē, kas notika 10. februārī 
Padures pagasta pārvaldē, pārrunāti saimnieciski 
jautājumi, tostarp katlumājas darbība un 
iespējas, kā novērst putekļus un transporta radīto 
troksni. Tāpat iedzīvotāji interesējās par iespējām 
samazināt mitrumu ēku pagrabstāvos, kā arī ceļu 
greiderēšanu.

 Izskanēja bažas saistībā ar Ei-
ropas Savienības kopīgo interešu 
projektu – “330 kV elektropārvades 
līnijas Ventspils – Brocēni – Vardu-
va” izbūvi novada teritorijā. Elektro-
pārvades līnijas pārbūve galvenokārt 
plānota jau esošajās trasēs - iedzīvo-
tāji vērsa uzmanību elektropārvades 
stabu augstumam.  Domājot par 
nākotnes iecerēm, pagasta ļaudis 
minēja, ka vēlētos pagastā redzēt 
velo trasi, kā arī ērtu veloceliņu, kas 
savieno Paduri ar Kuldīgu. 

Sapulces sākumā Padures pagasta 
pārvaldes vadītāja Irita Riķīte iepa-
zīstināja ar paveiktajiem darbiem – 
pagasta saimniecībā iegādāts auto ar 
9 vietām, kas noder gan saimniecībā, 
gan ļauj aizvest uz pasākumiem spor-
tistus, ansambļa dalībniekus, seniorus. 

Pagājušajā gadā izsolē pārdots 
dzīvoklis “Liepas” – 14 un izīrēts 
dzīvoklis “Liepziedi” – 12, kas ir 
liels atspaids pagasta budžetā, jo 
vairs nav nepieciešams maksāt par 
šo īpašumu siltumapgādi un apsaim-
niekošanu. Pārvalde strādā, lai sa-
kārtotu “Atvaru” māju un izveidotu 
dzīvošanai piemērotus dzīvokļus ie-
dzīvotājiem, kuri nonākuši grūtībās. 
Viens no dzīvokļiem jau sakārtots, 
pārvaldniece cer, ka, mērķtiecīgi 
plānojot darbus un resursus, izdosies 
savest kārtībā arī pārējos.

Pagasts īpaši lepojas ar volejbola 

un 3x3 basketbola laukumu, kas īs-
tenots par Padures pagasta pārvaldes 
labajiem darbiem novirzīto budžetu 
un nozīmīgu vietējo uzņēmēju atbal-
stu. Tāpat 2024. gadā īstenots kapu 
zvanu torņa remonts, kapličas jumta 
remonts un krāsošana, kā arī vārtu 
remonts. Nomainītas koka sijas pie 
klēts esošajai noliktavai un veikta 
grīdas atjaunošana, kā arī uzsākti 
bruģa labiekārtošanas darbi. Pagastā 
salaboti soliņi, ziņojumu dēlis. 

Padures pagasta ceļu kopgarums 
ir 75,96 kilometri, un tā teritorijā ir 
3 tilti – 2024. gadā veikta iesēdumu 
un bedru labošana (Veckuldīga – Pa-
dures darbnīcas, Katlauki – Vindolas, 
Kalnieži – Ziediņi un citos posmos), 
sāngrāvju atjaunošana (Ceļinieki – 
Balceri, Padure – Cēlāji, Vīgrieži – 
Siliņi), veikts Valka – Vecā skola tilta 
remonts, kā arī caurtekas remonts 
(Vīgrieži – Siliņi un Padure – Cēlāji). 

Pagasta labiekārtošanas darbi tiks 
turpināti arī šogad – plānoti remont-
darbi ceļa posmā Laivas – Sidrabkal-
ni, kā arī Ķimales un Dzirnavu tilta 
labiekārtošana.  Iecerēts iegādāties 
nulles pagrieziena zāles pļāvēja trak-
toriņu un piekabi, lai uzlabotu darbu 
efektivitāti. Lai saglabātu vēsturisko 
mantojumu, iecerēts iesniegt projek-
tu Nacionālajai kultūras mantojuma 
pārvaldei klēts restaurācijai. 

12. februārī 
sapulce notika 
Jaunmuižā. Tajā 
Skrundas pilsē-
tas un pagasta 
pārvaldes vadī-
tāja Dace Buķe-
le iepazīstināja 

ar pagasta autoceļu ikdienas uztu-
rēšanu un ceļu atjaunošanas dar-
biem. Pagājušajā gadā Jaunmuižā 
uzstādīts papildus apgaismojums, 
izsolīta ēka ar zemi “Klubs”, tā nā-
kotnē iegūstot sakārtotu īpašumu un 
apkārtējo vidi. Kušaiņu ciemā vai-
nagoti koki. Skrundas pagastā tiek 
apsaimniekotas 13 daudzdzīvokļu 
mājas Ciecerē, Pumpuros, Kušaiņos 
un Jaunmuižā. Šogad uzsākta četru 
daudzdzīvokļu māju apsaimnieko-

šana Jaunmuižā. Antuļu bibliotēkā 
aktīvi notiek dažādas radošās darb-
nīcas un tikšanās ar rakstniekiem. 
Viena no tradīcijām Jaunmuižā ir ik 
gadu vietējiem iedzīvotājiem sanākt 
kopā pasākumā “Savējie sapratīs”. 

Vietējie iedzīvotāji jautāja par 
ceļu greiderēšanas darbiem, māju 
apsaimniekošanu un renovācijas 
nepieciešamību, zemes nodokļa 
cenu izmaiņām, vajadzību pēc 
autostāvvietām pie daudzdzīvokļu 
mājām. Viņi satraucās par latvāņu 
audzi, kas izpletusies pie centra 
dīķa, un jautāja par iespēju to 
likvidēt. Interese bija par vēja elek-
trostaciju parka “Kurzeme” un tā 
saistītās infrastruktūras būvniecību 
Kuldīgas novada Skrundas pagastā. 
Sapulces laikā vietējie iedzīvotāji 

izteica arī vairākus priekšlikumus 
par ceļazīmju pārvietošanu pirms 
bīstama ceļa posma. Iedzīvotāji 
priecājās, ka Skrundā organizētais 
krāmu tirgus vasaras mēnešos ir 
plaši apmeklēts, bet jādomā par 
iespējām to paplašināt. 

Skrundas pilsētas un pagasta 
pārvaldes vadītāja Dace Buķele 
iezīmēja šī gada ieceres Skrundas 
pagastā – tiks turpināta pašvaldības 
autoceļu uzlabošana un sakārtoša-
na, tai skaitā Kušaiņu ciema ielu 
atjaunošana. Antuļu bibliotēka tur-
pinās fotoizstāžu veidošanu, radošo 
nodarbību rīkošanu lieliem un ma-
ziem, kā arī rakstnieku aicināšanu 
ciemos. Ikviens aicināts iesaistīties 
biedrības “Darīšim paši!” projektā, 
lai uzlabotu pagasta teritoriju.

Rudbāržu ie-
dzīvotāji uz sapul-
ci sanāca 24. feb-
ruārī.  Sapulces 
sākumā Rudbāržu 
pagasta pārvaldes 
vadītāja Ilona Rī-

tiņa iezīmēja paveiktos darbus pa-
gastā – realizēts šķeldas katlumājas 
projekts, Grigaļu-Dižzīles ceļā 
sakārtota un atjaunota caurteka, Ost- 
nieki-Pūpoli ceļa sākumā atjaunots 
novadgrāvis, Sieksātē veikta ielu 
apgaismojuma uzlabošana, esošās 
lampas nomainot uz energoefek-
tīvām LED gaismām. Kopīgi ar 
pagasta iedzīvotājiem veidotas 
dekorācijas, organizēti uzlabošanas 
darbi un kapu sakopšanas talkas 
pagasta teritorijā.

Pagasta pārvalde turpinās paš-
valdības autoceļu uzlabošanu, ap-
augumu noņemšanu un ceļmalu 
attīrīšanu no krūmiem. Šajā gadā 
iecerēta grants seguma stiprināšana 
Darbnīcas ielā, asfaltēto ielu bedrīšu 

labošana, kā arī Veselības un Dārza 
ielas dubultās virsmas seguma no-
maiņas darbu projektēšana un pagas-
ta pārvaldes jumta notekņu remonts.  

Rudbāržu pagastā ir aktīva sporta 
un kultūras dzīve. Vietējie iedzīvotāji 
piedalās sporta pasākumos, sacensī-
bās un veselīga dzīvesveida aktivi-
tātēs. Kultūras jomā pagastā notiek 
koncerti, svētki un radošie pasākumi. 
Pagājušajā gadā Rudbāržos norisinā-
jās rezidence “Piezīmes uz malām”, 
kurā vizuālās kultūras pētniece Baiba 
Tetere pievērsa uzmanību Rudbāržu 
iedzīvotāja, fotogrāfa un kinoama-
tiera Inta Folkmaņa audiovizuālajam 
arhīvam 90. gados. 

Sapulces laikā uzmanība tika 
pievērsta ceļu apsaimniekošanas 
jautājumiem ziemas periodā. Iedzī-
votāji aktīvi apsprieda nepieciešamos 
uzlabojumus un iespējamos risinā-
jumus, lai nodrošinātu drošu un ērtu 
pārvietošanos aukstajā sezonā. Tika 
aktualizēts jautājums par daudzdzī-
vokļu māju pagrabu sakārtošanu, kā 

Padurē pārrunā 
saimnieciskus jautājumus

Skrundas pagastā turpināsies 
ceļu sakārtošana

Skrundas pagasta iedzīvotāju sapulcē tika pārrunāti aktuālie jautājumi un izteikti ierosinājumi pagasta attīstībai.

Rudbāržos aktuāli ceļu un māju apsaimniekošanas jautājumi

arī atkritumu nodošanas iespējām. 
SIA “Skrundas komunālā saimnie-
cība” valdes locekle Evita Šestakova 

iedzīvotājus aicināja domāt par māju 
apsaimniekošanas darbiem – jumtu 
maiņu, kanalizāciju, ēku siltināšanu. 

Tika izteikts priekšlikums organizēt 
sapulci māju iedzīvotājiem, lai pār-
runātu aktuālos jautājumus.

Rudbāržu pagasta iedzīvotāju sapulcē tika apspriesti dažādi saimnieciski jautājumi.



2025. gada 12. martsNovada Vēstis PAGASTOS PAVEIKTAIS

9

Iedzīvotāju sapulcēs atskatās uz pagastos paveikto

17. februārī aizvadīta 
Nīkrāces pagasta iedzīvotāju 
sapulce. Sapulces sākumā 
pagasta pārvaldes vadītāja 
Ilona Rītiņa iezīmēja paveik-
tos darbus pagastā – sakārtots 
Nīkrāces pamatskolas sporta 
laukums, veikta dūmvadu 

tīrīšana, sarūpēta malka apkures sezonai pašval-
dības brīvajiem dzīvokļiem, organizētas kapu sa-
kopšanas talkas, salabotas durvis divām garāžām.

Pagasta pārvalde turpina autoceļu sakār-
tošanu – pērn veikta dubultā seguma virsmas 
maiņa Dīķu un Dārza ielai, noņemts apaugums 
un papildināti ar grants segumu pašvaldības au-
toceļi, veikta pretputekļu iestrāde autoceļos pie 
kopumā sešām mājām pagastā. Savukārt šogad 
plānots ar grants segumu papildināt ceļa posmu 
Krastmalas-Vormsāta-Kvāši, kā arī Dzeldzgales 
krustojumu Mazdzeldas posmā, salabot asfaltēto 
ielu bedrītes, noņemt apaugumu, kā arī veikt 
ceļmalu attīrīšanu no krūmiem. Iecerēts sakārtot 

Ozolu ielas iekšpagalmu, kā arī veikt remontdar-
bus pagasta pārvaldes gaitenī.

Kultūras darba organizatores pienākumus 
pagastā sākusi pildīt jauna kolēģe – Dace Eglīte. 
Arī šogad būs Saulrieta vakari Nīkrācē, zolītes, 
novusa un makšķerēšanas sacensības un citi 
pasākumi.

Iedzīvotāji interesējās par dažādiem ap-
saimniekošanas jautājumiem, tostarp iespējām 
remontēt jumtus, kā arī sakārtot degradētās ēkas 
pagastā. Tāpat tika aktualizēts jautājums par civi-
lo aizsardzību – pašvaldības pārstāvji skaidroja, 
ka šis jautājums nemitīgi ir valsts un pašvaldības 
dienaskārtībā. Ir izstrādāts civilās aizsardzības 
plāns, iezīmējot katra pagasta iespējas un rīcī-
bu ārkārtas situācijās, regulāri notiek dažādas 
apmācības. Bet pašvaldības vadība atgādināja, 
cik būtiski ir katram pašam būt gatavam reaģēt 
krīzes situācijās – sakārtot savus pagrabus, lai 
būtu vieta, kur patverties, sagatavot 72 stundu 
somu, iepazīties ar valsts sagatavotajiem infor-
matīvajiem materiāliem.

Kurmāles pagastā 
iedzīvotāju sapulce 
notika 19. februārī.  
Pagasta pārvaldes va-
dītāja Dace Gūtmane 
iepazīstināja ar pa-
veiktajiem darbiem – 

nomainītas 2 caurtekas Planīcas – Dzir-
navu ceļā un izbūvēta jauna caurteka 
“Antiņu” ceļā. Veikta grants ceļu pa-
pildināšana atsevišķos ceļa posmos un 
ceļa zīmju atjaunošana. Ir izstrādāts 
projekts, lai turpinātu Stangoņu ceļa 
grants segas uzlabošanu. Tāpat īstenota 
pontonu laipas izbūve Vilgāles ezerā pie 
“Baužām”, kā arī nomainītas gaismas 
laternas visos trīs ciemos – Priedainē, 
Vilgālē un Upīškalnā. Ir saņemts LAD 
atbalsts projekta “Gājēju un velo celiņa 
izbūve Liepu ceļa posmā Priedainē no 
Rūpnīcas ceļa līdz Meža ceļam” rea-
lizācijai. Projektā paredzēts demontēt 
sabrukušo segumu un ieklāt bruģi, 
uzstādīt soliņu un atkritumu urnu. 

Kurmāles pagastā ir 47 pašvaldības 
dzīvokļi. Aizvadītajā gadā iedzīvotāji 
izmantojuši iespēju atsavināt 7 dzīvok-
ļus, savukārt publiskā izsolē pārdoti 
10 dzīvokļi.

Iedzīvotāji vērsa uzmanību Basu 
ceļa sliktajam stāvoklim. Pašvaldības 
vadība skaidroja, ka Basu ceļa sakār-
tošana ir viena no novada prioritātēm, 
taču ceļš ir valsts īpašumā. Projekts at-
likušajam posmam ir izstrādāts, taču ie-
ceres apstājušās. Pašvaldība arī turpmāk 
turēs roku uz pulsa un aicinās ministriju 
nekavēties ar ceļa labiekārtošanu. Vēl 
izskanēja jautājumi par pagasta rotaļu 
laukumu, Gudenieku naftu, vēja parku 
Vārmē un Ēdolē, iedzīvotāju padomēm 
un pagasta attīstības plānu. 

Kurmāles pagasts joprojām ir lielā-
kais iedzīvotāju skaita ziņā ar 1923 ie-
dzīvotājiem: Priedainē – 835, Vil-
gālē – 222, Upīškalnā – 60 un lauku 
teritorijā – 807 iedzīvotāji. Gads bijis 
tikpat ražens arī ar kultūras dzīves no-
risēm – 2024. gadā Ēvalda Valtera 
130. dzimšanas dienā svinīgi atklāta tau-
tā mīlētajam aktierim veltītā piemiņas 
istaba, kur jau aizvadīti vairāki kultūras 
pasākumi, tādējādi pagastam iegūstot 
jaunu, nozīmīgu vietu kultūras dzīvē.

Pagasts īpaši lepojas ar skolu – šajā 
mācību gadā pamatskolā mācās 75 sko-
lēni, savukārt pirmsskolas izglītību 
apgūst 79 bērni. 

26. februārī 
iedzīvotāju sapul-
ce notika Raņķos. 
Sapulces sākumā 
bijušais Raņķu 
pagasta pārvaldes 
vadītājs Ritvars 
Stepanovs iepa-

zīstināja ar pagājušajā gadā paveikta-
jiem darbiem – teritorijas un mājokļu 
uzturēšanu, ģimenes centra jumta 
seguma atjaunošanu, pagasta pārvaldes 
ieejas uzlabošanu un gaiteņa remontu, 
siltuma sūkņa uzstādīšanu, grants 
seguma atjaunošanu Kapenieku ceļa 
posmā, Upes un Ventas ielās, kā arī 
Smilgu ceļa posma rekonstrukciju.

Šogad pagasta pārvalde turpinās 
pašvaldības autoceļu uzlabošanu, 
autostāvvietu izveidi pie Ventas ielas 
4, atkritumu savākšanas punkta pār-
vietošanu, Egļu ielas seguma atjau-
nošanas būvprojekta izstrādi, kā arī 
ģimeņu centra aprīkošanu ar papildus 
gaisa sūkni.

Vietējie iedzīvotāji aktīvi iesais-
tās dažādos pasākumos, kultūras 

svētkos un kopienas iniciatīvās, pie-
mēram, ierakumu sveču gatavošanā 
Ukrainas atbalstam Lāčplēša dienā. 

Sapulces laikā dalībnieki apsprieda 
autobusa pieturu apgaismošanas iespē-
jas. Iedzīvotāji izteica nepieciešamību 
pēc apgaismojuma, lai nodrošinātu 
drošāku un ērtāku vidi. Vietējie iedzī-
votāji izteica vajadzību pēc ātruma 
ierobežošanas noteiktos ceļa posmos, 
lai uzlabotu satiksmes drošību. Sapul-
ces laikā iedzīvotāji izrādīja interesi 
par plānoto ieceri pontona izveidei pie 
Ventas, kas būs pieejama cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem.

Viens no jautājumiem bija par 
patvertņu nepieciešamību un izveidi 
daudzdzīvokļu māju pagrabos. Iedzī-
votāji pauda bažas par drošību ārkār-
tas situācijās un interesējās par iespēju 
pielāgot esošās telpas patvertnēm. 

Tāpat aktualizēja jautājumu par 
medicīnisko aprūpi – tika izteikta 
vajadzība pēc medpunkta izveides 
Raņķu pagastā. Pašvaldības pār-
stāvji atzina, ka medicīnas pakalpo-
jumu pieejamība laukos ir nozīmīgs 

Nīkrācē pārrunā 
apsaimniekošanas jautājumus

Kurmalē plāno sakārtot 
Liepu ceļa posmu Priedainē

Raņķos apspriež paveikto un nākotnes plānus

jautājums, un norādīja, ka izvērtēs 
iespējas. Viens no variantiem varētu 

būt autobusa maršruta nodrošināša-
na uz tuvāko ģimenes ārsta praksi. 

Ilzes Meirupskas, Ilzes Grīnfeldes 
un Annas Kožarenokas teksts un foto

Iedzīvotāju sapulce veicina dialogu starp iedzīvotājiem un pašvaldību, ļaujot kopīgi risināt aktuālus jautājumus.

Liels paldies iedzīvotājiem par vērtīgajām sarunām – iedzīvotāju sapulces 
ir iespēja saņemt atbildes uz visiem jautājumiem un pārrunāt aktualitātes. 

Sapulču grafiks aprīlī:

Īvande Trešdiena 2. aprīlis 17.30 Īvandes muižas zāle 

Rumba Pirmdiena 7. aprīlis 17.30 Rumbas pagasts, Bukaiši

Gudenieki Trešdiena 9. aprīlis 17.30 Gudenieku pagasta pārvalde

Skrunda Trešdiena 16. aprīlis 17.30 Skrundas kultūras nams

Snēpele Trešdiena 23. aprīlis 17.30 Snēpeles kultūras nams

Alsunga Trešdiena 30. aprīlis 17.30 Alsungas kultūras nams



2025. gada 12. marts Novada VēstisSABIEDRĪBA

10

Janvārī stājās spēkā izmaiņas Senioru dienas aprūpes centra un 
pakalpojuma “Aprūpe mājās” maksā. Saskaņā ar tirgus izpētes 
rezultātiem un pakalpojuma sniedzēja – biedrības “Latviešu Sa-
mariešu apvienība” – noteikto cenu, janvārī stājās spēkā izmaiņas 
Senioru dienas aprūpes centra pakalpojuma maksā, savukārt 
martā paredzētas izmaiņas pakalpojuma “Aprūpe mājās” maksā. 

No 2025. gada 18. janvāra pakal-
pojuma saņemšanai iedzīvotājiem 
(izņemot trūcīgas un maznodrošinā-
tas personas) līdzmaksājums ir 25% 
no pilnas pakalpojuma maksas, 
tas ir, dienas maksa pakalpojuma 
saņemšanai līdz četrām stundām 
dienā ir 21 EUR dienā, bet līdz 
astoņām stundām dienā – 23 EUR 
dienā. Minētās izmaiņas pozitīvi 
ietekmē tos pakalpojuma saņēmē-
jus, kuru vajadzībām atbilstošāks ir 
nepilnas dienas pakalpojums. 

Savukārt no 2025. gada 1. marta 
aprūpes mājās pakalpojuma maksa 
tiek noteikta: 1. aprūpes līmenis – 
pakalpojums tiks sniegts līdz 
4 stundām nedēļā par 160 EUR, 
2. aprūpes līmenis – pakalpojums 
tiks sniegts līdz 8 stundām nedēļā 
par 260 EUR, 3. aprūpes līme-
nis – pakalpojums tiks sniegts līdz 

12 stundām nedēļā par 320 EUR, 
4. aprūpes līmenis – pakalpojums 
tiks sniegts līdz 16 stundām nedēļā 
par 430 EUR. 

Arī šī pakalpojuma saņemšanai 
līdzmaksājums ir 25% no pakalpo-
juma maksas. Ja iedzīvotājs saņem 
īpašas kopšanas pabalstu, Senioru 
dienas aprūpes centra vai pakalpo-
juma “Aprūpe mājās” saņemšanai 
līdzmaksājums ir 50% no minētā 
pabalsta, bet ne vairāk kā pilna 
pakalpojuma maksa.

Jautājumu un neskaidrību ga-
dījumā ar Sociālo dienestu var 
sazināties, zvanot uz klientu ap-
kalpošanas tālruņiem: 63350107 
(Kuldīga), 63331295 (Skrunda).

Gunita Šternberga,
pilngadīgo un personu ar 

invaliditāti atbalsta nodaļas vadītāja

Gada sākumā sociālā mentora apmācības* veiksmīgi apguva 10 
mentori, kuri turpmāk Kuldīgas novadā sniegs atbalstu jauniešiem 
pēc ārpusģimenes aprūpes pēc pilngadības sasniegšanas līdz 21 gada 
vecumam vai 24 gadu vecumam, ja tiks turpinātas mācības.

Mentori trīs dienās apguva mā-
cību programmu 24 akadēmisko 
stundu apjomā. Mācību program-
mas saturs veidots fokusējoties uz 
sociālajam mentoram būtiskāko, lai 
celtu viņa kompetenci un veidotu 
viņu kā daudzpusīgu profesionā-

li, kurš spēj pielāgoties dažādām 
situācijām un efektīvi tās risināt. 
Apmācībās mentori apguva juridis-
kos aspektus pakalpojuma nodroši-
nāšanā, nepieciešamās profesionālās 
kompetences, darbības principus 
un attīstāmās prasmes, sadarbības 

principus, kā arī papildināja zināša-
nas par pakalpojumiem bērniem ar 
atkarības riskiem un sociālo prasmju 
attīstīšanu klientiem (patstāvīgas 
dzīves sākšana, mājoklis, izglītība, 
nodarbinātība, resursu piesaiste, 
komunikācijas prasmes).

Sociālais mentors, izvērtējot katra 
jaunieša individuālo situāciju un cie-
ši sadarbojoties ar viņu, piedalīsies 
dažādu juridisku, sadzīvisku jautāju-
mu risināšanā, jaunieša socializēša-

nās iemaņu stiprināšanā, iesaistīsies 
jaunietim nozīmīgos notikumos, tai 
skaitā klātesot izglītības un darba 
meklējuma procesos. Lai saņemtu 
sociālā mentora pakalpojumu, jau-
nietim jāvēršas sociālajā dienestā 
Dzirnavu ielā 9 vai pie pilngadīgo 
un personu ar invaliditāti atbalsta 
nodaļas sociālā darbinieka Kuldīgas 
novada pagastu teritorijā. Jautājumu 
un neskaidrību gadījumā ar sociālo 
dienestu var sazināties, zvanot uz 

klientu apkalpošanas tālruņiem: 
63350107 (Kuldīga), 63331295 
(Skrunda).

*Apmācības mentoriem tika apmaksātas no 
valsts budžeta līdzekļiem; mācības nodrošināja 
nodibinājums “Sociālā atbalsta un izglītības 
fonds”. 

Marlēna Vidmane, 
Kuldīgas novada pašvaldības 

aģentūras “Sociālais dienests” 
direktores vietniece

Visos Valsts un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas centros 
(VPVKAC) ikviens cilvēks, par kura ienākumiem tiek maksāts 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis, var brīvprātīgi iesniegt gada 
ienākumu deklarāciju, lai atgūtu no valsts pārmaksāto iedzīvotāju 
ienākuma nodokli par saviem un savas ģimenes locekļu attaisnotajiem 
izdevumiem.

Deklarācijā attaisnotos izdevumus 
par medicīnu, zobārstniecību, izglī-
tību un bērnu interešu izglītību var 
iekļaut par vecākiem un vecvecākiem; 
bērniem un mazbērniem; laulāto 
vai reģistrēto partneri; audzināšanā 
paņemtu bērnu, ja no viņa vecākiem 
nav iespējams piedzīt uzturnaudu 
(alimentus), līdz viņš sasniedz pilnga-
dību vai kamēr turpina iegūt vispārējo, 
profesionālo, augstāko vai speciālo 
izglītību, bet ne ilgāk kā līdz 24 gadu 
vecumam; nepilngadīgu brāli un māsu, 
ja viņiem nav darbaspējīgu vecāku, 
līdz viņi sasniedz pilngadību vai kamēr 
turpina iegūt vispārējo, profesionālo, 
augstāko vai speciālo izglītību, bet ne 
ilgāk kā līdz 24 gadu vecumam; brāli 
un māsu, kuriem ir 1. vai 2. grupas 
invaliditāte; apgādībā esošu personu 
apgādājamiem; aizbildnībā vai aiz-
gādnībā esošu personu. Attaisnotajos 
izdevumos neiekļauj ģimenes locekļu 
veiktos ziedojumus un dāvinājumus, 
tajā skaitā politiskajām partijām.

Lai saņemtu nodokļa atmaksu, ir 
jāiesniedz gada ienākumu deklarācija 

un tajā jāpievieno attaisnoto izdevumu 
apliecinoši maksājuma dokumenti 
(čeki, kvītis). Attaisnotie izdevumi, par 
kuriem var saņemt nodokļa atmaksu: 
medicīna, zobārstniecība; augstākā 
izglītība, kvalifikācijas celšana; bēr-
nu interešu izglītība; ziedojumi un 
dāvinājumi sabiedriskā labuma orga-
nizācijām un politiskajām partijām; 
iemaksas privātajos pensiju fondos, 
uzkrājošā dzīvības apdrošināšana.

Brīvprātīgi deklarāciju par 
2024. gadu varēja sākt iesniegt no 
1. marta. Deklarāciju var iesniegt 
un labot (pievienot papildu izdevu-
mu čekus, kvītis) vēl trīs gadus. Tā 
2025. gada laikā var iesniegt dekla-
rāciju ne tikai par 2024. gadu, bet arī 
iesniegt vai precizēt deklarāciju par 
2023. gadu un 2022. gadu. Savukārt 
deklarāciju par 2021. gadu var iesniegt 
līdz 2025. gada 23. jūnijam.

Visērtāk deklarāciju iesniegt elek-
troniski, izmantojot Latvija.lv au-
tentifikāciju (internetbanka, eID) vai 
drošu elektronisko parakstu (eParaksts, 
eParaksts Mobile), vai VID piešķirtu 

lietotājvārdu un paroli. VPVKAC 
nodrošina publiski pieejamu datoru ar 
pieslēgumu valsts pārvaldes pakalpo-
jumu portālam, kā arī iespēju bez mak-
sas izmantot bezvadu interneta tīklu.

Tiem cilvēkiem, kuriem pašiem 
nav pietiekamu prasmju vai pieredzes 
EDS lietošanā, VPVKAC ir pieejams 
e-pakalpojums “Gada ienākumu dek-
larācijas pieņemšana”. Lai saņemtu šo 
e-pakalpojumu, cilvēkam, līdzi ņemot 
personu apliecinošu dokumentu (pasi 
vai personas apliecību), jāierodas kādā 
no VPVKAC un jāaizpilda atļauja jeb 
speciālpilnvara konkrētā pakalpojuma 
pieteikšanai. Tādējādi pats klients 
nekļūst par EDS lietotāju, bet klienta 
vārdā šo pakalpojumu, proti – Gada ie-
nākumu deklarācijas iesniegšanu EDS, 
veic pilnvarotais VPVKAC darbinieks.

Gaidīsim kādā no Kuldīgas novada 
VPVKAC:

• Kuldīgas VPVKAC: Pilsētas laukums 
2, Kuldīga. Tālrunis: 26583246; 
66954927.

• Skrundas VPVKACA: Raiņa iela 
11, Skrunda. Tālrunis: 63331555, 
66954849.

• Alsungas VPVKAC: Pils iela 1, Alsun-
ga. Tālrunis: 66954804.

Inta Balandina, VPVKAC klientu 
apkalpošanas speciāliste

13. februārī 
Ēvalda Valtera 
piemiņas istabā 
Kurmāles 
pagastā tikās 
vairāk nekā 
divdesmit 

Kuldīgas novada politiski 
represēto apvienības dalībnieku. 
Pasākumā piedalījās arī Latvijas 
Politiski represēto apvienības 
(LPRA) priekšsēdētājs Tālivaldis 
Veismanis.

Tikšanās laikā dalībnieki izdziedā-
ja represēto dziesmas, muzicēja Stella 
Pavloviča. Tika pieminēti pagātnes 
notikumi, pasākuma dalībnieki ko-
pīgi kavējās atmiņās par piedzīvoto. 
Viesi apmeklēja arī vēstures istabu, 
kur Aina Sļisarenko iepazīstināja ar 
Planīcas pagasta represēto iedzīvotā-
ju stāstiem un atmiņām.

Augstu novērtējot Ainas Sļisa-
renko ieguldīto darbu, saglabājot 
un popularizējot represēto piemiņu, 

Kuldīgas novada politiski represēto 
apvienības dalībnieki viesojas Kurmālē

LPRA priekšsēdētājs T. Veismanis 
viņai pasniedza pateicības rakstu. 
Tikšanās noritēja patiesi sirsnīgā 
un emocionālā gaisotnē, atgādinot 

vēstures liecības un to nozīmi nāka-
majām paaudzēm.

Daces Blathenas, Kurmāles 
kultūras darbinieces, teksts un foto 

Kuldīgas novada politiski represēto apvienības dalībnieki viesojās Ēvalda Valtera  
piemiņas istabā Kurmāles pagastā.

Izmaiņas pakalpojumu maksā

Sociālā mentora pakalpojums jauniešiem 
pēc ārpusģimenes aprūpes

Pieejams e-pakalpojums – gada 
ienākumu deklarācijas pieņemšana

Aizvadīta jauniešu diena 
Snēpelē

Apbalvo Snēpeles pagasta jauniešus. Uz skatuves notupušās labajā pusē – Skrundas 
jauniešu centra vadītāja Marika Rimša-Buša un Pelču jauniešu vadītāja Aiva Kuršinska.

1. martā Snēpeles kultūras namā 
norisinājās pasākums “Jauniešu 
diena Snēpelē”, kas norit jau 
otro gadu. Šogad pasākumā 
pulcējās 58 jaunieši no Kuldīgas, 
Snēpeles, Skrundas, Ēdoles un 
Pelčiem, lai piedalītos dažādās 
aktivitātēs un izaicinājumos.

Pasākuma organizēšanā un vadī-
šanā aktīvi piedalījās paši Snēpeles 
jaunieši. Kā norāda jauniešu brīv-
prātīgā koordinatore Anita Freibor-
ne, šī pieredze viņiem bija lielisks 
izaicinājums: “Jaunieši plānoja, 
dekorēja, uzņēma viesus un atbildēja 
par pasākuma norisi. Šāda pieredze ir 
vērtīga, tā palīdz attīstīt organizēšanas 
prasmes un veicina socializēšanos, 
kas ir īpaši svarīgi mūsdienu tehno-
loģiju laikmetā. Pasākumu apmeklēja 
arī jaunieši, kuri nedarbojas jauniešu 

mājā, par to īpaši liels prieks.”
Šī gada “Jauniešu dienas” aktivi-

tāšu tēma bija pasakas, ļaujot jaunie-
šiem izpaust radošumu, piedaloties 
dažādās jautrās komandu aktivitātēs, 
kurās bija iespējas laimēt  balvas. Bet 
vakara izskaņā jaunieši piedalījās 
diskotēkā. 

Snēpeles jauniešiem ideju ne-
trūkst. Ir vēl daudz ieceru, kuras 
īstenot – ekskursijas, pārgājieni, 
sporta pasākumi un citas radošas un 
aizraujošas aktivitātes.  

Paldies Snēpeles pagasta pārval-
des vadītājai Aigai Bulavai, kultūras 
pasākumu organizatorei Raimondai 
Vilmanei, kā arī vecākiem, kuri 
labprāt iesaistījās pasākuma tapšanā.

Ilze Grīnfelde
Samantas Poriņas foto



2025. gada 12. martsNovada Vēstis IZGLĪTĪBA / PROJEKTI

11

Vides izglītības fonds jau 10. reizi 
organizēja izglītojošu pieredzes 
apmaiņas pasākumu “Ekoskolu 
ziemas forums”, kas no 21. 
līdz 23. februārim norisinājās 
Ropažu vidusskolā.

Tajā pulcējās ap 300 jauniešu 
un pedagogu no visas Latvijas, lai 
kopīgi izzinātu vides un ilgtspējīgas 

attīstības jautājumus, dalītos piere-
dzē un stiprinātu Ekoskolu kustību. 

Ekoskolu programma ir viena no 
visaptverošākajām un populārākajām 
vides izglītības pieejām pasaulē. Eko-
skolu programmā Latvijā šobrīd darbo-
jas vairāk nekā 200 izglītības iestādes.

Foruma laikā dalībniekiem – jau-
niešiem un pedagogiem – bija iespēja 
piedalīties gan kopīgās, gan paralēlās 

aktivitātēs. Trīs dienu programma 
ietvēra daudzveidīgas un interaktīvas 
vides nodarbības, pieredzes apmai-
ņas sesijas, aizraujošus komandu uz-
devumus un saliedēšanās aktivitātes.

Forumā iegūtās zināšanas un 
idejas jaunieši varēs īstenot skolā.

Līga Kreičmane, Ēdoles 
pamatskolas skolotāja

Ēdoles pamatskolas arhīva foto

27. februāra domes sēdē deputāti lēma par Kuldīgas novada 
izglītības iestāžu pirmsskolas grupu darbu 2025. gada vasarā. 
Lēmums pieņemts saskaņā ar iestāžu vadītāju priekšlikumiem, kas 
iepriekš apspriesti ar bērnu vecākiem un izskatīti iestāžu padomēs.

Vasaras brīvdienās bez pārtraukumiem strādās pirmsskolas grupas 
Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas programmas realizēšanas vietā 
Rendā un Alsungas Mākslu pamatskolā. Minētās iestādes vasaras periodā 
strādā ar samazinātu grupu skaitu.

Savukārt pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas grupas uz laiku ir 
slēgtas šādos laikos:
• Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā no 1. jūlija līdz 31. augustam 

programmas realizēšanas vietā Kuldīgā;
• Ēdoles pamatskolā no 1. jūlija līdz 31. jūlijam;
• Turlavas pamatskolā no 30. jūnija līdz 1. augustam programmas 

realizēšanas vietā Turlavā un no 20. jūnija līdz 31. augustam prog-
rammas realizēšanas vietā Sermītē;

• Vārmes pamatskolā no 25. jūnija līdz 31. jūlijam;
• Vilgāles sākumskolā no 30. jūnija līdz 1. augustam programmas 

realizēšanas vietā Vilgālē un programmas realizēšanas vietā Snēpelē;
• Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolā no 1. līdz 31. jūlijam;
• Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā no 16. jūnija līdz 1. au-

gustam.

Atgādinām, ka Kuldīgas novada domes sēdē 30. janvārī pieņemts 
lēmums par pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) darba organizāciju 
2025. gada vasaras periodā PII “Cīrulītis”, “Bitīte” un “Ābelīte”.

• Pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis” būs slēgta no 2. jūnija līdz 
2. jūlijam (ieskaitot programmas realizēšanas vietu Deksnē).

• Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” – no 3. jūlija līdz 31. jūlijam.
• Pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte” – no 1. augusta līdz 31. au-

gustam (ieskaitot programmas realizēšanas vietu Pelčos).

Šādā veidā izglītības iestādēs tiek veikti plānotie remonta darbi, kā 
arī tas ļauj izglītības iestāžu vadītājiem ērtāk organizēt pedagogu atva-
ļinājuma laiku. Pirmsskolas iestāžu vadītāji savlaicīgi informēs vecākus 
par izmaiņām un iespējamām alternatīvām. Lai sniegtu atbalstu strādājo-
šajiem vecākiem, nepieciešamības gadījumā bērniem tiks nodrošinātas 
vietas citā pirmsskolas izglītības iestādē.

Lauma Migoviča

No 17. līdz 22. martam Kurzemes 
plānošanas reģions un Kurzemes 
pašvaldību pieaugušo izglītības 
koordinatori aicina ikvienu 
piedalīties pasākumā “Pieaugušo 
izglītības dienas Kurzemē”, kas 
šogad norisināsies jau otro gadu. 

Gan klātienes, gan tiešsaistes pasā-
kumos būs iespēja iepazīt pieaugušo 
izglītības daudzveidību Kurzemē un 
apgūt jaunas zināšanas un prasmes. 
Iedzīvotāji varēs piedalīties ne tikai 
savā novadā vai pilsētā organizētajās 
nodarbībās, bet iepazīt arī kaimiņu 
pašvaldību piedāvājumu. Arī šogad 
visas piedāvātās nodarbības būs 
bez maksas. Pasākuma “Pieaugušo 

izglītības dienas Kurzemē” mērķis 
ir uzrunāt un iedrošināt iedzīvotājus 
iesaistīties pieaugušo izglītības akti-
vitātēs un palielināt viņu izpratni par 
mācīšanās nozīmi visa mūža garumā. 

Pieteikuma anketa pasākumiem 
pieejama https://ej.uz/dszq.

Agnese Lāce, Kurzemes 
plānošanas reģiona reģionālā izglītības 

koordinatore

26. februārī pieaugušo izglītotāji 
pirmo reizi pulcējās iedvesmas 
dienā, lai pastāstītu par 
mūžizglītības piedāvājumu 
novadā. Interese par iespēju 
mācīties vai apgūt jaunu profesiju 
bija daudziem – pasākums pulcēja 
kuplu apmeklētāju pulku.

Pasākumā piedalījās Latvijas Uni-
versitātes Kuldīgas filiāle, Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums, 
mācību centra “Buts” Kuldīgas filiāle, 
Kuldīgas Digitālo inovāciju centrs, 
mākslas studija M22, Latvijas Lau-
ku konsultāciju un izglītības centra 
Kuldīgas birojs, Kuldīgas Galvenā 
bibliotēka, Skrundas mūzikas skola, 
Ilutas Alsbergas vokālā un mūzikas 
producēšanas studija “MusMus”, kā 
arī Viedās administrācijas un reģio-
nālās attīstības ministrijas un Valsts 
izglītības attīstības aģentūras pārstāvji.

Apmeklētāji labprāt izmantoja 
iespēju klātienē uzzināt gan par di-
gitālajām inovācijām un tehnoloģiju 
izmantošanu izglītībā, gan par mākslas 
un mūzikas izglītības iespējām, kā 

Jāšanas sporta klubs (JSK) “Passo” 
vairāk nekā pirms diviem gadiem 
izstrādāja un iesniedza ES projektu 
konkursa portālā centralizētajā sis-
tēmā, Erasmus + sport programmā  
maza mēroga partnerības projektu, 
sadarbojoties ar JSK “Zāgkalni” un 
Vācijas sporta stalli. Neskatoties uz 

lielo konkurenci un citiem izaicinā-
jumiem, projekts tika apstiprināts.  
Vācijas partneris ir augsta līmeņa kon-
kūra treneris Dirks Ahlmans. Projektā 
Latvijas sporta klubi devās uz Vāciju, 
bet Dirk Ahlmann viesojās Latvijā, 
nodrošinot vērtīgu pieredzes apmaiņu. 
Dalībnieki guva iespēju trenēties pie 

izciliem treneriem un iepazīt Vācijas 
sporta vidi. Projekts noslēdzās šā gada 
februārī, un sīkāka informācija pieeja-
ma mājaslapā latgereq.com. 

Laura Luīze Leinerte

“Ekoskolu ziemas forums 2025” – izglītība, 
pieredze un ilgtspēja vienuviet.

Ēdoles pamatskolu forumā pārstāvēja (no kreisās) Ralfs Savins, Patrīcija Jonele, Elza Monta Tīrmane, Izabella 
Tauriņa, Miks Kļava. Skolēnus pavadīja un atbalstīja skolotāja Alise Jaunbrūna (otrajā rindā). 

Pieaugušo izglītotāji pirmo reizi pulcējās 
iedvesmas dienā

Pasākuma laikā apmeklētājiem bija iespēja iepazīties ar plašo pieaugušo izglītības 
klāstu novadā.

Lemj par pirmsskolas 
izglītības iestāžu un grupu 

darbu vasarā

Nāc un piedalies pieaugušo izglītības 
dienās Kurzemē!

Veiksmīgi noslēdz Erasmus+ projektu 
jāšanas sportā

Apstiprināts jauns 
dzimtsarakstu nodaļas 
maksas pakalpojumu 

cenrādis
27. februāra sēdē Kuldīgas novada 
domes deputāti lēma mainīt 
dzimtsarakstu nodaļas maksas 
pakalpojumu cenrādi. Cenas 
mainījušās laulības reģistrācijas 
mazajai un lielajai ceremonijai, 
bet saglabātas atlaides novadā 
deklarētajiem iedzīvotājiem. 

Turpmāk laulības reģistrācija 
bez muzikāla noformējuma Kul-
dīgas novadā nedeklarētām perso-
nām maksās 50 EUR, svinīgā laulī-
bas reģistrācija vai kāzu gadskārtu 
atzīmēšana – 90 EUR, bet laulības 
reģistrācija ārpus dzimtsarakstu 

nodaļas telpām, tāpat kā iepriekš, 
maksās 200 EUR. 

Reģistrējot laulību, novadā dekla-
rētajiem iedzīvotājiem ir 25% atlaide, 
ja viens no pāra ir deklarēts Kuldīgas 
novadā, bet 50% atlaide, ja abi dzī-
vesvietu deklarējuši novadā. Svarīgi 
atcerēties, ka deklarētā dzīvesvieta 
Kuldīgas novadā ir ne mazāk kā sešus 
mēnešus pirms iesnieguma par laulī-
bas reģistrāciju iesniegšanas dienas.

Kuldīgas novada dzimtsarakstu 
nodaļas jaunais cenrādis stājas spēkā 
no 2025. gada 1. marta.

Uģis Gauja, 
dzimtsarakstu nodaļas vadītājs

Novadniekus aicinām uz “Pieaugušo izglītības dienas Kurzemē” pasākumiem mūsu novadā:
• 17. martā no 15.00 līdz 16.30 tiešsaistes platformā Zoom – seminārs “Palīdzi dārzam 

uzplaukt!” Ziedošs, veselīgs, veldzējošs dārzs, kurā gribas pavadīt pēc iespējas vairāk laika, 
ir piepildāms sapnis. To katrs pats var paveikt savām rokām. Semināra vadītāja Solveiga Zīle, 
dārzniece un saimniecības “Lazdkalni” saimniece. Pieteikšanās līdz 14. marta plkst.12.00.

• 19. martā no 15.00 līdz 16.30 klātienes nodarbība “MI un dizains: kā izmantot CANVA 
radošumam?”. Aicinām piedalīties praktiskā meistarklasē, kurā apgūsiet, kā CANVA rīkā 
veidot iespaidīgas vizualizācijas un izmantot mākslīgā intelekta (MI) rīkus, lai automatizētu 
un uzlabotu dizaina procesus. Uzzināsiet, kā MI var palīdzēt radīt attēlus, grafikas un pre-
zentācijas. Līdzi jāņem savs dators. Pieteikšanās līdz 18. mata plkst. 12.00.

arī izglītības programmām pieaugu-
šajiem.

Tāpat pasākuma laikā ikvienam 
bija iespēja veikt personīgo izpēti pie 
karjeras konsultantes Agneses Čīčes, 
smelties iedvesmu no TV personības, 
horeogrāfes Lienes Stepenas, kura 

ikdienā strādā Kuldīgas slimnīcā par fi-
zioterapeiti un organizācijas “Hospiss” 
brīvprātīgo, kā arī piedalīties mākslas 
studijas M22 radošajā nodarbībā 
“Dekori un krāsas” gleznotājas Ievas 
Vītolas-Lindkvistas vadībā.

Ilzes Grīnfeldes teksts un foto



2025. gada 12. marts Novada VēstisPAZIŅOJUMI / IZSOLES

12

Kuldīgas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisija paziņo:

2024. gada 19. decembrī ir apstiprināti neapbūvēta zemesgabala “Vecliepiņas”, Padures pagastā, Kuldīgas 
novadā (zemes vienības kadastra apzīmējums 62720050364, platība 4373 m2), privatizācijas noteikumi. 
Privatizācijas subjekti var iepazīties ar zemesgabala privatizācijas noteikumiem, iesniegt apliecinājumu neap-
būvēta zemesgabala privatizācijai un veikt nodrošinājuma samaksu saskaņā ar tiem līdz 2025. gada 20. marta 
plkst. 17.00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. 
Neapbūvētā zemesgabala izsole notiks 2025. gada 24. martā plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, 
m2 Kadastra Nr. S ā k u m a 

cena, EUR

Nodroši-
nājums, 
EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

Lielā iela 5-2, Skrundā, Kuldīgas nov. 22,9 62099000429 1600 160 50 Atkārtota,
nomaksas iespējas

Lielā iela 5-5, Skrundā, Kuldīgas nov. 21,1 62099000431 1500 150 50 Atkārtota, 
nomaksas iespējas

Lielā iela 5-7, Skrundā, Kuldīgas nov. 14,3 62099000430 1000 100 50 Atkārtota, 
nomaksas iespējas

Akāciju aleja 44, Kuldīgā, Kuldīgas 
nov. 610 62010340128 3600 360 100 1. izsole

“Remeni”, Sermītē, Laidu pagastā, 
Kuldīgas nov. 2319 62640060099 1500 150 100 1. izsole

“Tomi”, Raņķu pagastā, Kuldīgas 
nov. 15800 62780040084 7800 780 100 1. izsole

“Smecernieki”, Skrundas pagastā, 
Kuldīgas nov. 5900 62090040133 2300 230 100 1. izsole

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 11. martā plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. gada 10. aprīlī 
plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 31. marta plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamiem īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli izsolīs zemesgabala daļu

nomas tiesību iegūšanai ielu tirdzniecības vietai 9 m2 platībā
Pils ielā 4A, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.

Izsole notiks 2025. gada 24. martā plkst. 13.45 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija un piedāvājumu pieņemšana tiks veikta no sludinājuma publikācijas brīža 
pašvaldības mājaslapā līdz 2025. gada 21. marta plkst. 12.00. Reģistrāciju veic katru darba dienu no plkst. 
9.00 līdz 16.00 vai, iepriekš vienojoties, pa tālruni 63322469, vai iesūtot dokumentāciju elektroniski e-pastā 
dome@kuldiga.lv.
Zemesgabala lietošanas mērķis: ielu tirdzniecības pakalpojumu sniegšana atbilstoši pašvaldības 24.11.2022. 
saistošo noteikumu Nr. KNP/2022/33 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un tirgus 
statusa piešķiršana Kuldīgas novadā” (https://likumi.lv/ta/id/339116-par-kartibu-kada-tiek-saskanota-un-or-
ganizeta-ielu-tirdznieciba-un-tirgus-statusa-pieskirsana-kuldigas-novada) un 12.05.2010. Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību” nosacījumiem.
Tirdzniecības vietas izsoles sākumcena mēnesī – 11 EUR bez PVN.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Drošības nauda par vienu izsoles objektu jeb tirdzniecības vietu – 30 EUR.
Viena izsoles objekta jeb tirdzniecības vietas izsoles solis – 5 EUR.
Nomas līguma termiņš – 1 gads.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Izsole notiks 2025. gada 24. martā Kuldīgas novada domes mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.

Objekts Zemes 
platība, ha

Kadastra 
apzīmējums

Sākumcena, 
EUR gadā

Drošības 
nauda, EUR Solis, EUR Izsoles 

laiks
“Bārbele”, Turlavas pagasts, Kuldīgas 
novads 3 62920070085 315 31,50 30 14.15

“Dikši”, Turlavas pagasts, Kuldīgas 
novads 3 62920070082 315 31,50 30 14.30

“Dikši”, Turlavas pagasts, Kuldīgas 
novads 3,40 62920070082 357 35,70 35 14.45

“Palīgsaimniecības”, Turlavas pagasts, 
Kuldīgas novads 2 62920040047 210 21 20 15.00

“Jaunā māja”, Turlavas pagasts, Kul-
dīgas novads 2,20 62920030102 231 23,10 20 15.15

Dalībnieku reģistrācija līdz 2025. gada 20. marta plkst. 17.00.
Izsolāmo nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Turlavas pagasta 
pārvaldes vadītāju.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
mutiskā izsolē izsolīs nomas tiesības neapdzīvojamām telpām nekustamajā īpašumā Dīķu ielā 6A, Nīkrāces pagastā, 

Kuldīgas novadā

Objekts Platība, m2 Kadastra apzīmējums Sākumce-
na, EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

Reģistrācijas 
maksa, EUR Solis, EUR Izsoles laiks

Garāža Nr. 2 24,5 62680030282001002 3,68 0,37 10 1 2025. gada 
24. marts plkst. 14.00

Mutiskā izsole notiks 2025. gada 24. martā Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas līguma termiņš – 5 (pieci) gadi no līguma parakstīšanas dienas.
Mutisko izsoļu dalībnieku reģistrācija līdz 2025. gada 20. marta plkst. 17.00.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātās nomas maksas mēnesī augstākā summa.
Mutisko izsoļu noteikumus un informāciju par īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 
1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts dome@kuldiga.lv. 
Nomas objektus var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Nīkrāces pagasta 
pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis 26665663 (darba dienās no 8.00 līdz 17.00). 

Paziņojums par ieceres “330 kV elektropārvades līnijas Ventspils – Brocēni – Varduva (LT) 
izbūve” atkārtotu ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Akciju sabiedrība “Augstsprieguma tīkls”, reģ. Nr. 40003575567, (turpmāk – AST) ir uzsākusi projekta “330 kV elektropārvades līnijas 
Ventspils – Brocēni – Varduva izbūve Latvijas teritorijā” (turpmāk – projekts) ieceres. Projektā plānota 110 kV elektropārvades līniju 
izbūve par kombinētu 110/330 kV līniju posmā no Ventspils līdz Baltaiskrogam Saldus novada Zaņas pagastā. No Baltaiskroga līdz 
valsts robežai Varduvas (Lietuva) virzienā tiks uzbūvēta jauna 330 kV līnija. Elektrolīnijas trases izvietojums galvenokārt plānots jau 
esošo līniju trasēs Ventspils novadā, Kuldīgas novadā un Saldus novadā, kā arī Ventspils, Piltenes, Kuldīgas, Brocēnu un Saldus 
priekšpilsētās.
Atkārtota sākotnējā sabiedriskā apspriešana norisināsies līdz 4. aprīlim. Atkārtotajā sākotnējā sabiedriskajā apspriešanā tiks rīkota 
sanāksme hibrīdformā, organizējot sabiedrības informēšanu klātienē, kā arī nodrošinot attālināto piekļuvi sanāksmei MS Teams 
platformā.
Klātienē atkārtotā sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmes norisināsies:
2025. gada 20. martā plkst. 17.30 Kuldīgas Centra vidusskolā (adrese: Mucenieku iela 6, Kuldīga, Kuldīgas novads).
Informāciju par paredzēto darbību un projektu var iegūt un ar sagatavotajiem materiāliem var iepazīties AST tīmekļa vietnē 
https://www.ast.lv/vv, kā arī darba laikā Kuldīgas novada pašvaldībā (adrese: Baznīcas iela 1, Kuldīga). 

Rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par paredzēto darbību aicinām iesniegt Enerģētikas un vides aģentūrā, sūtot tos uz Rūpniecības 
ielu 23, Rīgā, LV-1045 (tālr. 67321173, elektroniskā pasta adrese: pasts@eva.gov.lv, tīmekļa vietnes adrese www.eva.gov.lv) līdz 
2025. gada 4. aprīlim.

Pagasts Datums Laiks Datums Laiks Vieta

Alsunga 09.04.2025 10:00 04.08.2025 10:00 Darbnīcas

Ēdole 03.04.2025 10:00 11.08.2025 10:00 Amoli

Gudenieki 24.03.2025 10:00 07.07.2025 10:00 Darbnīcas

Gudenieki 28.05.2025 10:00   Basu darbnīcas

Kabile 04.06.2025 10:00 06.08.2025 10:00 Dzelmes

Kurmāle 22.05.2025 10:00   Vilgāle, pagastmāja

Laidi 07.04.2025 10:00 09.06.2025 10:00 Mehāniskās darbnīcas

Laidi 16.06.2025 10:00   Lazdas

Padure 21.05.2025 10:00   Arāji

Renda 05.06.2025 10:00   Mehāniskās darnīcas

Snēpele 26.03.2025 10:00 11.06.2025 10:00 Snēpeles darbnīcas

Turlava 02.04.2025 10:00 13.08.2025 10:00 kalte “Kupšas”

Turlava 09.07.2025 10:00 18.08.2025 10:00 Ķikuru šķūnis

Vārme 27.03.2025 10:00 02.06.2025 10:00 Centra garāžas

Nīkrāce 14.08.2025 10:00   Dzelda, Rītumi

Rudbārži 07.08.2025 10:00   Dravnieki

Rudbārži 10.04.2025 10:00 10.07.2025 10:00 Graudu iela 5

Skrunda 14.04.2025 10:00   Jaunmuižas iela 3

 29.05.2025 10:00   Brīvības iela 2

Jānis Linde, Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 
Tehniskās uzraudzības departamenta Kurzemes reģiona nodaļas 

vecākais inspektors Kuldīgā

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra (VTUA) informē par traktortehnikas un 
tās piekabju tehniskās apskates laikiem 2025. gadā Kuldīgas novadā, kad VTUA 
inspektori būs sastopami Skrundā un novada pagastos.

VTUA atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, tai skaitā arī pirms pavasara darbu 
uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai 
apskatei.

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas 
vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai, kā arī jābūt derīgai OCTA polisei.

Tālrunis informācijai: 29425676, 29920594, mājaslapa: www.vtua.gov.lv.

Informē par traktortehnikas 
tehniskās apskates laikiem

Tirgotāji var pieteikt dalību pavasara 
tirdziņam “Lido zivis Kuldīgā”

Uzņēmēji, amatnieki, mākslinieki, tirgotāji aicināti pieteikties tradicionālajā pa-
vasara palu šova “Lido zivis Kuldīgā” tirdziņā, kas šogad norisināsies 26. aprīlī 
11.00-16.00 Kalna ielā, Pils ielā, Kalna ielas 19 pagalmā un Liepājas ielā. 

Pieteikties pavasara tirdzniecībai iespējams līdz 2025. gada 31. martam, aizpildot 
pieteikšanās anketu SIA “Kuldīgas komunālo pakalpojumu” mājaslapā.

Neskaidrību gadījumā zvanīt 25668337 vai rakstīt e-pastā: jana.daskevica@kuldiga.lv.
Singeta Lapiņa



2025. gada 12. martsNovada Vēstis PAŠVALDĪBĀ

13

Domes 2025. gada 27. februāra sēde
Apstiprina saistošos noteikumus un nolikumus

Apstiprināja saistošos noteikumus “Interešu iz-
glītības programmu īstenošanas principi un kārtība 
Kuldīgas novadā”, “Par mājas (istabas) dzīvnieku turē-
šanu Kuldīgas novadā”, “Kuldīgas novada pašvaldības 
nolikums”, “Iekšējā audita plānošanas un izpildes kārtība 
Kuldīgas novada pašvaldībā”, “Grozījumi Kuldīgas no-
vada 2022. gada 24. februāra saistošajos noteikumos 
Nr. KNP/2022/7 “Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Ventas upē Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā 
2022.-2026. gadā””, “Par grozījumiem Kuldīgas novada 
domes saistošajos noteikumos Nr. KNP/2022/33 “Par 
kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdznie-
cība un tirgus statusa piešķiršana Kuldīgas novadā””, 
“Par grozījumiem Kuldīgas novada domes saistošajos 
noteikumos Nr. KNP/2022/34 “Par Kuldīgas novada 
pašvaldības nodevām””.

Apstiprināja pašvaldības aģentūras “Sociālais die-
nests” darbības plānu 2025. gadam un vidējā termiņa 
darbības stratēģiju 2025.-2027. gadam.

Veica grozījumus Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra nolikumā.
Finanšu jautājumi

Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības 
programmas 2022.-2028. gadam rīcību un investīciju 
plānu. 

Apstiprināja izglītības iestādes “Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centrs” maksas pakalpojuma izce-
nojuma cenrāžus telpu nomai un pedagogu (izņemot 
tos, kuri strādā Kuldīgas novada izglītības iestādēs) 
mācību maksai.

Apstiprināja Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļas 
maksas pakalpojumu cenrādi par laulību reģistrāciju, 
lietvedības un arhīva pakalpojumiem.

Apstiprināja finansējuma sadali festivālu un sabied-
riski nozīmīgu kultūras projektu konkursā.

Apstiprināja Alsungas Mākslu pamatskolas un Basu 
tautas nama maksas pakalpojumu cenrādi telpu nomai.

Apstiprināja Kuldīgas novada izglītības iestāžu 
sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes vienam izglītoja-
mam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītības 
iestādēs no 2025. gada 1. janvāra.

Piešķīra dotāciju SIA “Kuldīgas slimnīca” ilgsto-
šas sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu 
sniegšanas izmaksu kompensēšanai pilngadīgām per-
sonām, kurām ir bijusi deklarētā dzīves vieta Kuldīgas 
novada pašvaldībā (tai skaitā Skrundas un Alsungas 
novada pašvaldībās) līdz ievietošanai aprūpes iestā-
dē. Finansējums paredzēts klientu ēdināšanas daļēju 
izmaksu segšanai 5 EUR dienā (klientiem, kuri slimnī-
cas ilgstošas sociālās aprūpes nodaļā Kuldīgā ievietoti 
līdz 31.12.2022. – 7 EUR), kopējai dotācijas summai 
nepārsniedzot 200 000 EUR. 

Nolēma iesniegt investīciju projekta “Satiksmes dro-
šības uzlabošana Kuldīgas pilsētas ielu gājēju pārejās” 
pieteikumu Satiksmes ministrijā atzinuma sniegšanai 
valsts budžeta aizdevuma saņemšanai un ņemt ilgter-
miņa aizņēmumu 81 694,58 EUR Valsts kasē.

Nolēma projekta “Skrundas pamatskolas infrastruk-
tūras pilnveide kvalitatīvai izglītības satura apguvei Kul-
dīgas novadā” īstenošanai ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 
1 868 242,30 EUR Valsts kasē.

Noteica Kuldīgas novada vēlēšanu komisijas lo-
cekļiem stundas samaksas likmi par darbu Kuldīgas 
novada domes vēlēšanu sagatavošanā un sarīkoša-
nā 2025. gada 7. jūnijā: komisijas priekšsēdētājam 
12 EUR/h; komisijas sekretāram 11 EUR/h; komisijas 
loceklim 8 EUR/h. Noteica Kuldīgas novada vēlēšanu 
iecirkņu komisiju locekļiem stundas samaksas likmi par 

darbu vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā: komisi-
jas priekšsēdētājam 10 EUR/h; komisijas sekretāram 
9 EUR/h; komisijas loceklim 8 EUR/h; papildu darbi-
niekam, kurš pilda komisijas locekļa funkcijas, 8 EUR/h. 

Noteica, ka projektā “Skolēnu nodarbinātības pasā-
kumu organizēšana vasaras brīvlaikā Kuldīgas novadā” 
iespēja strādāt un apgūt darba prasmes 2025. gadā būs 
līdz 120 skolēniem.

Pagarināja Kuldīgas novada domes 22.12.2022. 
lēmuma “Par aprēķina noteikšanu Kuldīgas novada paš-
valdības darbinieku darba samaksai 2023. gadā” 2. pun-
ktā noteikto termiņu līdz 2025. gada 31. decembrim.
Nekustamais īpašums

Nodeva lietošanā Kuldīgas novada bērnu un jau-
niešu centram nekustamo īpašumu 1905. gada ielā 
10, Kuldīgā. 

Noteica, ka nekustamā īpašuma “Dūjas”, Ēdoles 
pagastā, zemes vienība piekritīga pašvaldībai un uzdeva 
nekustamo īpašumu nodaļai īpašumtiesības nostiprināt 
zemesgrāmatā.

Nodeva apsaimniekošanā zemes vienības daļu Sūru 
ielā 20, Kuldīgā.

Atbalstīja nekustamā īpašuma “Bajāri”, Gudenieku 
pagastā, zemes vienības iegūšanu pašvaldības īpašu-
mā, sedzot ar atsavināšanu saistītos izdevumus.

Slēdza neapdzīvojamo telpu pārjaunojuma līgumus 
nekustamajā īpašumā “Garāžas”, Nīkrāces pagastā, 
un Dīķu ielā 6A, Nīkrāces pagastā, precizējot nomas 
objektu sastāvu.

Izsludināja zemesgabala daļas Pils ielā 4A, Kuldīgā, 
nomas tiesību mutisku izsoli ar augšupejošu soli ielu 
tirdzniecības vietai. Noteica izsoles sākumcenu un 
apstiprināja nomas tiesību izsoles noteikumus.

Izsludināja nedzīvojamo telpu grupas nomas tiesību 
izsoli nekustamajā īpašumā Dīķu ielā 6A, Nīkrāces 
pagastā.

Izsludināja zemes vienību nomas tiesību bez apbū-
ves tiesībām mutiskas izsoles nekustamajos īpašumos: 
“Bārbele”, “Dikši”, “Palīgsaimniecības”, “Jaunā māja”, 
Turlavas pagastā.

Pagarināja apsaimniekošanas līguma termiņu par 
zemes vienības daļu Planīcas ielā 55F, Kuldīgā.

Pagarināja nomas līgumu “Par nedzīvojamo telpu 
nekustamajā īpašumā “Laidu skola”, Laidu pagastā, 
nomu” līdz 2029. gada 10. jūlijam.

Pagarināja līgumu par nekustamās īpašuma “Ozolu 
kūdras purvs”, Rendas pagastā, iznomāšanu.

Precizēja lēmumu par vairāku nekustamo īpašumu 
nodošanu lietošanā Kuldīgas kultūras centram.

Noteica, ka dzīvokļa īpašums Annas ielā 7-6, Kul-
dīgā, pašvaldībai nav nepieciešams, jo nav zināms, 
vai neatņemamās daļas tiesīgais izmantos savas tie-
sības nākotnē. Pašvaldības rīcībā nav arī lieku finanšu 
līdzekļu.

Nodeva apsaimniekošanā zirgu aploku izveidei 
un zāles noganīšanai šādas teritorijas: Veckuldīgas 
pilskalns, Virkas iela 37 un Pilskalna iela 18, Kuldīgā.

Nodeva apsaimniekošanā nekustamo īpašumu 
Pārventas parks, Kuldīgā.

Atjaunoja zemes īpašuma tiesības uz mantojamo 
zemes vienību Liepājas ielā 22, Skrundā.

Izslēdza no pilnvarojuma līgumiem dzīvojamās mā-
jas Ventspils ielā 7, Robežu ielā 11, Baznīcas ielā 27, 
Kuldīgā.

Apstiprināja nekustamā īpašuma “Skārteļi”, Rumbas 
pagastā, zemes vienību kā teritoriju, kuru uz laiku var 
izmantot mazdārziņu vajadzībām bez apbūves tiesībām. 
Noteica viena mazdārziņa zemes vienību līdz 0,07 ha 
platībā. Noteica kārtību, kādā piešķirama zeme maz-

dārziņa ierīkošanai.
Apstiprināja nekustamo īpašumu zemes vienības 

daļas, kuras uz laiku var izmantot mazdārziņu vajadzī-
bām Kušaiņu ielā 5, Skrundas pagastā.

Noteica, ka nekustamā īpašuma Dzelzceļa ielā, 
Kuldīgā, zemes vienība nav nepieciešama pašvaldības 
autonomu funkciju nodrošināšanai.

Slēdza līgumus par ceļa reālservitūta dibināšanu 
pašvaldībai piederošajos nekustamajos īpašumos: 
“Skolotāju pļavas”, Laidu pagastā, zemes vienībā par 
labu nekustamā īpašuma “Dūru mežs”, Laidu pagastā, 
zemes vienībai; “Jaunmurri”, Rendas pagastā, zemes 
vienībā par labu nekustamā īpašuma “Spēles”, Rendas 
pagastā, zemes vienībai; “Jaunlīči”, Kabiles pagastā, 
zemes vienībā par labu nekustamā īpašuma “Līči”, 
Kabiles pagastā, zemes vienībai.

Slēdza medību tiesību nomas pārjaunojuma līgumu 
ar biedrību-klubu “Dižrenda” par medību tiesību nomu 
29 zemes vienībās Rendas pagastā. 

Slēdza medību tiesību nomas pārjaunojuma līgumu 
ar mednieku klubu “Pilskalni”, paredzot līgumā iekļaut 
medību tiesību nomu divās zemes vienībās Īvandes 
pagastā.

Slēdza medību tiesību nomas pārjaunojuma līgumu 
ar mednieku klubu “Gudenieki”, paredzot līgumā iekļaut 
medību tiesību nomu 68 zemes vienībās Gudenieku 
pagastā. 

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā esošo kapsētu sarakstu.
Zemes noma

Iznomāja ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma 
Sakņu ielā 12, Kuldīgā.

Iznomāja nekustamā īpašuma “Veldze 178” (adrese: 
Rožu ielā 4B, Rumbeniekos, Rumbas pagastā) zemes 
vienību būvju uzturēšanai. 

Iznomāja nekustamā īpašuma “Sekmes”, Kurmāles 
pagastā, zemes vienību būvju uzturēšanai.

Slēdza līgumu par nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, 
Kurmāles pagastā, zemes vienības nomu. 

Iznomāja SIA “Latvian Transit” nekustamā īpašuma 
“Naftas laukums”, Kabiles pagastā, zemes vienību būvju 
uzturēšanai.

Iznomāja biedrībai “Kuldīgas futbola skola” nekus-
tamā īpašuma “Smildziņas”, Kurmāles pagastā, zemes 
vienību projekta “Sporta aktivitāšu laukuma izveide 
Kurmāles pagasta Priedainē” realizēšanai.

Pagarināja līgumu termiņus zemes nomai nekus-
tamajos īpašumos: “Lapsenes”, Gudenieku pagastā, 
“Jēkabi”, Laidu pagastā, “Pie Sipjiem”, Kabiles pagastā, 
“Zem dārziņiem”, Rudbāržu pagastā, “Palīgsaimniecī-
bas”, Vārmes pagastā, “Akmentiņi 1”, “Saknes 3”, Ēdoles 
pagastā, “Grantnieki”, Rumbas pagastā, “Palīgsaimnie-
cības”, Turlavas pagastā.

Nolēma turpināt zemes nomas līgumus ar zemnieku 
saimniecību “Olarāji”.

Atcēla lēmumu “Par nekustamā īpašuma Ventas 
ielā 16, Skrundā, Kuldīgas novadā, daļas iznomāšanu” 
un iznomāja to SIA “Firma Madara 89 īpašumi” būvju 
īpašuma uzturēšanai. 

Izbeidza līgumus par zemes nomu nekustamajos 
īpašumos: Bānīša ielā 12, Skrundā, “Biķeri”, Kabiles 
pagastā, “Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā, “Turla-
vas palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā, “Dzeguzes”, 
Raņķu pagastā.
Gatavos atsavināšanai un atsavinās

Gatavos atsavināšanai zemes vienības nekusta-
majos īpašumos: “Krūmkalni”, Laidu pagastā, Vakara 
iela 1, Skrundā, “Grantarāji”, Ēdoles pagastā, “Dūjas”, 
Ēdoles pagastā, “Biķeri”, Kabiles pagastā, “Zeltiņi”, 

Kurmāles pagastā.
Gatavos atsavināšanai dzīvokļu īpašumus: Kuldīgas 

ielā 6-1B, Skrundā, Pērkona ielā 11-17, Skrundā, Jel-
gavas iela 1-8, Kuldīgā, “Briljanti”-6, Kabiles pagastā, 
“Cerības”-19, Kabiles pagastā. 

Atsavinās dzīvokļus “Cerības”-1, Kabiles pagastā, 
un Piltenes ielā 14-36, Kuldīgā, piedāvājot tos pirkt 
īrniekiem.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļu īpašumus: Lielajā ielā 5-2, Skrundā, Lielajā 
ielā 5-5, Skrundā, Lielajā ielā 5-7, Skrundā.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: Akāciju alejā 44, Kuldīgā, 
“Remeni”, Laidu pagastā, “Tomi”, Raņķu pagastā, 
“Smecernieki”, Skrundas pagastā.

Atsavinās nekustamo īpašumu Upeņu alejā 4, 
Kuldīgā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošo 
ēku īpašniecei.
Apstiprina izsoļu rezultātus

Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu 
uzvarētājiem par nosolīto cenu nekustamos īpašumus: 
Vijolīšu ielā 4A, Kuldīgā, Jasmīnu alejā 28, Kuldīgā, 
Akāciju alejā 5, Kuldīgā, “Alejas”-3, Kurmāles pagastā, 
“Alejas”-10, Kurmāles pagastā, “Alejas”-9, Kurmāles pa-
gastā, Torņa ielā 5-1, Nīkrāces pagastā, Kalna ielā 2-9, 
Kuldīgā, “Robežnieki”, Ēdoles pagastā, “Sīpolu lauki”, 
Skrundas pagastā, “Spāres”, Skrundas pagastā.
Dažādi

Veica grozījumus projektu un festivālu konkursa 
“Kuldīgas novada sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu 
un festivālu konkurss” nolikumā.

Noteica, ka 2025. gada vasarā uz laiku slēgs šādas 
pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas grupas: 
Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā no 1. jūlija līdz 
31. augustam programmas realizēšanas vietā Kuldīgā; 
Ēdoles pamatskolā no 1. jūlija līdz 31. jūlijam; Turlavas 
pamatskolā no 30. jūnija līdz 1. augustam program-
mas realizēšanas vietā Turlavā un no 20. jūnija līdz 
31. augustam programmas realizēšanas vietā Sermītē; 
Vārmes pamatskolā no 25. jūnija līdz 31. jūlijam; Vilgāles 
sākumskolā no 30. jūnija līdz 1. augustam programmas 
realizēšanas vietās Vilgālē un Snēpelē; Z. A. Meierovica 
Kabiles pamatskolā no 1. jūlija līdz 31. jūlijam; Vidus-
kurzemes pamatskolā-attīstības centrā no 16. jūnija līdz 
1. augustam. Noteica, ka neslēgs pirmsskolas grupas 
Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas realizēšanas 
vietā Rendā un Alsungas Mākslu pamatskolā.

Izslēdza Ilzi Mednieci no Administratīvās komisijas 
sastāva ar 2025. gada 3. martu.

Anulēja domes izsniegto bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļauju SIA “Talce” smilts-grants un 
smilts atradnei “Zīriņi”, bet izsniedza to SIA “SC gru-
pa”.  

Slēdza sadarbības līgumu ar Izglītības un zinātnes 
ministriju par dalību projektā “Izglītību apliecinošo do-
kumentu reģistrs”.

Ievēlēja par Kuldīgas novada domes vēlēšanu 
komisijas locekli Anci Reķi.

Plānotās domes sēdes
  Attīstības komitejas sēde notiks 13.03.2025.  
plkst. 14.00 klātienē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Sociālo, izglītības un kultūras lietu 
komitejas sēde notiks 13.02.2025. plkst. 15.00 
klātienē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Finanšu komitejas sēde notiks 20.03.2025. 
plkst. 14.00 klātienē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Domes sēde notiks 27.03.2025. plkst. 14.00 
Gudeniekos.

Pašvaldības policijas ziņas
2025. gada februārī pašvaldī-

bas policijā reģistrēti 365 izsau-
kumi par dažādiem pārkāpumiem. 
Uzsākti 153 administratīvie pārkā-
puma procesi, tai skaitā 112 par 

ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu, 18 par 
alkohola lietošanu vai atrašanos sabiedriskā 
vietā alkohola apreibumā, 3 par nedeklarētu 
dzīvesvietu, 4 par miera traucēšanu, 1 par vecāku 
pienākumu nepildīšanu un 7 procesi par saistošo 
noteikumu neievērošanu (ietves neattīrīšana no 
sniega). 6 personām uzsākti administratīvie pār-

kāpuma procesi par tabakas izstrādājumu, tabakas 
aizstājējproduktu, augu smēķēšanas produktu, 
elektronisko smēķēšanas ierīču un to šķidrumu 
aprites likuma prasību neievērošanu. Par makšķe-
rēšanas noteikumu neievērošanu pie atbildības 
ir sauktas 2 personas. Sastādīti 125 lēmumi par 
soda piemērošanu par apstāšanās vai stāvēšanas 
noteikumu pārkāpumiem.  Pašvaldības policijā 
saņemti 16 iesniegumi. Izsniegtas 52 gada 
bezmaksas licences makšķerēšanai Ventas upes 
posmā. Fiksēti 2 auto vadīšanas pārkāpumi 
(agresīva braukšana, sānslīde), materiāli nosūtīti 

Valsts policijai. Izteikti 77 mutiski aizrādījumi 
par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu ne-
ievērošanu, 4 īpašniekiem izteikti aizrādījumi 
par nekustamo īpašumu nekopšanu, 6 personas 
nogādātas Ventspilī – atskurbšanas pakalpojuma 
saņemšanai. Licenču/makšķerēšanas noteikumu 
pārbaude Ventas upes licencēšanas zonā veikta 
72 personām. Ventas upē tika izņemti 2 bezsaim-
nieka zvejas rīki, kuri nodoti Valsts vides dienesta 
darbiniekiem.

Pašvaldības policija februāra mēnesī Ventas 
upē 5 reizes veica licencētās makšķerēšanas zo-

nas apsekošanu ar gaisa bezpilota kuģi – dronu. 
Termo drons tika izmantots personas meklēšanā, 
kura atradās bezvēsts prombūtnē diennakts tum-
šajā laikā. Transportlīdzekļa vadītājs, kurš auto 
vadīja alkohola reibumā, tika aizturēts un nodots 
Valsts policijai.

Pašvaldības policijas darbinieki regulāri 
apseko izglītības iestādes, pagastus, nodrošinot 
sabiedrisko kārtību visā Kuldīgas novadā, arī 
sadarbojoties ar citām institūcijām.

Ineta Meiere, pašvaldības policijas priekšnieka 
vietniece



2025. gada 12. marts Novada VēstisVESELĪBA / SABIEDRĪBA

14

3. martā Kuldīgas slimnīcas ilgstošas sociālās aprūpes nodaļā 
(ISAN) svinīgā pasākumā sveica Estru Jurševsku, kura 
1. martā atzīmēja 100 gadu jubileju. 

Gaviļnieci, ISAN iemītniekus un darbiniekus ar aizkustinošu 
koncertu priecēja Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas peda-
goģes Sanija Gulbe un Marta Ozoliņa. 

Simtgadniece priecājās gan par muzikālo sveicienu, gan veltī-
tajām dzejas rindām un dāvātajiem ziediem. 

Estra Jurševska ir dzimusi Dundagas pagasta Vīdalē, mācījusies 
Talsu ģimnāzijā un Medicīnas institūtā par farmaceiti. Ilgus gadus 
strādājusi par pārvaldnieci Bauskas rajona aptiekās.

1. martā Estru sveikt bija ieradušies krietns pulciņš tuvāko 
radinieku, tostarp meitas Ieva un Dina. Īpašs prieks jubilārei bija 
par mazdēlu Edgaru, kurš speciāli uz vienu dienu atlidojis no 
Londonas, lai apsveiktu vecmammu nozīmīgajā jubilejā. 

Vēlam jubilārei labu veselību un možu garu!
Baibas Mežiņas 

teksts un foto

Visā Latvijā 4. aprīlī norisināsies Ēnu diena, kas dos jauniešiem 
lielisku iespēju iepazīties ar dažādām karjeras iespējām. Kuldīgas 
novada pašvaldība arī šogad piedāvās skolēniem šajā dienā izzināt 
pašvaldības darbu, izvēloties savu “ēnojamo” speciālistu un 
iepazīstot konkrētā amata nianses un specifiku.

Jaunieši varēs iepazīt domes 
vadības darbu, kā arī “ēnot” citus 
pašvaldības un iestāžu darbiniekus, 
piemēram, arhitektus, inženierus, 
vides dizainerus, personāla vadītā-
jus, tūrisma speciālistus, sabiedrisko 
attiecību speciālistus, restauratorus, 
juristus, nodokļu speciālistus, grā-
matvežus, bāriņtiesas darbiniekus, 
pašvaldības policijas darbiniekus un 
daudzus citus. Pieteikšanās anketa 
pieejama Kuldīgas novada mājasla-
pā un feisbuka kontā.

Ēnu dienā piedalās arī Kuldīgas 
slimnīca. Vidusskolēniem būs 
iespēja izvēlēties savu “ēnu” un 

iepazīt medicīnas profesijas, kā 
arī ielūkoties ārstu, medmāsu un 
citu veselības aprūpes speciālistu 
ikdienā. 

Pamatskolēniem, kurus interesē 
medicīna, būs iespēja piedalīties 
iepazīšanās tūrē Kuldīgas slimnīcā, 
lai izzinātu veselības aprūpes dar-
bu un varbūt atklātu savu nākotnes 
profesiju.

Plašāka informācija par Ēnu 
dienu Kuldīgas slimnīcā pieejama 
Kuldīgas slimnīcas mājaslapā un 
feisbuka kontā.

Ilze Grīnfelde, Baiba Mežiņa

Aizvien vairāk cilvēku 
vēlas uzlabot savu veselību 
un pašsajūtu, pievēršoties 
veselīgam dzīvesveidam, 
regulārām kustībām un 
vingrošanai. Tāpēc no 
3. marta Kuldīgas slimnīcas 
rehabilitācijas nodaļas grupu 
vingrošanas klāsts papildināts 
un komandai ir pievienojusies 
vingrošanas nodarbību 
instruktore Barbara Anna 
Podiņa.

Barbara savu izglītību ieguvusi 
Sporta akadēmijā Vācijā, iegūstot 
A, B un C līmeņa sertifikātus 
daudzveidīgos fitnesa novirzienos. 
Viņa strādājusi sporta klubā Brē-
menē un Hanoveres veselības un 
fitnesa centrā ar dažādām vecuma 
un sagatavotības grupām. Tagad 
Barbara atgriezusies Latvijā, lai 
liktu lietā Vācijā iegūtās zināšanas. 

Papildus jau esošajām nodar-
bībām jauniešiem, grūtniecēm, 
vingrošanai baseinā un vidējas in-
tensitātes vingrošanai ir pieejamas 

arī rīta nodarbības kopā ar Barbaru, 
lai varētu iesākt dienu enerģiskāk. 
Pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās plkst. 7.20 ir nodarbības 
vingrošanas zālē, bet otrdienās un 
ceturtdienās plkst. 7.30 būs iespēja 
vingrot baseinā un 15 minūtes vel-
tīt siltuma terapijai saunā.

Otrdienās un ceturtdienās no 
plkst. 10.00 līdz 11.00 uz nodar-
bību aicināti seniori, kuriem būs 
pielāgots vingrojumu komplekss, 
lai ar vieglas intensitātes treniņu 
uzturētu sevi tonusā.  

Pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās ir iespēja pusdienu pārtrau-
kumu no plkst. 12.00 līdz 13.00 
pavadīt vidējas intensitātes nodar-
bībā, kā arī pievienoties kādā no 
jauno grupu vakara nodarbībām. 

Lai saņemtu sīkāku informāciju 
un pieteiktos grupu nodarbībām, 
aicinām zvanīt uz rehabilitācijas 
nodaļu pa tālruni 26452416.  Ne-
palaid garām iespēju uzlabot savu 
veselību un labsajūtu profesionālu 
speciālistu pavadībā!

Baiba Mežiņa

Visi bērni, kuriem deklarētā 
dzīvesvieta ir Kuldīgas novadā, 
tiesīgi 2025. gadā saņemt valsts 
apmaksāto vakcināciju pret 
ērču encefalītu, informē Slimību 
profilakses un kontroles centrs 
(SPKC).

Kuldīgas novads pēdējo piecu 
gadu laikā ietilpst to novadu grupā, 
kurā, saskaņā ar SPKC datiem, ir 
visaugstākā saslimstība ar ērču en-
cefalītu – 90,8 saslimšanas gadījumu 
uz 100 000 iedzīvotāju. 

Vakcīnu var saņemt bērni no 
viena līdz 18 gadu vecumam, ja 
bērna deklarētā dzīvesvieta ir ērču 
encefalīta endēmiskajā teritorijā. 
Vakcināciju plāno un veic ģimenes 
ārsts, kura pamatprakse ir attiecīgajā 

teritorijā. Ja bērns ir reģistrēts endē-
miskajā teritorijā, bet viņa ģimenes 
ārsta prakse neatrodas šajā teritorijā, 
vakcinācija jāveic pie cita ģimenes 
ārsta – pie tāda, kura prakse atrodas 
kādā no epidēmiskajām teritorijām.

Centrā atgādina, ka, tuvojoties 
ērču aktivitātes sezonai, ir svarīgi lai-
kus pievērst uzmanību piesardzības 
un profilakses pasākumiem, it sevišķi 
vakcinācijai pret ērču encefalītu, lai 
mazinātu inficēšanās risku sev un 
saviem bērniem.

Ērču aktivitātes sezona sākas, 
kad sniegs nokūst un gaisa tempe-
ratūra pārsniedz 3 līdz 5 grādus. 
Tā parasti ilgst no aprīļa sākuma 
līdz oktobra beigām, bet labvēlīgos 
meteoroloģiskajos apstākļos var būt 
garāka – sākties agrāk un turpināties 

ilgāk, tāpēc svarīgi vakcinēties pret 
ērču encefalītu jau tagad, lai līdz 
ērču aktivitātes sezonas sākumam 
organismam būtu laiks izveidot aiz-
sardzību pret slimību.

Tāpat, dodoties dabā, jāvalkā 
atbilstošs apģērbs, lai mazinātu ērču 
piekļūšanas iespējamību ķermenim, 
kā arī jālieto ērču atbaidīšanas lī-
dzekļi, iesaka SPKC. Pastaigas laikā 
periodiski jāapskata, vai uz apģērba 
nav pieķērušās ērces. Tās visbiežāk 
atrodamas potīšu rajonā.

SPKC epidemiologi atgādina, ka 
vakcinācija nodrošina aizsardzību 
tikai un vienīgi pret ērču encefalītu, 
bet nepasargā no citām ērču pārnes-
tām slimībām, piemēram, Laima 
slimības un ērlihiozes.

Ilze Grīnfelde

Atsaucoties uz saņemtajiem pasažieru ierosinājumiem, no 1. marta 
reģionālo autobusu maršrutu tīklu daļā vairākos autobusu maršru-
tos iekļautas jaunas pieturvietas un veiktas izmaiņas reisu izpildēs:

• reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 7410 “Rīga-Kuldīga” un Nr. 7438 
“Rīga-Kandava-Kuldīga” visos reisos iekļauta pietura “Kurzemnieki”;

• lai uzlabotu sabiedriskā transporta pakalpojumu kvalitāti un iedzī-
votājiem Tukumā būtu iespējams pārsēsties no autobusa uz vilcienu 
Tukums-Rīga, veiktas izmaiņas reģionālās nozīmes maršruta Nr. 7938 
“Rīga-Kandava-Kuldīga” kursēšanas grafikā – reiss 17.30 no Kuldīgas 
atiet par 5 minūtēm agrāk – 17.25, bet Tukumā pienāk 19.05, kas 
nodrošina pasažieriem iespēju pārsēsties uz vilcienu Tukums-Rīga;

• reģionālās nozīmes maršruta Nr. 7401 “Rīga-Saldus-Kuldīga” reisā 
17.40 no Rīgas iekļauta pietura “Batari”.
Autotransporta direkcija aicina pasažierus plānot savu braucienu un 

laikus pārbaudīt autobusu un vilcienu kustības sarakstu direkcijas mā-
jaslapas sadaļā “Kustības saraksti” vai portālā 1188.lv/satiksme.

Viktors Zaķis, 
VSIA “Autotransporta direkcija” komunikācijas daļas vadītājs

Sumina simtgadnieci 
Estru Jurševsku

Estru Jurševsku 100. jubilejā sveica Kuldīgas 
slimnīcas vadītājs Andris Aniņš.

Ēnu diena Kuldīgas 
novadā

Grupu vingrošanas 
klāsts papildinās

Kuldīgas novada bērniem bezmaksas 
vakcinācija pret ērču encefalītu

No 1. marta vairākos 
autobusu maršrutos veiktas 
izmaiņas reisos un iekļautas 

jaunas pieturvietas 

Kuldīgā pavasaris ienāk ne 
tikai dabā, bet arī tūrisma 
nozarē – 25. martā Kuldīgas 
Mākslas namā notiks tūrisma 
profesionāļu satikšanās “5 
MALKI SVAIGA GAISA”, kas 
jau trešo reizi pulcēs nozares 
pārstāvjus, lai dalītos pieredzē, 
diskutētu un smeltos iedvesmu 
jaunajai tūrisma sezonai.

No rīta pasākuma dalībniekus 
sagaidīs silta kafija un neformālas 
sarunas, pēc kuras Kuldīgas novada 
tūrisma attīstības centra vadītāja 
Jana Bergmane stāstīs par publiskā 
un privātā sektora sadarbību tūrisma 
attīstībā. Kā pašvaldība un uzņēmēji 
var strādāt roku rokā, lai veidotu 
pievilcīgu un konkurētspējīgu tū-
risma vidi? 

Pēc pirmās prezentācijas dalīb-
niekus uzrunās Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese As-
taševska, sniedzot rīta sveicienu 
un daloties ar savu skatījumu par 
tūrisma attīstības nozīmi reģionā.

Savukārt tūrisma nozares pēt-
nieks un Vidze-
mes Augstskolas 
asociētais pro-
fesors Dr.geogr. 
Andris Klepers 
iepazīstinās ar ak-

Tūrisma nozares satikšanās Kuldīgā – 
idejas, pieredze un iedvesma

tuālajiem datiem par tūrisma attīstību 
Kuldīgas novadā un iezīmēs progno-
zes nākotnei. Kādas tendences šobrīd 
valda tūrisma jomā? Kurp dodas 
Kuldīga un kādi ir nākamie soļi?

Pēc kafijas pauzes un savstar-
pējām sarunām klātesošos gaidīs 
zīmolvedes un stratēģes Diānas 
Ņikitinas priekšlasījums. Viņa uzdos 
provokatīvu jautājumu – vai zīmols 
tūrisma nozarē ir nepieciešamība vai 
lieka greznība? Balstoties uz savu 
pieredzi, Diāna skaidros, kā zīmol-
vedība var palīdzēt piesaistīt vairāk 
klientu un izcelties konkurences 
apstākļos.

Pasākuma noslēgumā ar savu 
pieredzes stāstu dalīsies Liāna un 
Arturs Kažmeri, uzņēmuma “FOR 
MY PLANTS” radītāji. Viņi iedves-
mos ar stāstu par to, kā uzņēmējdar-

bību var sākt tūlīt un pilnveidot to 
procesā. Viņu veiksmīgais piemērs 
pierāda – nevajag gaidīt ideālo brīdi, 
bet gan sākt tagad!

Pēc oficiālās programmas sekos 
neformālas sarunas, ļaujot dalībnie-
kiem apmainīties domām un meklēt 
jaunas sadarbības iespējas.

Pasākumu vadīs Raitis Roze, palī-
dzot uzturēt dinamisku un iedvesmo-
jošu atmosfēru visas dienas garumā.

Dalība ir bez maksas, bet vietu 
skaits ierobežots, tāpēc aicinām 
pieteikties līdz 21. martam. 

Šī būs lieliska iespēja satikt noza-
res pārstāvjus, iegūt jaunas zināšanas 
un iedvesmoties turpmākajai tūrisma 
attīstībai.

Jana Bergmane, Kuldīgas novada 
tūrisma attīstības centra vadītāja



SPORTS / KULTŪRA

SPORTA PASĀKUMI

2025. gada 12. martsNovada Vēstis

15

IZSTĀDES

KULTŪRA  / SPORTS

 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, 
atvērts apmeklētājiem no piektdienas līdz 
svētdienai 10.00-18.00, no pirmdienas līdz 
ceturtdienai – slēgts. Apmeklētāji grupās var 
pieteikties ārpus norādītajām darba dienām, 
iepriekš piesakot savu apmeklējumu pa tālr. 
22015462) līdz 29. jūnijam izstāde “Dzīve 
Kuldīgā starp pasaules kariem”. Tā ļauj 
ielūkoties kuldīdznieku ikdienā laikā starp 
abiem pasaules kariem un izzināt, kādi 
cilvēki šajā laikā dzīvoja mūsu pilsētā, kā 
viņi pelnīja iztiku, kā arī citus interesantus 
faktus. Izstāde sniedz iespēju ielūkoties tā 
laika turīga kuldīdznieka dzīvojamajā istabā.
Līdz 6. aprīlim Modra Rubeņa fotogrāfiju 
izstāde “Laika kapsula”. Izstāde piedāvā 
unikālu iespēju ielūkoties 80. gadu Kuldīgas 
un tās apkārtnes ikdienas dzīvē. Izstādē 
apskatāmi fotouzņēmumi, kuros iemūžināta 
darba vide, vietējie iedzīvotāji, kā arī dažā-

das sociālās norises un notikumi, sniedzot 
ieskatu tā laika kultūras un sadzīves ainavā.
  Kuldīgas novada muzeja krājumā 
(Dzirnavu ielā 5, atvērts no piektdienas līdz 
svētdienai 10.00-18.00, no pirmdienas līdz 
ceturtdienai – slēgts) pastāvīgā ekspozīcija 
“Ceļojums muzeja krājumā”. Tajā izvietoti 
vairāk nekā 2800 priekšmetu, kuri raksturo 
Viduskurzemes vēsturi no pirmo cilvēku ie-
nākšanas šajā teritorijā līdz pat mūsdienām.
 Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 
6, atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 
10.00-16.00, piektdien 12.00-18.00, no 
sestdienas līdz svētdienai 12.00-16.00) 
līdz 23. martam izstāde “No White Flags”. 
Izstādes darbi tapuši starptautiskā mākslas 
rezidencē “SustainARTability”, kuras laikā 
jaunie mākslinieki no Dānijas, Vācijas, 
Somijas, Francijas, Grieķijas, Lielbritānijas, 
Itālijas, Austrijas, Spānijas un Latvijas pētīja 

ilgtspējas problemātiku un tās interpretāciju 
laikmetīgajā mākslā. Izstāde piedāvā ie-
spēju piedzīvot dažādas emocijas un atklāt 
mūsdienu mākslas valodu caur materiali-
tāti, skaņu, video, grafiku, glezniecību un 
instalācijām. 
  Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 
37. Apmeklējums darba dienās no 9.00 
līdz 17.00 pēc iepriekšēja pieraksta. Ap-
meklējums grupām no 10 personām. Tālr. 
29334403) industriālā mantojuma pastāvīgā 
ekspozīcija par adatu. Adatas attīstība šūša-
nā, medicīnā, mūzikā, mākslā un ģeogrāfijā. 
Adatu fabrikas vēsture Kuldīgā, Latvijā. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldī-
gā, Mucenieku ielā 19. Par apmeklējuma 
laiku zvanīt pa tālr. 26234950. Ieeja bez 
maksas.) tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones 
Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā 
ekspozīcija. 

 12. martā 10.00 KNSS hallē – Latvijas Jaunatnes čempionāta volejbolā reģionālais fināls U13 
grupā meitenēm. 
 16. martā 9.00 Kuldīgas novusa klubā – novada atklātais dubultspēļu čempionāts novusā. 
 22. martā 10.00 KNSS hallē – Kurzemes Jaunatnes sacensības futbolā telpās U11 grupā. 
 22. martā 10.00 KNSS sporta namā – Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U15 grupā meitenēm. 
 23. martā 10.00 KNSS hallē – Kurzemes Jaunatnes sacensības futbolā telpās U9 grupā. 
 25. martā 10.00 KNSS hallē – Kuldīgas novada skolēnu sacensības florbolā 5.-6.kl. 
 29. martā 10.00 KNSS hallē – Kurzemes Jaunatnes sacensības futbolā telpās U10 grupā. 
 30. martā 11.00 KNSS sporta namā – Latvijas Jaunatnes basketbola līga. 

Aicinām novada ģimenes 
uz sirsnīgu kopā būšanas 

pasākumu
Vārmes pagastā pavasaris solās būt īpašs mēnesis 
visiem teātra cienītājiem. Laikā no 15. marta 
pamatskolas zālē viesosies tuvāki un tālāki 
amatierteātri, lai skatītājus priecētu ar savām 
izrādēm.

Teātra svētkus 
atklāsim 15. martā, bet tie turpi-
nāsies līdz 19. aprīlim, piedāvājot 
skatītājiem daudzveidīgu un aizrau-
jošu repertuāru. Katra amatierteātra 
viesošanās Vārmē būs īpaša – uz 
skatuves kāps dažādi teātri, kas ar 
saviem uzvedumiem vedīs skatī-
tājus cauri smieklu vai pārdomu 
pilniem stāstiem:
• 15. martā 19.00 – “Zenta sāks 

jaunu dzīvi”, Rudbāržu kultūras 
nama amatierteātris;

• 22. martā 15.00 – “Ak, šīs sievie-
tes jeb tāda ir dzīve”, Nīkrāces 
amatierteātris “Brinida”;

• 29. martā 14.00 – “Balta vārna 
melnā krāsā”, Jaunlutriņu ama-
tierteātris;

• 4. aprīlī 20.00 – “Kā tikt pie maz-
bērniem”, Turlavas amatierteātris;

• 13. aprīlī 17.00 – “Igauņu bēres”, 

Vārmes amatierteātris “Es un Tu”;
• 19. aprīlī 15.00 – “Puķains peld-

kostīms”, Raņķu amatierteātris.
Pasākuma norises vieta: Vārmes 

pamatskolas zāle. Ieeja: 1,00 EUR. 
Aicinām ikvienu izbaudīt teātra 

svētku pavasari Vārmē un atbalstīt 
amatierteātrus. Apmeklējot visas 
izrādes, būs iespēja piedalīties 
loterijā.

Lūgums sekot līdzi Vārmes 
pagasta pārvaldes informācijai, lai 
uzzinātu vairāk par katras nedēļas 
izrādēm. 

Ilze Jumiķe, Vārmes pagasta 
kultūras pasākumu organizatore

Muzejs aicina izzināt 
vēsturi, kultūru, arheoloģiju, 
restaurāciju, senus priekšmetus 
un daudz ko citu kopā ar 
muzeja speciālistiem. 

Apmeklējot lekcijas, iespēja 
apgūt ko jaunu vai atkārtot zinā-
mo kopā ar muzeja krājuma un 
pētniecības nodaļas darbiniekiem, 
kuri lekciju laikā pastāstīs par sev 
tuvām un aizraujošām tēmām.

27. martā plkst. 16.00 atvērtā 
krājuma ekspozīcijā (Dzirnavu 
ielā 5) muzeja krājuma un pētnie-
cības nodaļas vadītājas, arheoloģes 
Innas Rozentāles lekcija “Kurši 
Kurzemē”.

Kas ir kurši? Cik sena ir viņu 
vēsture? Vai kurši apdzīvoja visu 
Kurzemi? Ko mēs zinām par viņu 
dzīvesveidu? Ar ko kurši atšķīrās 
no saviem kaimiņiem? Vai kuršus 
var dēvēt par vikingiem? Lekcijā 
šos un citus jautājumus palīdzēs 

noskaidrot muzeja arheoloģe, 
kura specializējusies vēlā dzelzs 
laikmeta pētniecībā.

10. aprīlī plkst. 16.00 atvērtā 
krājuma ekspozīcijā (Dzirnavu 
ielā 5) muzeja priekšmetu restau-
ratores Megijas Miķelsones lekcija 
“Kas ir restaurācija?”

Lekcijā tiks sniegts ieskats, kas 
ir restaurācija, ar ko nodarbojas 
restaurators un kā veidojusies un 
attīstījusies restaurācijas nozare 
Latvijā. Vairāk varēs uzzināt par 
restaurācijas procesu muzejā, tā 
galvenajiem ētikas principiem. 
Tiks apskatīti praktiski piemēri, 
kas ilustrē restaurācijas darbu un 
tā izaicinājumus.

23. aprīlī plkst. 16.00 atvērtā 
krājuma ekspozīcijā (Dzirnavu 
ielā 5) muzeja krājuma glabātājas, 
vēsturnieces Diānas Miķelsones 
lekcija “Zirgu sports Latvijā starp-
karu periodā”.

Kurš bija pirmais, kas izdomā-

ja, ka ar zemnieku palīgiem un 
kavalērijas četrkājainajiem bied-
riem – zirgiem – var arī sportot 
un piedalīties sacensībās? Ar ko 
atšķīrās sporta zirgi? Kāda nozīme 
bija Latvijas Armijai un jātnieku 
biedrībām? Vai Latvijas jātnieki 
spēja konkurēt ar citu valstu spor-
tistiem? Vai zirgu sporta sacensības 
notika arī Kuldīgā? Šie un vēl citi 
jautājumi tiks apskatīti lekcijā.

Klausītājiem dalība jāpiesa-
ka iepriekš, zvanot pa tālruni 
25484276 vai rakstot e-pastā sin-
tija.tovstulaka@kuldiga.lv.   

Lekciju apmeklējums par ieejas 
maksu muzejā. 

No aprīļa šīm un citām lekci-
jām, kuru saraksts tiks publicēts 
muzeja mājas lapā, varēs pieteik-
ties grupas.

Sintija Tovstuļaka,
 Kuldīgas novada muzeja 

komunikācijas nodaļas vadītāja

Godinot komunistiskā genocīda upuru piemiņu, Kuldīgā, Skrundā un vairākos Kuldīgas novada pagastos norisināsies piemiņas pasākumi. 
Šogad aprit 76 gadi, kopš 1949. gada 25. martā uz Sibīriju un citiem attāliem PSRS reģioniem no Latvijas deportēja aptuveni 44 000 
cilvēku – ģimenes ar bērniem un sirmgalvjiem. Aptuveni 2500 Kuldīgas apriņķa ļaužu tika aizvesti no savām mājām.

KULDĪGĀ                                                  
25. martā 10.00 atceres brīdis un ziedu 
nolikšana pie piemiņas akmens Pētera ielā. 
Klātesošos uzrunās  Kuldīgas Sv. Katrīnas 
draudzes mācītājs Valters Ozoliņš, Kuldī-
gas novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska un Kuldīgas novada politiski 
represēto biedrības vadītājs Uldis Jumiķis. 
Pasākumā ar dzejas lasījumiem piedalīsies 
Kuldīgas novada muzeja apmeklētāju centra 
speciāliste Liene Blūma. 

SKRUNDĀ                                                      
25. martā 13.30 pie deportāciju piemiņas 
vagona – Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas brīdis. 
ALSUNGĀ                                                        
25. martā 13.00 pie Ziemeļu stacijas – 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
brīdis. Pēc piemiņas pasākuma visi laipni 
aicināti uz Amatu māju pakavēties atmiņās 
pie tējas tases.
KURMĀLĒ                                                       
25. martā 13.00 Kurmāles pagasta “Vārdupē” 

pie piemiņas akmens – Komunistiskā geno-
cīda upuru atceres pasākums. Pēc atceres 
brīža pasākuma dalībnieki aicināti kavēties 
atmiņās Kurmāles pagasta vēstures istabā.
NĪKRĀCĒ                                                         
25. martā 12.45 pie piemiņas akmens 
Lēnās – Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas brīdis. 
VĀRMĒ                                                              
25. martā 12.00 piemiņas birzī – Komu-
nistiskā genocīda atceres dienai veltīts 
piemiņas  brīdis. 

Stipras un saliedētas ģimenes ir viena no Kuldīgas novada vērtībām, tāpēc 
arī šogad aicinām mūsu novada ģimenes uz sirsnīgu kopā būšanas pasākumu.

Ikgadējais ģimeņu vakars šogad notiks 29. martā plkst. 19.00 Skrundas 
kultūras namā. Par muzikālo atmosfēru rūpēsies grupa “Sapņu pietura,” bet 
vakara vadītāja lomā iejutīsies mūziķis Mārtiņš Kanters.

Aicinām pārus gan ar cienījamu kopdzīves pieredzi, gan nesen dibinātas 
ģimenes. Tā būs iespēja visiem satikties, lai svinētu kopā būšanas jubilejas, 
ļautos dejām un atpūtai.

Dalības maksa: 15 EUR no personas.
Ina Hercenberga, dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietniece

Teātra svētku pavasaris Vārmē

KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU PIEMIŅAS PASĀKUMI NOVADĀ

Nāc ciemos uz muzeju

No 16. līdz 22. martam 
Kuldīgā un Rīgā norisināsies 
11. Starptautiskais Kārļa 
Davidova čellistu konkurss – 
meistarklases un vairāki čella 
mūzikas koncerti. Čella mūzikas 
cienītājiem būs iespēja ne tikai 
baudīt jauno un perspektīvo 
čellistu sniegumu no visas 
pasaules,  bet arī apmeklēt čella 
mūzikas koncertus.

Ar jaudīgu skanējumu Kuldīgas 
kultūras centrā priecēs pašmāju 
eksperimentālā čellu grupa “Chair-
men”,  Sv. Katrīnas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā čellu lielkoncertā 
būs iespēja dzirdēt vairāku desmitu 
varenā instrumenta kopskaņu, kā arī 
izcilu solo mākslinieku sniegumu, 
bet konkursa noslēgumā Rīgā laureā-
ti vienosies skaistā koncertā ar Valsts 
kamerorķestri “Sinfonietta Rīga” 
diriģenta Normunda Šnē vadībā.
 No 16. līdz 20. martam Ernesta 
Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolā 
notiks konkursa atlases kārtas, kur 
dalībnieku sniegumu vērtēs starp-
tautiska žūrija. Visas konkursa kārtas 
ir bez ieejas maksas un atvērtas 
klausītājiem.
  20. martā plkst. 20.00 Kul-
dīgas kultūras centrā koncertu 
sniegs eksperimentālā čellu grupa 
“Chairmen”. Grupas kodolu veido 
3 mūziķi – Edvards Muzikants, 
Kristaps Grīnbergs un Tomass Ančs. 
Akustisko un elektrisko čellu skaņas 
salikums kopā ar bungu komplektu 

rada unikālu stilu sintēzi un apvieno 
akadēmiskās mūzikas, progresīvā 
roka, art-roka elementus. Biļetes 
cena: 10 EUR, 3+ Goda ģimenes 
kartes īpašniekiem, skolēniem, stu-
dentiem, pensionāriem, personām ar 
invaliditāti:  7 EUR.
  21. martā plkst. 19.00 Kul-
dīgas Sv. Katrīnas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā skanēs čellu 
lielkoncerts. Tajā būs iespēja dzirdēt 
vairāku desmitu čellu vareno kop-
skaņu, kā arī izcilu solo mākslinieku 
sniegumu. Koncertā piedalīsies 
talantīgi jaunie čellisti, kas Kul-
dīgā ieradušies no visas pasaules, 
lai piedalītos 11. Starptautiskajā 
K. Davidova čellistu konkursā, kā 
arī starptautiskās žūrijas pārstāv-
ji – izcilie latviešu čellisti Kristīne 
Blaumane un Kristaps Bergs, čel-
lists, kamermūziķis, diriģents un 
Manheimas Mūzikas augstskolas 
profesors Fransuā Gutons. Biļetes 
cena: 10 EUR, 3+ Goda ģimenes 
kartes īpašniekiem, skolēniem, stu-
dentiem, pensionāriem, personām ar 
invaliditāti: 7 EUR.
  22. martā plkst. 16.00 Rīgā, 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijā notiks Kārļa Davido-
va čellistu konkursa noslēguma 
koncerts. Tajā būs iespēja dzirdēt 
konkursa laureātus un Valsts kamer- 
orķestri “Sinfonietta Rīga” diriģenta 
Normunda Šnē vadībā. 

Biļetes uz koncertiem pieejamas 
www.bilesuparadize.lv.

Agnese Lapsiņa

Izziņota 11. Starptautiskā 
Kārļa Davidova 

čellistu konkursa 
koncertprogramma

Aktuālās vakances 
Kuldīgas novada pašvaldībā un iestādēs:

• Kuldīgas novada muzeja apmeklētāju centra speciālists/-e;
• Kuldīgas Centra vidusskolas lietvedis/e;
• Kuldīgas novada domes Kapitālpārvaldības un audita nodaļas finanšu 

analītiķis/e.
Pievienojies mūsu komandai!
Plašāka informācija par visām vakancēm pieejama www.kuldigasnovads.lv.



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 14 400. C M Y K

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

2025. gada 12. marts Novada Vēstis

 KINO AFIŠA PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ

KULTŪRA

Biļešu cenas uz kino seansiem:   Kino biļešu cenas – darba dienās  4,20 EUR, brīvdienās un svētku dienās 
5,00 EUR – par biļetēm var norēķināties skaidrā naudā un ar bankas norēķinu kartēm,  biļetes cena uz doku-
mentālām filmām 3,50 EUR – skaidrā naudā. Uz laiku atsākta  vietu rezervēšana uz kino seansiem! Biļetēm 
uz  rezervētām vietām jābūt izpirktām vismaz 10 min. līdz seansa sākumam! Informācija un vietu rezervēšana 
pa tālruni  63322201 un 29542242. Biļešu iepriekšpārdošana  kino seansa dienā KKC kasē  darba dienās no 
9.00 līdz pēdējā seansa sākumam, brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa.  Kinoteātrī aizliegts ienest 
uzkodas un dzērienus (izņemot ūdeni)!  Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, 
www.kckuldiga.lv un www.kuldigasnovads.lv.

Pt.
Sv.
T.

14. III
16.
19.

20.10
13.30
15.30

STRAUME
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’24,Oscars 2025, 7+

C.
Pt.

13. III
14.

15.40
17.30

KAPTEINIS AMERIKA: BRĪNIŠĶĪGĀ 
JAUNĀ PASAULE
2025, Asa sižeta filma, piedzīvojumu 
filma, fantastika
Ilgums 1’58, 12+

C.
T.

13. III
19.

18.20
17.30

DOGMENS
2025, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’34, 7+

T.
S.
C.

12. III
15.
20.

19.30
16.50
17.30

VECĀKU SAPULCE
2025, Komēdija
Ilgums 1’23, 12+

T.
Pt.

12. III
21. 

17.30
17.40

MANS MĪĻĀKAIS KRANCIS
2024, Piedzīvojumu filma, ģimenes filma
Ilgums 1’31, U

C. 13. III 13.30 SONIKS 3: FILMA
2024, Piedzīvojumu filma, komēdija, 
ģimenes filma
Ilgums 1’49, 7+

C.
Pt.
Sv.

13. III
21.
23.

20.20
19.30
18.40

ZUDUŠAJĀS ZEMĒS
2025, Asa sižeta piedzīvojumu filma,  
fantāzija
Ilgums 1’41, 16+

Pt.
Sv.

14.III
16.

13.20
15.30

ROBOTS SAVĀ VAĻĀ
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’41, Oscars 2025, 7+

Pt.
S.
O.
T.

14.III
15.
18.
19.

15.30
15.00
17.30
19.30

LEPNĀ PRINCESE
2024, Animācijas piedzīvojumu filma, 
ģimenes filma, fantāzija
Ilgums 1’24, 7+

S.
Pt.

15.III
28.

18.50
16.00

MĀKSLAS DARBI RODAS MOKĀS
2024,  Dokumentāla filma
Ilgums 1’20, 12+

Sv.
O.
O.
C.

16.III
18.
25.
27.

17.30
19.20
17.30
19.40

MŪŽĪGI JAUNI
2025, Jauniešu drāma
Ilgums 1’45, 16+

O.
Sv.
C.

18.III
23.
27.

15.30
12.40
15.30

VAIRĀK KĀ DEJA
2024, Dokumentāla filma
Ilgums 1’25, 7+

Pt.
Sv.
T.
S.
Sv.

21.III
23.
26.
29.
30.

16.00
14.30
17.20
14.00
16.20

TELMAS IDEĀLĀ DZIMENĪTE
2025, Animācijas filma,  ģimenes filma, 
fantāzija
Ilgums 1’11, U

Sv. 23.III 16.00 BEIGAS
2024, Dokumentāla filma
Ilgums 1’28, Lielais Kristaps 2025, 16+

O.
T.
C.
Sv.

25.III
26.
27.
30.

19.30
15.00
17.20
17.50

MARIJA
2024, Biogrāfiska drāma, muzikāla filma
Ilgums 2’04, Oscars 2025, 16+

Pt.
S.
Sv.

28.III
29.
30.

17.50
15.40
14.00

SNIEGBALTĪTE
2025, Piedzīvojumu filma, ģimenes 
filma, fantāzija
Ilgums 1’46, 7+

Pt.
S.

28.III
29.

19.50
17.50

DARBA RŪĶIS
2025, Drāma
Ilgums 1’56, 16+

 Līdz 15. martam bibliotēkas 1. un 2. stāva ekrā-
nos – virtuālā izstāde “Izglītības iestāde Īvandē”.
 12. martā 15.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
digitālo prasmju pilnveides nodarbība “EBSCO 
datubāze “Ceļojums laikā””.
 14. martā 15.00 Mākslas nama 3. stāvā – 
atmiņu pēcpusdiena “Mūzika Kuldīgā. Ernesta 
Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolai – 80”.
 No 17. līdz 31. martam bibliotēkas 1. un 
2. stāva ekrānos – virtuālā izstāde “Bērnudārzs 
“Spārīte” Kabilē”.
 19. martā 15.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
digitālo prasmju pilnveides nodarbība “Kam man an-
gļu valodu, kam citas valodas, ja ir Google Chrome”.
 No 21. līdz 31. martam bibliotēkā – novad-
pētniecības konkurss “Burtu jūklis par Kuldīgu”. 
Uzdevumu varēs atrast tiešsaistes vietnē www.
biblio.kuldiga.lv vai saņemt drukātā veidā Kuldī-
gas Galvenajā bibliotēkā.
 26. martā 15.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
digitālo prasmju pilnveides nodarbība “Noderīgas 

vietnes internetā”.
 27. martā 13.00 Mākslas nama 1. stāvā – tikša-
nās ar kultūržurnālisti, rakstniecības un mūzikas 
muzeja komunikācijas nodaļas vadītāju Liegu 
Piešiņu “Mans grāmatu plaukts jeb kā es izvēlos 
grāmatu lasīšanai”.
 Martā bibliotēkas 2. stāvā – virtuālā izstāde 
“Mūsu novadnieces”.
 No 28. marta bibliotēkas 2. stāvā – Ingas 
Pūces gleznu izstāde.
 27. martā bibliotēkā – metodiskā diena. Bib-
liotēka apmeklētājiem slēgta.
 29. martā 10.30 bibliotēkas 3. stāvā – grāmatu 
rīts “Pirmie soļi grāmatu pasaulē”. Tikšanās pare-
dzēta bērniem līdz 3 gadu vecumam. 
 No 1. līdz 12. aprīlim bibliotēkas 1. un 2. stāva 
ekrānos – Laidu pagasta virtuālā izstāde “Gaisma 
visam mūžam!”.
 11. aprīlī 15.00 Mākslas nama 3. stāvā – at-
miņu pēcpusdiena “Lasīšana Kuldīgā. Grāmatas 
manā bērnībā”.

KULDĪGĀ
 17. martā no 15.00 līdz 16.30 tiešsaistes plat-
formā Zoom – seminārs “Palīdzi dārzam uzplaukt!” 
Ziedošs, veselīgs, veldzējošs dārzs, kurā gribās 
pavadīt pēc iespējas vairāk laika, ir piepildāms 
sapnis! To katrs pats var paveikt savām rokām. 
Semināra vadītāja Solveiga Zīle, dārzniece un 
saimniecības “Lazdkalni” saimniece. Pieteikšanās 
līdz 14. marta, plkst.12.00
 19. martā no 15.00 līdz 16.30 klātienes nodar-
bība “MI un dizains: kā izmantot CANVA radošu-
mam?”. Aicinām piedalīties praktiskā meistarklasē, 
kurā apgūsiet, kā CANVA rīkā veidot iespaidīgas 
vizualizācijas un izmantot mākslīgā intelekta (MI) 
rīkus, lai automatizētu un uzlabotu dizaina proce-
sus. Uzzināsiet, kā MI var palīdzēt radīt attēlus, 
grafikas un prezentācijas. Līdzi jāņem savs dators. 
Pieteikšanās līdz 18. matam, plkst. 12.00
 22. martā 18.00 kultūras centrā – vidējās pa-
audzes deju kolektīvu koncerts “Lai rīb visi Ventas 
krasti”. Piedalās: VPDK “Bandava” (Kuldīga), 
VPDK “Dancis” (Rīga), VPDK “Daiļrade” (Rīga), 
VPDK “Mana Rotaļa” (Rīga), VPDK “Saime” 
(Daugavpils), VPDK “Lielupe” (Jelgava), VPDK 
“Jampadracis” (Limbaži). Biļetes KKC kasē 5 EUR. 
 23. martā 15.00 kultūras centrā – bērnu deju 
kolektīvu koncerts “Saulītē rotāties”. Piedalās BDK 
“Stariņš” (Kuldīga), BDK “Sienāzītis” (Salaspils), TDA 
“Kursa” studija (Saldus). Biļetes KKC kasē 3 EUR.
 26. martā 19.00 kultūras centrā – “Patiesība 
par vīriešiem un sievietēm”. Ieeja pasākumā no 
18 gadu vecuma. Biļetes bezrindas.lv.
 27. martā 16.00 atvērtā krājuma ekspozīcijā – 
muzeja krājuma un pētniecības nodaļas vadītājas, 
arheoloģes Mg. hist. Innas Rozentāles lekcija 
“Kurši Kurzemē”.

 29. martā 12.00 kultūras centrā – muzikāla 
izrāde visai ģimenei “Tracis Ņujorkas zoo”. Bēr-
niem līdz 5 gadiem (ieskaitot) ieeja bez maksas, 
neaizņemot atsevišķu sēdvietu. Biļetes “Biļešu 
paradīze” un KKC kasē no 14 līdz 20 EUR. 
 30. martā 16.00 – interesants un daudzkrāsains 
garīgās mūzikas koncerts mūzikas mīļotājiem 
Sv. Katrīnas baznīcā. 
 30. martā 16.00 Sv. Katrīnas baznīcā – “Viena 
balss. Viens ērģelnieks. Divas ērģeles”. Aleksandra 
Špicberga un Atis Andersons. Programmā baroka 
laikmeta un XX gadsimta garīgā mūzika. Biļetes 
“Biļešu paradīze” kasē no 10 līdz 18 EUR. 
 1. aprīlī 19.00 kultūras centrā – Andra Bērziņa, 
Edgara Pujāta, Imanta Strada humorprogramma 
“Nerātnie joki un dziesmas!” Biļetes “Biļešu para-
dīze” un KKC kasē no 15 līdz 25 EUR. 
 10. aprīlī 16.00 atvērtā krājuma ekspozīcijā – 
muzeja priekšmetu restauratores Megijas Miķel-
sones lekcija “Kas ir restaurācija?”
 11. aprīlī 19.00 kultūras centrā – Aija Andrejeva 
un Jānis Aišpurs “12 stāsti pavasara vakaram”. 
Biļetes “Biļešu paradīze” un KKC kasē no 20 
līdz 30 EUR.
 23. aprīlī 16.00 atvērtā krājuma ekspozīcijā – 
muzeja krājuma glabātājas, vēsturnieces Mg. hist. 
Diānas Miķelsones lekcija “Zirgu sports Latvijā 
starpkaru periodā”.
  23. aprīlī 19.00 kultūras centrā – Latvijas 
komēdijas balva “Latvijas GRĀBEKLIS”. Unikāla 
iespēja uz vienas skatuves redzēt Latvijas stand-
up komēdijas labākos un novērtēt viņu jokus 
balsojot, lai noskaidrotu attiecīgā vakara labāko 
joku. Finālā Rīgā, saskaitot balsis, tiks apbalvots 
visas Latvijas gada joks. Biļetes bezrindas.lv kasē 
no 20 līdz 25 EUR.

SKRUNDĀ
 14. martā 18.00 kultūras namā – popiela “Jaut-
rās bikses”. Uzstājies viens vai meklē domubiedrus 
un izveido interesantu priekšnesumu! Nolikums 
mājas lapā www.skrunda.lv. 
 15. martā 18.00 kultūras namā – vokālo ansam-
bļu koncerts “Ar dziesmu sirdī”.
 15. martā 10.00 Skrundas pamatskolas zālē – 
ziemas sporta spēļu sacensības volejbolā sieviešu 
komandām. Aicinām pieteikties līdz 13. martam pa 
tālr. 29123514 (K. Kliemanis).
 22. martā 17.00 kultūras namā – “Patiesība 
par vīriešiem un sievietēm”. Ieeja pasākumā 
no 18 gadu vecuma. Biļetes Skrundas kultūras 
nama bērnu bibliotēkā vai bezrindas.lv kasē. 
Ieeja 10 EUR. 
  29. martā pamatskolas sporta zālē – MIX 
nakts volejbola turnīrs. Piesaki komandu (3 vīrieši 
un 1 sieviete) līdz 24. martam pa tālr. 29123514 
(K. Kliemanis).
  29. martā 19.00 kultūras namā – Ģimeņu 
vakars. Par muzikālo atmosfēru rūpēsies grupa 
“Sapņu pietura”, bet vakara vadītāja lomā iejutīsies 
mūziķis Mārtiņš Kanters. Aicinām pārus gan ar 
cienījamu kopdzīves pieredzi, gan nesen dibinātas 
ģimenes. Dalības maksa 15 EUR no personas. 
 5. aprīlī pamatskolas sporta zālē – ikgadējais 
Edgara Edelmaņa piemiņas turnīrs galda tenisā. 
 5. aprīlī kultūras namā – amatierteātra “SAAN” 
pirmizrāde. 
 19. aprīlī kultūras namā – vokālistu konkurss 
“Skrundas balss”. 
 20. aprīlī pie kultūras namā – Lieldienu pa-
sākums. 
 26. aprīlī kultūras namā – bērnu deju kolektīva 
“Jautrais dancis” 30 gadu jubilejas koncerts.

ALSUNGĀ                                                     
16. martā kultūras namā – novusa sacensības.
21. martā 13.00 kultūras namā – SDK “Kalmes” 
jubilejas pasākums “Dullie 15”.
23. martā 13.00 kultūras namā – kūkas “Cielavi-
ņa” meistarklase ar Ingu Dzērvi. Dalības maksa 
12 EUR. Pieteikšanās līdz 17. martam pa tālr. 
23205690.
5. aprīlī kultūras namā – tautas deju kolektīvu 
koncerts “Sadancojam Alšvangā”.
No 5. līdz 6. aprīlim Amatu mājā – pasākumu cikls 
“Satiec savu meistaru”. Būs dažādas bezmaksas 
lekcijas un meistarklases.
Līdz 12. aprīlim Amatu mājā – suitu sievas, rok-
darbnieces un skolotājas Lailas Puķītes izstāde 
“Puķītes rozītes tamborētās špicēs”. 
Aprīlī un maijā Amatu mājā – Latgales cimdu 
izstāde.
Katru svētdienu 11.00 pie kultūras nama – suitu 
tirgus.
ĒDOLĒ                                                             
15. martā 15.00 kultūras namā – Vārves amatier-
teātra komēdija “Uzticības tests”. Ieeja 2 EUR. 
16. martā 10.00 kultūras namā – zoles turnīrs.
22. martā 18.00 kultūras namā – tautas deju ko-
lektīvu koncerts “Vienā ritmā”. Koncertā piedalās: 
VPDK “Mudurs” (Ēdole), JDK “Sprigulis” (Ēdole), 
DK “Čūskas” (Rīga), JDK “Katlakalns” (Katlakalns), 
VPDK “Mundags” (Ropaži).
13. aprīlī 10.00 kultūras namā – zoles turnīra 
noslēgums.
20. aprīlī 12.30 pie kultūras nama – Lieldienu pasā-
kums kopā ar Liepājas cirka aktieriem un tirdziņš. 
Līdz 30. maijam bibliotēkā – Inutas Dzērves 
gleznu izstāde.
ĪVANDĒ                                                            
Katru otrdienu 17.30 pagasta pārvaldes telpās 
notiek vokālā ansambļa “Stīgas” mēģinājumi. 
Aicināti arī jauni dalībnieki. 
KABILĒ                                                            
28. martā 20.00 saieta namā “Sencis” – tautisko 
deju koncerts “Pavasara pieskāriens”. Ieeja 2 EUR. 
Plkst. 22.00 pavasara balle kopā ar grupu “Mini 
KW”.  Ieeja 7 EUR, no plkst. 23.00 – 10 EUR. 
Galdiņu rezervācija pa tālr. 25618976. 
5. aprīlī 19.00 saieta namā “Sencis” – “POP iela 
18+”. Ieeja 2 EUR. Dalību pieteikt līdz 2. aprīlim 
e-pastā anda.kiegele@kuldīga.lv. 
KURMĀLĒ                                                      
22. martā 14.00 pagastmājas pasākumu zālē – 
Ērika Vilsona monoizrāde “Mana Magadana”. 
Ieeja 5 EUR. 
LAIDOS                                                          
Martā bibliotēkā – Lolitas Bētiņas gleznu izstāde 
“Sapņu kurpēs pa pļavu skriet”.
NĪKRĀCĒ                                                      
17. martā 13.00 bibliotēkā – lasītāju kluba tikšanās.
22. martā 10.00 atpūtas centrā – novuss. 
12. aprīlī 10.00 atpūtas centrā – meistarklase 
“Lielformāta narcise” kopā ar Jeļenu Egliņu. Da-
lības maksa 35 EUR. Pieteikties līdz 31. martam 

pa tālr. 26109471. 
Martā un aprīlī bibliotēkā – interesentu veidota 
izstāde “Nauda dažādos laikos un valstīs”.
No 24. līdz 28. martam – “Digitālā  nedēļa 2025”, 
konsultācijas un individuālas apmācības tiešsaitē 
senioriem e-pakalpojumu izmantošanā.
PADURĒ                                                       
12. aprīlī 18.00 Deksnes pasākumu zālē – pagasta 
sieviešu vokāli instrumentālā ansambļa “Harmo-
nija” jubilejas koncerts. Plkst. 20.00 dalībnieku 
sadziedāšanās. Plkst. 21.00 balle kopā ar DJ.
PELČOS                                                      
15. martā plkst. 13.00 Pelču pilī – Ēdoles amatier-
teātra ”Spīles” izrāde “Tās govis”. Ieeja 2 EUR.
20. martā plkst. 14.00 pagasta pārvaldē – senioru 
pēcpusdiena.
RAŅĶOS                                                       
15. martā 15.00 pasākumu zālē – Rudbāržu 
kultūras nama amatierteātra izrāde “Zenta sāks 
jaunu dzīvi”.  Ieeja pret ziedojumiem. 
No 24. marta līdz 28. martam – “Digitālā  nedēļa 
2025”, konsultācijas un individuālas apmācības 
tiešsaitē senioriem e-pakalpojumu izmantošanā.
20. aprīlī 11.00 Sudmalnieku birzs estrādē – drais-
košanās kopā ar Lieldienu zaķiem. Olu krāsošana, 
ripināšana un meklēšana, atrakcijas, Lieldienu 
lustes, sejiņu apgleznošana un  pūkainais pārstei-
gums. Sēklu, sīksīpolu un dažādu našķu tirdziņš. 
Martā un aprīlī bibliotēkā – Skrundas mākslas 
studijas darbu izstāde.
Aprīlī bibliotēkā – Dainas Girvaites fotogrāfiju 
izstāde “Mani putni” un literārā izstāde “Putni”.
RENDĀ                                                            
22. martā 15.00 kultūras namā – animācijas filma 
“Straume”. Ieeja 3 EUR.
22. martā 17.00 kultūras namā – filma “Vecāku 
sapulce”. Ieeja 3 EUR.
RUDBĀRŽU PAGASTĀ                                
15. martā 14.00 kultūras namā – filma “10 dzīvības, 
jo ar deviņām ir par maz...”. Ieeja 2 EUR. 
15. martā 16.00 kultūras namā – filma “Vecāku 
sapulce”. Ieeja 3 EUR.
20. martā 15.00 bibliotēkā – tikšanās ar dzimtas 
sakņu pētnieku Vari Santu. Dalību pieteikt pa tālr. 
29274820. 
25. martā no 11.00 līdz 14.00 pagasta pārval-
dē – medijpratības darbnīca senioriem “Saproti 
informāciju”. Nodarbību vadīs Maija Jankovska. 
Pieteikšanās pa tālr. 26261729. 
Martā un aprīlī bibliotēkā – foto izstāde “Pagātnes 
atspulgi” (Rudbārži fotogrāfijās līdz 1940. gadam).
RUMBAS PAGASTĀ                                       
12. martā 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. Pieteik-
šanās līdz 11. martam pa tālr. 20251385. 
19. martā 18.30 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – Jorena Šteinhauera koncerts. Ieeja 
bez maksas. 
25. martā 9.30 bibliotēkā – radošā darbnīca. 
Pieteikšanās līdz 24. martam pa tālr. 20251385.
25. martā 13.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 

“Bukaiši” – radošā darbnīca. Pieteikšanās līdz 
24. martam pa tālr. 20251385. 
Līdz 31. martam pagasta pārvaldes zālē – Rasas 
Rasmanes gleznu personālizstāde “Ieraudzīt”. 
9. aprīlī 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. Pieteik-
šanās līdz 8. aprīlim pa tālr. 20251385. 
SKRUNDAS PAGASTĀ                                
Martā Antuļu bibliotēkā – Jaunmuižas iedzīvotāja 
Andra Vīķa skaņu plašu kolekcijas izstāde “Nostaļ-
ģijas skaņas: 70.-90. gadu hiti uz vinila”.
SNĒPELĒ                                                       
14. martā 14.00 kultūras namā – interešu gru-
pas “Čības kājās, un mammas paliek mājās” 
nodarbība.
21. martā 14.00 kultūras namā – interešu grupas 
“Radoši, praktiski, interesanti” nodarbība. 
Līdz 31. martam bibliotēkā – mākslinieces Inutas 
Dzērves gleznu izstāde “Ziedi”.
TURLAVĀ                                                     
14. martā 11.00 bibliotēkā – ātrlasīšanas sacensī-
bas kopā ar logopēdi Adriju Brantevicu. Pieteikša-
nās līdz 12. martam pa tālr. 25474017.
14. martā 21.00 kultūras namā – karaoke vakars. 
Spēlēs DJ Ingus. Balvas labākajiem dziedātājiem. 
Galdiņu pieteikt pa tālr. 26263960. Ieeja 7 EUR. 
20. martā 12.00 bibliotēkā – interešu kluba tikšanās 
“Pavasara junda”. Lūgums iepriekš pieteikties pa 
tālruni 25474017.
30. martā 16.00 kultūras namā – Aizputes teātra 
izrāde “Laulības treniņu aģentūra”. Ieeja 2 EUR.
Līdz 31. martam bibliotēkā – akcija “Labākā dāva-
na – izlasi 80 grāmatas”. Veltījums bibliotēkas 80. 
dzimšanas dienai.
No 1. līdz 27. aprīlim bibliotēkā tiks kopīgi veidota 
fotogalerija “Lasīšanas paradumi”. Foto ar atzīmi 
par autoru sūtīt e-pastā turlava.biblioteka@
kuldiga.lv. 
Līdz 30. aprīlim bibliotēkā – mākslinieces Inutas 
Dzērves gleznu izstāde “Jūra”.
Līdz 29. augustam bibliotēkā – grāmatu izstāde 
“Mana senākā grāmata” no privātkolekcijām, atzī-
mējot latviešu grāmatniecības 500 gadus.
VĀRMĒ                                                          
12. martā bibliotēkā – galda spēļu diena.
13. martā bibliotēkā – izlaušanās spēle “Iepazīsti 
bibliotēku”.
14. martā bibliotēkā – pankūku diena.
15. martā 19.00 pamatskolas zālē – Rudbāržu 
amatierteātra izrāde “Zenta sāks jaunu dzīvi”.
22. martā 15.00 pamatskolas zālē – Nīkrāces 
amatierteātra “Brinida” izrāde “Ak, šīs sievietes 
jeb tāda ir dzīve”.
29. martā 14.00 pamatskolas zālē – Jaunlutriņu 
amatierteātra izrāde “Baltā vārna melnā krāsā”. 
4. aprīlī 20.00 pamatskolas zālē – Turlavas ama-
tierteātra izrāde “Kā tikt pie mazbērniem”. 
13. aprīlī 17.00 pamatskolas zālē – Vārmes 
amatierteātra “Es un Tu”  izrāde “Igauņu bēres”. 
19. aprīlī 15.00 pamatskolas zālē – Raņķu ama-
tierteātra izrāde “Puķains peldkostīms”. 




